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سرمقاله

داود عطایی

کمیته اخلاق: افراد از مقام خود سوء استفاده نکنند
کمیتـــه اخـــاق فدراســـیون فوتبـــال ایـــران 
در بیانیـــه اخیـــر خـــود اعـــام کـــرد: یکـــی از 
ارکان قضایـــی فدراســـیون طبـــق اساســـنامه 
فدراســـیون فوتبـــال کمیته اخاق اســـت که 
بـــر اســـاس اساســـنامه فدراســـیون فوتبال و 
آیین نامـــه اخـــاق و کد هـــای اخاقـــی فیفـــا 
و ای اف ســـی رســـیدگی بـــه تخلفـــات اخاقی 
مســـتنداً بـــه مـــاده 3 کمیته اخـــاق می تواند 
اشـــخاص حقیقی و حقوقـــی فعـــال در حوزه 
فوتبـــال از جمله مقامات رســـمی، بازیکنان و 
همچنین کارگزاران و واســـطه های رسمی را در 
خصوص نقض قوانین اخاقی ورفتارهایی که 

می توانـــد به تمامیـــت و اعتبار فوتبال کشـــور 
لطمـــه وارد کند، مورد بازخواســـت قرار داده و 
در صورت لزوم، احکام مناســـب را صادر کند.
همچنیـــن، کلیه افـــرادی که در حـــوزه فوتبال 
 4 مـــاده  بـــه  فعالیـــت می کننـــد، مســـتنداً 
آیین نامـــه اخاق فدراســـیون، ملزم هســـتند 
از اهمیت، تکالیف، وظایف و مســـئولیت های 
حـــوزه کاری خود در فدراســـیون، باشـــگاه ها، 
هیأت هـــا، اتحادیه هـــا، آکادمی هـــا، مـــدارس 
فوتبـــال و امر کارگـــزاری آگاهی داشـــته و موارد 

زیر را رعایـــت کنند:
بـــه تمـــام قوانیـــن مربـــوط و همچنیـــن   -1

فوتبـــال  فدراســـیون  قانونـــی  چهارچـــوب 
جمهوری اســـامی ایران در گستره آن احترام 

بگذارنـــد.
2- تعهد خـــود به مبانی رفتـــاری و رویکردهای 
اخاقی را آشـــکار نمایند و بـــه اصول رفتاری در 

فوتبال کشـــور احترام بگذارند.
3- از مقام خود به هیچ طریقی سوء اســـتفاده 
نکننـــد و بویژه از موقعیت خـــود برای مقاصد 

یا اهداف خصوصـــی بهره نگیرند.
 در ماده 8آیین نامه اخاق فدراسیون فوتبال 

آمده است:
1- افـــرادی کـــه ملزم بـــه رعایت ایـــن مقررات 

هســـتند، موظفنـــد هرگونـــه تخلـــف اخاقی 
احتمالـــی از این مقـــررات را گـــزارش کنند که 
غ از رعایت اصـــول رازداری و  این موضوع فـــار

وفاداری اســـت.
2- در صورت درخواســـت کمیتـــه اخاق افراد 
موردنظر باید در روشـــن کردن حقایق پرونده 
یـــا تخلفـــات احتمالی بـــه طور کلـــی همکاری 
نمـــوده و مدارک درخواســـتی جهت تحقیقات 

کنند. ارائه 
در ضمن کمیته اخـــاق وفق مقررات اخاقی 
و قوانیـــن فوتبالـــی از مـــدارک و مســـتندات 
به دســـت آمده تحقیقات انجـــام خواهد داد.

بازی که پایانش خوش نیست
احتمال محرومیت طولانی بیرانوند

بیانی: نایب قهرمانی استقلال کمتر از قهرمانی نبود 

انتقالات بیست و سومین دوره  و  در فصل نقل 
لیگ برتر فوتبال اتفاقات عجیب و غریبی رخ داد. 
در حالی که فدراسیون فوتبال سقف بودجه برای 
باشگاه ها تعیین کرده بود، اما حرف از پرداخت های 
چند ده میلیاردی و حتی گاهی صدمیلیاردی به 

برخی بازیکنان توسط برخی تیم ها وجود داشت. 
یکی از بهترین بازارگرمی های این دوره از فصل و 
انتقالات هم توسط علیرضا بیرانوند صورت گرفت. 
حرف و حدیث های تأیید نشده ای از حضور این 
دروازه بان چند سال گذشته پرسپولیسی ها در جمع 
استقالی ها وجود داشت که در وهله اول به طور 
جد باعث نگرانی بسیاری از هواداران پرسپولیس 
این  از سکته برخی هواداران  شد و حتی حرف 
تیم به میان آمد و به طور حتم این موضوع باعث 

آسیب به بسیاری از هواداران فوتبال و پرسپولیس 
شد و در وهله دوم به خودی خود باعث بالا رفتن 
رقم برخی قراردادها شد که با توجه به سقف بودجه 
از طریق زمین،  مثل همیشه به سمت پرداخت 
ویا، ماشین و... رفت. حالا بعد از پایان بیست و 
سومین دوره لیگ برتر حرف و حدیث های تازه ای 
به گوش می رسد که هنوز تأیید نشده است. شنیده 
می شود که موضوع انتقال بیرانوند از پرسپولیس به 
استقال فقط بازی بوده که این بازیکن به همراه 

چند بازیکن دیگر)که در جریان موضوع بوده اند( 
راه انداخته شده است. با این وضعیت خبر می رسد 
کمیته انضباطی فدراسیون وارد این موضوع خواهد 
شد و به نظر می رسد در صورت اثبات این شایعات 
دروازه بان پرسپولیس و شاید برخی از بازیکنان، با 
محرومیت روبه رو شوند. البته ممکن است با این 
شرایط باشگاه استقال نیز به موضوع ورود کرده و 
یکی از مدعیان برای پیگیری موضوع از طرف مراجع 

ذیصاح باشد.

گفت وگویـی،  در  بیانـی  شـاهین 
دربـاره نایـب قهرمانـی تیـم فوتبال 
اسـتقال در بیست وسـومین دوره 
لیـگ برتـر فوتبـال، اظهـار داشـت: 
بـا  اسـتقال  و  شـد  تمـام  »لیـگ 
وجود اینکه قهرمان نشـد، کمتر از 
قهرمانـی بـه دسـت نیـاورد. گرفتن 
67 امتیـاز و اختـاف یـک امتیازی 
بـا پرسـپولیس نشـان می دهـد کـه 
خـوب نتیجـه گرفته انـد. تیم جواد 
نایـب  مشـکات  همـه  بـا  نکونـام 
قهرمـان شـد کـه کمتـر از قهرمانـی 
نبـود. هـواداران اسـتقال بـا همـه 
اتفاقاتـی کـه بـرای اسـتقال افتاد، 

از تیم شـان راضـی هسـتند.«
وی در ادامـه افـزود: »اگر اسـتقال 
مازنـدران  نسـاجی  بـا  دیـدار  در 
بیشـتر فشـار مـی آورد و گل مـی زد، 
قهرمـان می شـد.« وی بـا بیـان این 
جملـه افزود: »سرنوشـت قهرمانی 
در هفتـه آخـر دسـت پرسـپولیس 
بود، در صورتی که سه هفته مانده 
بـه پایان لیگ، سرنوشـت قهرمانی 

دسـت اسـتقال بـود. اسـتقال تـا 
قبل از بازی با نسـاجی، سرنوشـت 
قهرمانـی اش دسـت خـودش بـود 
 . د ا د لیس  پرسـپو بـه  سـپس  و 
پرسـپولیس هـم بـه بهتریـن نحـو 
و  کـرد  اسـتفاده  شـرایط  ایـن  از 
لیـگ  کـه  همیـن  شـد.  قهرمـان 
ایـران قهرمانش روز آخر مشـخص 
شده، یعنی استقال پایان خوشی 
داشته اسـت. هوادار ممکن است 
در لحظه از قهرمان نشدن تیمش 
ناراحت شـده باشـد، ولـی وقتی به 
فصـل نـگاه می کنـد بـه ایـن نتیجـه 
می رسـد کـه کادر فنـی و بازیکنـان 
اسـتقال خیلی زحمت کشـیدند. 
همـه مـا فقـط از قهرمـان نشـدن 

ناراحـت هسـتیم.«
ل  تبـا فو تیـم  پیشـین  ن  پیتـا کا
اسـتقال در واکنـش بـه اعتـراض 
مشـکوک  گل  بـه  لی ها  سـتقا ا
رفسـنجان  مـس  بـه  پرسـپولیس 
سیسـتم  کـه  زمانـی  تـا  «  : گفـت
VAR وارد فوتبال ایران نشود، این 

مشـکات وجـود خواهـد داشـت. 
گل  صحنـه  همـه  اینکـه  وجـود  بـا 
پرسـپولیس را دیدنـد باز هم حرف 
و حدیـث زیـاد هسـت. داوری در 
فوتبـال ایـران از همـه جـای دنیـا 
عقب تـر اسـت، چـون نـه امکاناتـی 
 VAR وجـود دارد و نـه از سیسـتم
استفاده می شود. الان پرداختن به 
ایـن مسـائل دردی را دوا نمی کند و 
اسـتقال قهرمـان نمی شـود، امـا 
شـاگردان جـواد نکونـام نسـبت بـه 
تیم های دیگر  بیشتر از داوری ضرر 
کردنـد. در همـان بـازی بـا نسـاجی 
مازندران، اگر صحنه خطای پنالتی 
روی آرش رضاونـد گرفتـه می شـد، 
سرنوشـت قهرمانـی تغییـر می کرد. 
اگـر کمـک داور دیـدار پرسـپولیس 
- مـس رفسـنجان گل سرخپوشـان 
سرنوشـت  می گرفـت،  آفسـاید  را 
قهرمانـی تغییـر می کـرد. در واقـع، 
یک پرچم سرنوشت قهرمانی لیگ 
را تغییر داد و اسـتقال از این بابت 

ضـرر کـرد.«

بیانـی دربـاره اینکـه چـه توصیـه ای 
بـه جـواد نکونـام بـرای فصـل آینده 
»کادر  کـرد:  خاطرنشـان  دارد، 
فنـی اسـتقال امسـال زمـان دارد 
مشـخص  نیـز  نکونـام  قـرارداد  و 
اسـت. اسـتقال سـال گذشـته از 
دیـر اضافـه شـدن نکونـام ضربـه 
خـورد، ولـی امسـال زمـان دارنـد و 
بایـد تیـم پرقدرتـی ببندنـد و تیمـی 
ببرنـد.  لـذت  مـردم  کـه  بسـازند 

همـه می گفتنـد اسـتقال دفاعـی 
ایـن  دربـاره  ولـی  می کنـد،  بـازی 
موضـوع صحبـت نکردنـد کـه چـرا 
نکونـام از ایـن تاکتیـک اسـتفاده 
کـرده اسـت. او ابـزار کافـی بـرای 
الان  نداشـت.  هجومـی  فوتبـال 
نکونام می داند استقال چه تیمی 
می خواهـد و فرصـت کافـی بـرای 
 گرفتن بازیکن و سـاختن تیم قوی 

دارد.«
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سقوط آزاد والیبال و دغدغه سبقت رقبا
که  ترکیه  مقابل  والیبال  ملی  تیم  فاجعه بار  شکست 
هیچ گاه جزو قدرت های حتی درجه دوم والیبال جهان 
نیز محسوب نمی شود، زنگ خطر سقوط آزاد این رشته 
محبوب و پرطرفدار کشورمان را به صدا در آورده است. 
اگر در روزگاری نه چندان دور تیم ملی ایران در مسابقات 
جهانی و لیگ ملت های والیبال به عنوان یک مدعی پر و 
پا قرص به حساب می آمد، عملکرد مأیوس کننده موتا پائز 
در لیگ ملت ها که منجر به برکناری سریع و پرهیاهوی 
مربی برزیلی شد، این سؤال اساسی را دوباره مطرح کرد بر 
پایه کدام شاخص ها دستیاری که هیچ عملکرد درخشانی 
در کارنامه نداشت به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال 
برگزیده شد که هنوز شانس صعود به المپیک را داشت.

 پائز با کوچینگ پراشکالش و عدم موفقیت در کسب 
پیروزی در هفت پیکار متوالی در برابر حریفان نام آشنای 
جهانی بار دیگر بر این عقیده صحه گذاشت که تیم ملی 
والیبال تنها دو راه  حل دارد. اول اینکه سراغ سرمربیان 
صاحب رزومه و شناخته شده برود و از تجربه کوچینگ آنها 
در مسابقات جهانی مهم و لیگ ملت ها در ادوار مختلف 
بهره برداری کند. یا اینکه با بررسی دقیق و حساب شده 
همانند تیم ملی فوتبال به سرمربی داخلی قدرتمند و 
صاحب سبک اعتماد کند و در یک دوره دو یا سه ساله به 

مربیان داخلی فرصت عرض اندام دهد.
آزاد تیم ملی والیبال عاوه  اتفاق ناخوشایند و سقوط   
بر اینکه کام همه دوستداران والیبال ایران را تلخ کرد، 
زمینه ساز سبقت رقبای جهانی از تیم ملی ما در رنکینگ فیبا 
می شود. در فاصله 10 روز در فیلیپین باید تیم ملی در مقابل 
هلند، امریکا، فرانسه و آلمان صف آرایی کند در حالی که در 
هشت مسابقه پی در پی شکست خورده و جایگاهش را در 
جدول فیبا به بلژیک وا گذار کرده است. متأسفانه غفلت 
ملی پوشان در این چهار مسابقه پیش رو می تواند تبعات 
سنگین تری برای والیبال ملی ایران داشته باشد. سقوط 
بیشتر در رنکینگ جهانی و سبقت رقبایی که تا چندی پیش 
آرزوی گرفتن یک ست در مسابقه رو در رو را داشتند، چالش 

بزرگ 10 روز آینده این رشته پرطرفدار است.
 شوربختانه در شرایطی تیم ملی به پیمان اکبری واگذار 
شده که از نظر روحی اوضاع ملی پوشان بسیار وخیم 
است. در فاصله کوتاه پرواز به مانیل نیز نه پیمان اکبری 
قدرت معجزه دارد نه سران فدراسیون نسخه شفابخشی 
می توانند ارائه دهند. چه بسا اگر مسئولان فدراسیون در 
تصمیم گیری ها دقت و تمرکز لازم را داشتند، پس از ماه ها 
هدر رفت فرصت طایی آماده سازی تیم ملی مهره ای 
درجه دو یا سه که هیچ گاه سرمربیگری تیم ملی والیبال 
کشوری را تجربه نکرده بود بر مسند هدایت تیم پرافتخار 
آسیا نمی نشست. دود حاصل از این بحران و انتخاب 
غلط موتا پائز در وهله اول به چشمان رئیس فدراسیون 
و مسئولان آن خواهد رفت. المپیک که مهم ترین رویداد 
جهان ورزش است از دست رفت. بنابراین آقایان باید هر 
چه سریعتر به فکر چاره باشند تا جایگاه والیبال ایران در 
لیگ ملت ها بیش از پیش متزلزل نشود و برای حفظ 
آبروی والیبال کشور با تمام قوا و تدارک مناسب به مصاف 
امریکا، هلند، فرانسه و آلمان بروند، شاید موفق به کسب 

پیروزی در چهار مسابقه پایانی لیگ ملت ها بشوند.

رئیس کمیته اخلاق خبر داد
به زودی نتایج بررسی پرونده فساد را 

اعلام می کنیم
 یونـــس اســـدی مقـــدم رئیس کمیتـــه اخـــاق درباره 
پرونـــده باشـــگاه مـــس رفســـنجان این توضیحـــات را 
ارائه کـــرد: »پرونده مربـــوط به تخلفـــات فوتبالی این 
باشـــگاه وفـــق قوانیـــن و مقـــررات فوتبالـــی در کمیته 
اخاق فدراســـیون فوتبال ایران مفتوح برای رسیدگی 
اســـت و در این راســـتا افراد مرتبط با موضوع در چند 
جلســـه احضـــار و از آنها تحقیـــق و بازجویـــی به عمل 
آمده اســـت. به محض تکمیل تحقیقات و صدور رأی، 
نتیجـــه به مردم شـــریف و اهالی فوتبال اطاع رســـانی 

شد.« خواهد 

فولادی ها تارتار را می خواهند
مهـــدی تارتـــار ســـرمربی فصـــل گذشـــته ملـــوان که 
عملکـــرد خوبـــی در این تیم داشـــت، در حـــال حاضر 
جدی تریـــن گزینـــه باشـــگاه فولاد بـــرای هدایـــت این 
تیم اســـت. مدیران فولاد تصمیم به ایجـــاد تغییر کادر 
فنـــی در فولاد گرفته انـــد و در حال حاضـــر جدی ترین 
گزینـــه آنها تارتـــار اســـت. فولادی ها در انتظار پاســـخ 
نهایـــی ایـــن مربی هســـتند و از طرفی باشـــگاه ملوان 
هـــم جهت حفـــظ تارتار و پیـــاده کـــردن برنامه های او 
برای فصـــل آینده با چالـــش مالی مواجه اســـت. باید 
دیـــد تارتار برای فصـــل پیش رو نیمکت تیـــم فولاد که 
از تیم های صاحب امکانات لیگ برتر اســـت را انتخاب 
می کنـــد یا اینکه پروژه ای کـــه در ابتدای فصل 1402-03 

بـــا ملوان آغـــاز کرد، ادامـــه خواهد داد.
 

تیم بانوان، شرط مجوز حرفه ای
این روزها حرف و حدیث ها درباره کسب مجوز حرفه ای 
برای باشگاه های فوتبال حسابی داغ است و هر از گاهی 
خبرهایی از کسب مجوز حرفه ای برای برخی باشگاه ها 
و رد شدن مجوز حرفه ای برخی دیگر به گوش می رسد. 
در تازه ترین خبر ظاهراً فدراسیون فوتبال کشورمان در 
نامه ای به تمام باشگاه ها اعام کرده برای کسب مجوز 
حرفه ای برای تیم های فوتبال، باشگاه ها حتماً باید 
فوتبال بانوان را تشکیل داده و در مسابقات بانوان 
می رسد  نظر  به  شرط  این  با  باشند.  داشته  حضور 
باشگاه ها باید بخشی از درآمدشان را هم در ورزش 

بانوان هزینه کنند.

دعوت کمیته اخلاق از خیابانی
کمیته اخاق فدراسیون اعام کرد جواد خیابانی، 
مجری شبکه سه سیمای جمهوری اسامی ایران جهت 
ارائه اسناد و مدارک مورد ادعای مستند و به عنوان مطلع 
به این کمیته دعوت می شود. ظاهراً خیابانی در یکی از 
برنامه های اخیر تلویزیونی گفته بود مسئولان فوتبال 
سیستم کمک داور ویدئویی را نمی آورند تا بتوانند نتایج 

مسابقات را دستکاری کنند.

لیست ورودی 
آبی ها لو رفت

کمیته اخلاق: 
افراد از مقام خود 

سوء استفاده نکنند

لوز و لیموچی از آقاسی و دانشگر و تورس  تا آقایی پور و آ

رضاوند اولویت استقلال نیست

آقای رئیس منتظر شفاف سازی فوری هستیم

 اوسمار در راه بوریرام تایلند؟
 مدیر عامل پرسپولیس  زودتر از همه خبر داشت

 درویش: گزینه اول ما هستی
 اوسمار:  چهار روز دیگر زمان بدهید

 دستیار سابق کی روش گزینه پرسپولیس

 مشاور رئیس فدراسیون هم به جمع بازداشتی ها پیوست

جدایی سرمربی پرسپولیس جدی شد

یک خارجی بزرگ 
جانشین اوسمار

این بار قربانی بیرانوند چه کسی خواهد بود؟

سناریو ی فصل گذشته 
تکرار می شود

بازی که پایانش خوش نیست

احتمال محرومیت 
طولانی بیرانوند

رئیس فدراسیون والیبال بعد از برکناری پائز:

دنبال مقصر نیستیم

اکبر منتشلو
خبرنگار



بازیکن بازیکن 
جوانی مثل جوانی مثل 
آریا یوسفی آریا یوسفی 

از رده از رده 
جوانان به جوانان به 

تیم ملی آمد تیم ملی آمد 
و توانست و توانست 
با عملکرد با عملکرد 

خوبش خوبش 
به رده به رده 

بزرگسالان بزرگسالان 
برسد. از برسد. از 

این دست این دست 
جوانان در جوانان در 

فوتبال ایران فوتبال ایران 
کم نیستندکم نیستند

با روشـــن شـــدن زوایای پنهان پرونده 
فســـاد در فوتبـــال ایـــران حـــالا تعداد 
بازداشـــتی های مرتبط با پرونده مذکور 
در حال افزایش اســـت، بعـــد از آن که 
خـــداداد افشـــاریان توســـط نهادهای 
ذی ربط دســـتیگر شد، روز گذشته خبر 
دســـتگیری فریبرز محمودزاده رئیس 
معزول کمیته نقل و انتقالات لیگ برتر 
و مشاور فعلی رئیس فدراسیون فوتبال 

توسط رســـانه های خبری منتشر شد تا 
رونـــد قضایی پرونـــده وارد فاز جدیدی 

شود.
اما به نظر می آید پرونده جنجالی فساد 
در باشگاه مس رفسنجان دارای زوایای 
دیگری نیز هست که با بررسی های ویژه 
نهادهـــای نظارتی پای نفـــرات جدیدی 
هم به این پرونده باز خواهد شد. یکی 
از مباحث مهمی که این روزها از ســـوی 
افکار عمومی به عنوان یک مطالبه جدی 
مطرح می شـــود این اســـت کـــه تمامی 
افرادی که در این پروسه نقش داشتند 
شناســـایی شـــوند تا پاســـخگوی رفتار 

غیرمســـئولانه خود در جریان تخلفات 
شکل گرفته خود باشند.

در این ارتبـــاط گمانه زنی های متعددی 
صـــورت گرفته که به دلیل حساســـیت 
پرونده نمی توان به اطلاعات غیررسمی 
اســـتناد کـــرد امـــا آنچـــه پیداســـت در 
شکل گیری تخلفات مربوطه تنها دو یا 
سه نفر نقش نداشتند بلکه رد پای افراد 
دیگری نیـــز در این بین دیده می شـــود 
که قطعـــاً مقام قضایی پـــس از حصول 
اطمینان به ســـراغ آنها نیز خواهد رفت 
و اگر نتوانند پاســـخ قانع کننده ای ارائه 
کنند مطمئناً به سرنوشت متهمان این 

پرونده گرفتار می شوند و مقصدی بجز 
زندان در انتظار آنها نخواهد بود.

اما ســـکوت مدیریت فدراســـیون فوتبال 
در قبال این پرونده جنجالی بسیار بحث 
برانگیـــز اســـت، اعضـــای هیأت رئیســـه 
فدراســـیون فوتبال و در رأس آنها مهدی 
تـــاج بایســـتی پاســـخ قانع کننـــده ای به 
افکارعمومی ارائه دهند که چطور با وجود 
چنین تخلفاتی این افراد در طول سال های 
اخیر در مســـئولیت ها و پســـت های مهم 

فوتبال مشغول فعالیت بودند؟
ســـؤال کلیدی و بـــزرگ دیگـــری که در 
مقطع کنونی بشدت ذهن افکارعمومی 

را به خود مشغول کرده این است چگونه 
ارکان قضایی فوتبال در سال های اخیر 
متوجه چنین اتفاقـــات تکان دهنده ای 
نشـــده اند؟ در حالـــی کـــه بـــر اســـاس 
اساســـنامه فدراســـیون فوتبال یکی از 
وظایف کلیـــدی ارکان قضایـــی نظارت 
برعملکـــرد افـــراد و ســـلامت مدیران و 
مســـئولان فدراسیون و ســـازمان لیگ 

است.
آیا مهـــدی تاج و رؤســـای ارکان قضایی 
فوتبال حاضر به شفاف سازی در ارتباط 
بـــا این پرونـــده جنجالی خواهند شـــد 

یا خیر؟

خبر

AFC برگزاری جلسات استانداردسازی ورزشگاه ها با حضور ناظران
جلسات استانداردسازی ورزشگاه ها از هفته جاری آغاز می شود و قرار است در این نشست ها 

شرایط برای برگزاری بهتر مسابقات فراهم شود. 
مسئولان فدراسیون فوتبال از مدتی پیش اعلام کردند در صورتی که شرایط ورزشگاه ها 
شرایط  این  شد.  نخواهد  آغاز  برتر  لیگ  دوره  بیست وچهارمین  نکند،  پیدا  بهبود 
مربوط به تمام قسمت های ورزشگاه ها از صندلی ها گرفته تا جایگاه دوربین های 
محل   ،VIP جایگاه های  ون(،  )میکسدز مصاحبه ها  مخصوص  منطقه   ،VAR
ورود و استقرار تماشاگران خانم و هر آنچه که در راستای کاهش مشکلات باشد، 
می شود. این جلسات با حضور گروه ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار خواهد 
از  AFC در جریان روند پیشرفت ورزشگاه ها قرار بگیرند. بسیاری  شد تا مسئولان 
از شرایط لازم و استاندارد برای برگزاری مسابقات برخوردار   ورزشگاه های کشورمان 

نیستند.

ولفگانگ لوسیه: پنالتی دوم ایران درست نبود
مقابل  تیمش  عملکرد  پیرامون  مصاحبه ای  در  هنگ کنگ  سرمربی  لوسیه،   ولفگانگ 
ایران گفت: »به اینکه بازیکنانم چگونه برنامه ها و فلسفه ما را در زمین پیاده کردند، 
افتخار می کنم. امیدوارم به پیشرفت در این سطح ادامه دهیم. بازیکنان جدیدی 
اختیار  در  بازی  برای  بیشتری  فرصت  باید  و  آمده اند  هنگ کنگ  ملی  تیم   به 

داشته باشند.«
وی با انتقاد از قضاوت قاسم الحاتمی داور عمانی تصریح کرد: »پنالتی دوم ایران 
درست نبود. این را در جریان مسابقه گفتم و سپس فیلم این پنالتی را بین دو 

نیمه دیدم. داور نمی تواند یک تصمیم را برگرداند.«
سرمربی هنگ کنگ در مورد اعتراض امیر قلعه نویی، سرمربی ایران نسبت به 
آفساید بودن گل دوم تیم هنگ کنگ خاطرنشان کرد: »گل آنتونی هوشمندانه بود. 

برای من مهم نیست مربی حریف چه گفته است.«

گفت و گو

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

نگاه

وصال روحانی
روزنامه نگار

پروسه جوانگرایی تیم ملی؛ کی و تا چه میزان؟
افسانه سازی زودهنگام ممنوع

بکارگیـــری چنـــد جـــوان توســـط امیـــر قلعه نویی در 
بازی روز پنجشـــنبه گذشـــته تیـــم ملی فوتبـــال ایران 
مقابـــل هنگ کنـــگ در ادامه رقابت های گـــروه پنجم 
از مرحلـــه دوم انتخابـــی جـــام جهانـــی 2026 در قاره 
آســـیا کـــه با نتیجـــه 2-4 به ســـود مـــا تمام شـــد، این 
بـــاور را برای اولیـــن بار قوت بخشـــیده که ســـرمربی 
»یوزهـــا« واقعـــاً می خواهد خونـــی تـــازه را در رگ های 

تیـــم ملی جـــاری کند.
ارجـــح دانســـتن ســـیدپیام نیازمند نســـبتاً جـــوان بر 
علیرضـــا بیرانونـــد پرتجربـــه و حضـــور محمدامیـــن 
حزبـــاوی، آریـــا یوســـفی، ابوالفضل جلالـــی و محمد 
قربانـــی در ترکیـــب فیکـــس ایـــران در ظاهـــر ســـند 
صریحـــی در ایـــن خصـــوص بـــود و بـــا اینکـــه مهدی 
قایـــدی بیـــش از 20 بـــار پیراهن ملـــی را به تـــن کرده 
امـــا فرامـــوش نکنیم کـــه او هم با 25 ســـال ســـن به 
قشـــر جوانی تعلـــق دارد که باید دیر یـــا زود تیم ملی را 
در دســـت بگیرد ولی در 6-5 ســـال اخیـــر معمولاً این 
حق از وی ســـتانده شـــده اســـت. اگـــر تا اینجـــای کار 
باید ژنرال را بـــه خاطر شـــهامت در تصمیم گیری اش 
درخصـــوص اســـتفاده از جوان ترهـــا تحســـین کـــرد، 
بلافاصلـــه باید این را هم متذکر شـــویم که شـــهامت 
مربیـــان در انجام چنیـــن مهمی فقط زمانـــی کامل و 
واقعـــی می شـــود که نـــه پـــس از قطعی شـــدن صعود 
تیـــم ملی بـــه مراحـــل بعـــدی انتخابی جـــام جهانی 
بلکـــه در دیدارهـــای ســـخت، مهـــم  و سرنوشت ســـاز 
صـــورت پذیـــرد. اگر ایـــن کار تنهـــا در مواقعـــی انجام 
شـــود که شکســـت احتمالی هم صعود مـــا را به خطر 
نمی انـــدازد، ارزش و عمـــق ایـــن کار تنـــزل می یابـــد و 
اهمیتـــش را تا حدی از دســـت می دهد. کافی اســـت 
یـــادآوری کنیم کـــه در دیدار اواخر هفته گذشـــته تیم 
ملـــی بـــا هنگ کنگ با وجـــود به بـــازی گرفته شـــدن 
جوانانی که نام شـــان آمـــد، قلعه نویی امثال شـــجاع 
خلیـــل زاده، علیرضـــا جهانبخـــش، ســـردار آزمـــون، 
ســـامان قدوس و البته مهدی طارمی را هم در آرایش 
ثابت قرار داد تا مطمئن باشـــد این مـــردان کارآزموده 
کـــه همگی بالای 30 ســـال ســـن دارند )البتـــه منهای 
آزمون که 30 ســـاله اســـت و نـــه بیشـــتر از آن( بازی را 
بـــه اصطلاح بـــرای تیـــم او درمی آورند کـــه همین طور 
هم شـــد و یکـــی از همین نفـــرات )طارمی( بـــود که با 
زدن ســـه گل ایـــن کار را انجام داد و بـــه روایتی یک تنه 
تیم پیشـــرفت کرده هنگ کنگ را در خاک این کشـــور 
از ریـــل خـــارج کـــرد و ســـه امتیاز تـــازه را به حســـاب 
یوزهـــا ریخت. ســـوابق به مـــا می گویـــد قلعه نویی در 
دور ســـوم مقدماتی جـــام جهانی 2026 کـــه تیم ها به 
3گروه 6 تیمی تقســـیم می شـــوند و از هر گروه دو تیم 
نخست راهی مرحله نهایی جام جهانی بیست و دوم 
می شـــوند، از این قبیل دســـت و دل بازی ها در زمینه 
میدان دادن بـــه جوان ترها از خود بـــروز نخواهد داد 
و یکبـــار دیگـــر با »پیران دیر« و شـــاید یکـــی دو جوان 
به میدان خواهـــد آمد. پس از صعود بـــه جام جهانی 
هم بعید اســـت که ژنرال با اندیشـــه و نـــوع برخوردی 
بجز ایـــن به مرحله نهایـــی این جام پای بگـــذارد زیرا 
این اســـتدلال همیشـــگی وجود دارد که ایـــن مرحله 
مختـــص پرتجربه هاســـت. بنابراین بهتر اســـت برای 
پروســـه جوانگرایـــی ای که هنـــوز نه به دار اســـت و نه 
بـــه بار، زودتـــر از حد و بیـــش از این، دســـت به تقدیر 
و افسانه ســـازی نزنیم و به انتظار زمانی بنشـــینیم که 
تیـــم ملـــی واقعاً جوان شـــده و در عین داشـــتن چند 
باتجربه بـــه معدل ســـنی ای حدود 26 تا 26/5 ســـال 

و یا حداکثر 27 ســـال نائل شـــود.
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جواد حسینی
خبرنگار

محمدرضـــا مهـــدوی، کارشـــناس فوتبـــال 
عملکـــرد  بـــا  رابطـــه  در  گفت و گویـــی  در 
تیـــم ملـــی در بـــازی بـــا هنگ کنـــگ اظهـــار 
داشـــت: »دگرگونـــی خوبـــی را در تیـــم ملی 
شـــاهد هســـتیم و میدان دادن به بازیکنان 
جـــوان هـــم توانســـته امیـــد بـــه تیـــم ملی 
بـــرای رقابت هـــای پیـــش رو را افزایش دهد. 
دریافـــت دو گل از هنگ کنـــگ بابت همین 
جوانگرایـــی در تیم بود و وقتـــی از بازیکنان 
جـــوان در ترکیـــب تیـــم اســـتفاده می کنیم 
باید بـــا چالش هایـــی هم مواجه شـــویم که 
دریافـــت دو گل از هنگ کنـــگ یکی از همین 

چالش هـــا اســـت. تشـــکیل و گردهمایـــی 
بازیکنـــان جوان در یک تیم ســـخت اســـت 
امـــا قلعه نویی به خوبی توانســـته تا به امروز 
ایـــن کار را انجام دهد. مســـابقات مقدماتی 
جام جهانـــی به نظـــرم بهترین زمـــان برای 
اســـتفاده از بازیکنان جـــوان در ترکیب تیم 

ملـــی بود.«
او در خصـــوص انتقاداتـــی کـــه نســـبت بـــه 
خـــط دفاع تیـــم ملی در بازی بـــا هنگ کنگ 
می شـــود، گفت: »اگر نگاهی بـــه ترکیب تیم 
ملی در این بازی داشـــته باشـــیم، مشـــاهده 
خواهیم کرد کـــه در خط دفاع تنها شـــجاع 

خلیل زاده بین 3 بازیکن دیگر دارای ســـابقه 
بیشـــتری بود و ســـایر بازیکنان بسیار جوان 
و از لحاظ ملی کم ســـابقه بودنـــد. تیمداری 
در تیم ملی با تیم باشـــگاهی بسیار متفاوت 
اســـت چون در تیم ملی فرصت برای تمرین 
کـــردن و اســـتفاده از تاکتیک هـــای مختلف 
بســـیار محدود اســـت اما در تیم باشگاهی با 
توجـــه به اینکه بازیکن به مدت بیشـــتری در 
اختیار کادر فنی قرار دارد ســـرمربی می تواند 
پلن هـــای مختلفـــی را به کار بگیـــرد. در تیم 
ملـــی مهم ترین وظیفه کادر فنی، این اســـت 
که از لحـــاظ روحی و روانـــی بازیکنان جوان 

را آمـــاده بازی کند.«
این کارشـــناس فوتبـــال در خصـــوص دیدار 
بـــا ازبکســـتان تصریـــح کـــرد: »ازبکســـتان 
تیـــم خوبـــی اســـت و چند ســـالی می شـــود 
کـــه حریف ســـختی بـــرای ایران به حســـاب 
می آیـــد. به نظـــرم قلعه نویـــی بایـــد در این 
بازی ریســـک استفاده از بازیکن جوان را کنار 
بگذارد و بیشـــتر به بازیکنان با سابقه میدان 
بدهد. ازبکســـتان بازیکنان بـــا تکنیکی دارد 
کـــه می تواننـــد در طول بـــازی موقعیت های 
زیـــادی را پدید آورنـــد و بازیکنان ایـــران باید 

نســـبت به این موضوع هوشـــیار باشـــند.«

فقط یک بازیکن در انتظار اولین بازی ملی
امیـــر قلعه نویـــی طـــی یـــک ســـال و ســـه ماه گذشـــته 
بازیکنـــان و مهره هـــای جـــوان زیـــادی را بـــرای اولیـــن 
بـــار در بازی های ملی اســـتفاده کـــرد کـــه از جمله آنها 
می توان به حســـین پورحمیدی، محمدامین حزباوی، 
آریا یوســـفی، ســـعید مهری، محمدرضا آزادی، شـــهریار 
مغانلـــو، رضـــا اســـدی، جـــواد آقایی پـــور، محمدجواد 
حســـین نژاد و... اشـــاره کرد ولـــی هنوز یک نفـــر که در 
اردوی تیـــم ملی هـــم حضـــور دارد، با پیراهـــن ایران به 
میـــدان نرفته اســـت. مهـــدی لیموچی که درخشـــش 
ادامـــه دارش در آلومینیـــوم اراک موجـــب شـــد بـــرای 
دومیـــن بار در لیســـت تیم ملـــی ایران قـــرار بگیرد، در 
فروردین مـــاه فرصـــت حضور برابـــر ترکمنســـتان را به 
دســـت نیاورد و در مسابقه گذشـــته مقابل هنگ کنگ 
نیز این شـــانس را پیدا نکـــرد تا به عنوان یار جانشـــین 
به زمین برود. وینگر تکنیکی و ســـرعتی آلومینیوم اراک 
امیدوار اســـت مثـــل بازیکنان پرشـــماری کـــه طی یک 
ســـال و ســـه ماه اخیر فرصـــت اولین بازی ملـــی خود را 
به دســـت آوردنـــد، در دیدار پیش رو مقابل ازبکســـتان 
این شانس را از ســـوی قلعه نویی پیدا کند و اولین بازی 
ملی برای او در ســـن 24 سالگی ثبت شود. لیموچی که 
در فصـــل اخیر 5 گل و 5 پاس گل در لیگ برتر و یک گل 
و دو پاس گل در جام حذفی داشته، انگیزه زیادی برای 
حضـــور در اولین بازی ملـــی خود دارد و امیدوار اســـت 

این فرصـــت را به دســـت بیاورد.

تنزل در خط دفاع تیم ملی
 تیـــم ملی ایـــران در پنجمیـــن بازی خـــود از مرحله گروهی مســـابقات 
مقدماتـــی جام جهانی در ورزشـــگاه ســـو کـــن پو میهمـــان هنگ کنگ 
بود. امیـــر قلعه نویی بـــرای این دیـــدار از چند بازیکن جوان اســـتفاده 
کرد و البتـــه یکی دو بازیکن ثابت نظیر علیرضا بیرانوند را نیز در ترکیب 
اصلی قرار نداد. شـــاگردان امیر قلعه نویی توانســـتند حریـــف خود را با 
نتیجه 2-4 از پیش رو بردارند و با تفاضل گل بهتر نســـبت به ازبکستان 
در صـــدر جدول رده بندی گروه قـــرار بگیرند. نکته این بـــازی تزلزل در 
خـــط دفاع تیـــم ملی بود. ایـــران و هنگ کنگ تا قبل از ایـــن بازی ۸ بار 
مقابل هـــم به میدان رفتـــه بودند که حاصـــل آن ۸ پیـــروزی برای تیم 
ملی کشـــورمان بود. با این حال در ۸ بازی قبـــل، تیم ملی تنها یک گل 
خورده و در 7 دیدار دروازه خود را بســـته نگه داشـــته بـــود. در بازی روز 
پنجشـــنبه اما دو بار دروازه ایران توســـط این حریف نه چندان قدرتمند 

باز شـــد تـــا زنگ خطر برای تیـــم ملی به صـــدا در بیاید.
تاریخ سازی در انتظار شاگردان قلعه نویی

تیـــم ملی فوتبال ایـــران در بازی پایانـــی خود از مرحلـــه گروهی دور مقدماتـــی جام جهانی 
2026، روز سه شـــنبه به مصاف ازبکســـتان می رود. این درحالی اســـت که هر دو تیم سیزده 
امتیـــازی هســـتند و برای صدرنشـــینی و کســـب رتبه نخســـت گـــروه E تـــلاش می کنند. با 
توجـــه به پیـــروزی تیم ملی در بـــازی مقابل هنگ کنگ، ملی پوشـــان 2.26 امتیـــاز مثبت را 
در رنکینـــگ فیفا کســـب و جایگاه خود را در رتبه بیســـتم دنیا مســـتحکم تر کردنـــد. با این 
حـــال، پیروزی برابر ازبکســـتان می تواند باعث صعود ایران به رتبه های بالاتر شـــود. چنانچه 
تیم ملی در بازی روز سه شـــنبه موفق به کســـب پیروزی برابر ازبکستان شـــود، 7.44 امتیاز 
مثبت به دســـت مـــی آورد و بدین ترتیب شـــمار امتیـــازات ایران به عدد 1623.66 می رســـد 
و حتـــی اگر تیم هـــای بالاتـــر در بازی های خود بـــه پیروزی برســـند، رتبه هجدهـــم رنکینگ 
فیفـــا از آن ایـــران خواهد بود. این درحالی اســـت که درحال حاضر ژاپن بـــا 1623.9۸ امتیاز 
در رتبه هفدهم قرار دارد، ســـنگال با 1619.42 امتیاز هجدهم اســـت، ســـوئیس با 1617.۸0 
امتیاز در جایگاه نوزدهم ایســـتاده و ایران نیز با 1616.22 امتیاز در رده بیستم دنیا قرار دارد.

ترکمنستان به مربیان هنگ کنگ ویزا نداد
تیم ملـــی فوتبال هنگ کنگ سه شـــنبه در بـــازی پایانی 
دور مقدماتی جام جهانی 2026 به مصاف ترکمنســـتان 
می رود. این در حالی اســـت که هر دو تیم از دور رقابت ها 
خارج شـــده اند، اما هنگ کنگ بـــه دنبال اولین برد خود 
در مرحلـــه گروهی مقدماتی جام جهانی از زمان پیروزی 
2-0 برابـــر کامبوج در ســـال 2019 اســـت. پیـــروزی خارج 
از خانـــه ای کـــه بعد از شکســـت 1-0 بوتان در ســـال 2015 
بی ســـابقه بود. اما آنها روز پنجشنبه بدون ستو منچون 
)کمـــک مربی( و ســـرمربی، روبرتو لوســـادا، کـــه هر دو 
به تازگی پس از اســـتعفای ناگهانی اندرســـن، ســـرمربی 
سابق تیم هنگ کنگ، قبول مســـئولیت کرده اند، راهی 
ترکمنستان شدند. فدراسیون فوتبال هنگ کنگ گفت 
که تلاش کـــرده تا برای مربیان جدید خود ویزا بگیرد اما 
موفق نشـــد. سخنگوی فدراسیون گفت: »پس از مطلع 
شـــدن از استعفای سرمربی سابق، بلافاصله درخواست  
ویزای مربیان جدید را بررسی کرد و تمام مدارک مورد نیاز 
نیز ارائه شد با این حال آنها نتوانستند ویزایشان را قبل از 

عزیمت تیم دریافت کنند.«

اعلام لیست بازیکنان تیم ملی جوانان
لیست بازیکنان تیم جوانان فوتبال کشورمان برای برپایی 
اردویی در روزهای پایانی خردادماه اعلام شد. بر این اساس 
حســـام نفری، ســـینا معظمی تبـــار، اســـماعیل قلی زاده، 
ســـیدمهدی مهدوی، آرمین عباســـی، ســـمیر حبوباتی، 
علی اصغـــر شیخ الاســـلام، ابوالفضـــل زمانـــی، علیرضـــا 
همائی فرد، عباس کهریزی، مبین دهقان، افشین صادقی، 
علیرضا شریفی، رامتین خلجی، ابوالفضل سوختانلو، رضا 
میرزاییان، آرشا شکوری، نیما اندرز، ابوالفضل ذلیخایی، 
محمد عســـگری، فرهان بزرگیان، عرفان درویش عالی، 
علی حسنی، ضرغام سعداوی، ابوالفضل موردی، یوسف 
مزرعـــه، یعقـــوب براجعـــه، امیرمحمد رزاقی نیـــا، ماهان 
صادقی، رضا غندی پور و کسری طاهری به تیم ملی جوانان 
دعوت شـــدند. بازیکنان دعوت شده باید امروز خود را به 

کادر فنی معرفی کنند.

تیـــم ملی فوتبـــال کشـــورمان پنجمین 
بـــازی خـــود در مرحله مقدماتـــی جام 
جهانـــی 2026 را با پیـــروزی 4 – 2 مقابل 
هنگ کنـــگ بـــه پایـــان رســـاند. در این 
بیـــن دریافـــت 2 گل از تیـــم نه چندان 
قدرتمنـــد هنگ کنـــگ موجـــب انتقاد 
برخی از کارشناســـان فوتبال شـــد. این 
درحالـــی اســـت که خـــط دفاعـــی تیم 
ملـــی در بـــازی بـــا هنگ کنـــگ متحول 
شـــده بـــود و در ایـــن بـــازی، مدافعان 
جوانـــی برای تیم ملی بـــه میدان رفتند 
و پیراهـــن تیـــم ملـــی را به تـــن کردند. 
قاســـم حدادی فـــر، کارشـــناس فوتبال 
در خصـــوص دیـــدار بـــا هنگ کنـــگ به 
»ایـــران ورزشـــی« می گویـــد: »در دیدار 
بـــا هنگ کنـــگ روی هـــم رفتـــه بـــازی 
خوبی از تیم ملـــی دیدیم. در این دیدار 
لژیونرهای مـــان فوق العـــاده بودنـــد و 
توانســـتند هـــر 4 گل تیم ملـــی را به ثمر 

برســـانند. یکـــی از نقـــاط مثبـــت تیم 
ملی حضور بازیکنانـــی همچون مهدی 
طارمـــی و ســـردار آزمون اســـت که این 
موضـــوع باعث شـــده تا تیـــم ملی خط 
حملـــه فوق العـــاده ای داشـــته باشـــد، 
می توانیـــم با ایـــن مهاجمان بـــه نتایج 
خوبـــی برســـیم.« او صحبت هایـــش را 
این گونـــه ادامـــه می دهـــد: »البتـــه تیم 
ملی در برخـــی از خطوط همچون خط 
دفاعـــی و خط هافبک ایراداتی داشـــت 
امـــا اعتقـــاد دارم کـــه ایـــن ایـــرادات با 
گذشـــت زمـــان برطـــرف خواهد شـــد. 
تیـــم ملـــی در ایـــن بـــازی از بازیکنـــان 
جـــوان اســـتفاده کـــرد کـــه ایـــن اقدام 
ارزشـــمندی بـــود. به هر حـــال باید این 
کار روزی انجـــام می شـــد و از نظـــر من 
بـــازی بـــا هنگ کنـــگ زمـــان مناســـبی 
بـــرای تزریـــق نیـــروی جوانـــی بـــه تیم 
ملـــی بود کـــه امیـــر قلعه نویـــی آگاهانه 
از ایـــن فرصـــت بـــه خوبـــی اســـتفاده 
کـــرد.« او صحبت های خـــود را این گونه 
ادامـــه می دهـــد: »نقطه عطف بـــازی با 
هنگ کنـــگ حضـــور بازیکنـــان جـــوان 
بـــود، بازیکنان جوانی کـــه در این دیدار 
عملکرد خوبی داشـــتند و توانستند به 
تیم ملی کمک کننـــد. همین بازیکنان 

جوان شـــانس خوبـــی برای حضـــور در 
جـــام جهانی دارنـــد. ما باید بـــرای جام 
جهانی پیش رو برنامه داشـــته باشیم و 
براساس آن برنامه پیش برویم. اگر این 
موضوع محقق شـــود می تـــوان امیدوار 
بود تا تیم ملـــی در جام جهانی پیش رو 

موفق ظاهر شـــود.«
ایـــن کارشـــناس فوتبال بیـــان می کند: 
»یکـــی از ضعف های تیم ملـــی در جام 
ملت های آســـیا خـــط دفاع بـــود و تیم 
ملی در این نقطه ضعف زیادی داشـــت 
و در بـــازی برابـــر قطر این ضعـــف کاملاً 
مشـــهود بود. بایـــد در این پســـت چند 
بازیکـــن جایگزین داشـــته باشـــیم. ای 
کاش چند تـــا از ایـــن بازیکنـــان جوان 
را به جـــام ملت هـــا می بردیـــم و از آنها 
بازی می گرفتیم. جـــام ملت ها فرصت 
خوبی بود برای اســـتفاده از جوانان چرا 
که این مســـابقات می توانســـت تجربه 
بازیکنـــان جوان را بیشـــتر کنـــد تا این 
جوانان بتوانند در مســـابقات مقدماتی 
جـــام جهانی عملکـــرد بهتری داشـــته 
باشـــند.« حدادی فر صحبت های خود 
را این گونـــه ادامـــه می دهـــد: »فوتبـــال 
ایـــران از نظر نیروی انســـانی پتانســـیل 
بســـیار بالایـــی دارد و می تـــوان امیدوار 

بود کـــه تیـــم ملـــی در جـــام جهانی با 
بازیکنـــان جـــوان حاضر شـــود. درحال 
حاضر بازیکن جوانی مثل آریا یوســـفی 
را در تیـــم ملـــی می بینیـــم کـــه ایـــن 
بازیکـــن از رده جوانـــان بـــه تیـــم ملـــی 
آمـــد و توانســـت با عملکـــرد خوبش به 
رده بزرگســـالان برســـد. از این دســـت 
جوانـــان در فوتبـــال ایران کم نیســـتند 
و بایـــد از این جوانان اســـتفاده کنیم.« 
ایـــن کارشـــناس فوتبـــال در خصـــوص 
دریافـــت 2 گل در بـــازی بـــا هنگ کنگ 
می گوید: »هنگ کنگ تیـــم قدرتمندی 
نبـــود با وجود ایـــن ما از ایـــن تیم 2 گل 
خوردیـــم. از نظر من نمی تـــوان به خط 
دفاعی تیـــم ملی خرده گرفـــت. یکی از 
ضعف های ما ضربات ایســـتگاهی است 
و بایـــد این ضعف برطرف شـــود چرا که 
بازی بعدی تیم ملی با ازبکســـتان است 
و نمی توان مقابل این تیم اشـــتباه کرد. 
ازبک ها تیـــم خوبی دارنـــد و می توانند 
برای تیم ملی دردسرســـاز باشند. چند 
ســـالی اســـت این تیم حریف ســـختی 
بـــرای ما بـــه حســـاب می آید. ایـــن تیم 
بازیکنـــان با تکنیکـــی دارد که می توانند 
در طـــول بـــازی موقعیت هـــای زیـــادی 

خلـــق کنند.«

حدادی فر: نقطه عطف بازی با هنگ کنگ حضور بازیکنان جوان بود
مقابل ازبکستان حق اشتباه نداریم

 مهدوی: قلعه نویی مقابل ازبکستان ریسک را کنار بگذارد



یادداشت شفاهی

خبر

چه کاشته ایم که برداشت کنیم؟
بررســـی دلایـــل باخت هـــای لیـــگ ملت هـــای 2023 و 
2024 را بایـــد در گذشـــته جســـت و جو کـــرد. اینکـــه ما 
چه کاشـــته ایم که بخواهیم برداشـــت کنیـــم. ما زمانی 
بازیکنان خـــوب و باتجربـــه ای مثل معروف و موســـوی 
داشـــتیم، امـــا چنـــد بازیکن جـــوان کنـــار آنهـــا در تیم 
ملـــی بـــازی کردنـــد؟ کولاکوویچ لیـــگ ملت هـــا را با 8 
بازیکـــن شـــروع کـــرد و با 8 بازیکـــن تمـــام. او فقط برد 
می خواســـت تا خـــودش را مطـــرح کنـــد. در حالی که 
تنها روســـیه و لهســـتان رقبای ایران نبودنـــد و تیم های 
ضعیف هـــم بودنـــد و کولاکوویچ می توانســـت در بازی 
با تیم هـــای ضعیف تر بـــه بازیکنان جـــوان فرصت بازی 
بدهـــد. چرا مهدی مهدوی پاســـور دوم تیم ملی بود اما 
10 ســـال در یک بـــازی کامل بازی نکرد؟ اگـــر ما به فردای 
والیبـــال فکر می کردیـــم، نباید به ایـــن روز می افتادیم. 
همـــه دنبال الگـــو می گردند، مـــا بازیکنـــان بزرگی مثل 
معروف، موســـوی، غفـــور و محمودی داشـــتیم، اما چرا 
آنها را الگـــو قرار ندادیم و به جوانان اجـــازه ندادیم کنار 
آنها بازی کنند؟ پاســـور محور اصلی تیم در زمین اســـت 
و صددرصد مســـئولیت تیم با اوســـت. ما فرصت سوزی 
کردیـــم زمانـــی کـــه اجـــازه ندادیـــم بازیکنـــان جـــوان 
خودشـــان را نشـــان دهند. وقتی معـــروف خداحافظی 
کـــرد، خـــأ پاســـور به خوبـــی مشـــخص شـــد و این دو 
ســـال جای خالی پاســـور را می بینیـــم. مدیریت هر تیم 
با پاســـور اســـت و ما این فرصت را از دســـت دادیم. دو 
هفتـــه قبـــل از لیـــگ ملت ها مربـــی آوردیم تا ســـهمیه 
المپیک را بگیریـــم، در حالی که همه می دانســـتند راه 
دشـــواری اســـت. تیم را یک مربـــی دیگر انتخـــاب کرد 
و تمریـــن داد و بازیکنان را می شـــناخت اما مســـئولیت 
بـــه مربی دیگری داده شـــد کـــه به جـــز کادر خودش به 
هیچ کســـی اعتماد نداشـــت. در واقع مربی باید زودتر 
می آمـــد. تیم مـــا در لیگ ملت هـــا 8 باخـــت داد چون 
ســـرمربی، بازیکنانش را نمی شـــناخت. فدراســـیون با 
قـــرارداد بـــا مربی خارجی اشـــتباه کرد و حـــالا هم همه 
باخت ها را گردن او می اندازد. بلغارســـتان به پاســـور 17 
ســـاله بازی داد؛ بلنجینی یعنی نمی داند شـــاید بازیکن 
باتجربـــه بهتر باشـــد؟ او فـــردای والیبـــال را می بیند. در 
ورزش بایـــد به جوانـــان فرصت داد و تـــاوان هم داد اما 
مـــا این کار را نکردیـــم. ما باید بکاریم تا توقع برداشـــت 
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انتشـــار خبر شـــهادت رئیس جمهور شـــهید شوک 
بزرگـــی بـــه جامعـــه ورزش وارد کـــرد، حمایت های 
ویـــژه رئیس جمهـــور از ورزشـــکاران و پیگیـــری 
مشـــکات و معضـــات آنهـــا از طریق وزیـــر ورزش 
و جوانـــان باعث شـــد تا امروز بســـیاری از رؤســـای 
فدراســـیون های ورزشـــی ایـــن اتفـــاق را ضایعه ای 
جبران ناپذیر برای بدنـــه ورزش ایران عنوان کنند.
علـــی قارداشـــی، رئیـــس فدراســـیون تنیـــس 
روی میـــز کشـــورمان که هفتـــه قبل از شـــهادت 
رئیس جمهور عنوان برترین فدراســـیون ورزشی 
به مجموعه او رســـید؛ در خصـــوص دوره 1000 روزه 
ریاســـت آیت الله شـــهید ابراهیم رئیسی بر هیأت 
دولـــت و توجه به امـــور ورزش گفـــت: » می توانم 
بگویم شـــهید رئیســـی مشـــاوران خوبـــی چون 
ســـجادی و هاشـــمی داشـــت و  در ایـــن خصوص 
به ســـه نکته مهم می توان اشـــاره کـــرد. نکته اول 
اینکه در مدت 1000 روز ریاســـت آن شـــهید او ســـه 
ماقـــات با جامعـــه ورزش داشـــت کـــه در مدت 
زمانـــی 10 دوره دبیـــری و 8 ســـال ریاســـت بنـــده 
بـــر فدراســـیون تنیـــس روی میز به خاطـــر ندارم 

رئیس جمهـــوری ایـــن تعداد ماقـــات را با جامعه 
ورزش و قهرمانانش داشـــته باشـــد.«

ادامـــه می گویـــد: »نکتـــه دوم ســـرعت  او در 
بخشـــیدن پرداخت کامـــل پـــاداش قهرمانان در 
طول مدت زمان ریاســـتش بود.« به دغدغه های 
رؤســـای فدراســـیون ها و ورزشـــکاران رســـیدگی 
می کـــرد و وقت می گذاشـــت. نکات ایشـــان مثل 
یک کارشـــناس حرفه ای بود. اما برای نکته ســـوم 
هـــم می توان بـــه این مســـأله اشـــاره کرد، ســـال 
1352 با احـــداث مجموعه ورزشـــی آزادی یکی از 
کامل تریـــن مجموعه هـــای ایران بـــه بهره برداری 
رســـید و اکنـــون هم بـــا دســـتور و همت ایشـــان 
احداث مجموعه ای با اســـتاندارد روز در دستورکار 
قـــرار دارد و یـــک شـــرکت معتبر چینـــی در حال 

انجـــام آن در تهران اســـت.«
رئیـــس فدراســـیون تنیـــس روی میز کشـــورمان 
همچنیـــن واگـــذاری دو باشـــگاه پرســـپولیس و 
اســـتقال را یکـــی از مهم تریـــن کارهـــای دوران 
ریاســـت ایشـــان لقب داد: »این دو باشگاه هزینه و 
فشار مالی زیادی را روی وزارت ورزش گذاشته بود. 
با توجـــه به تجـــارب مدیریتی که آیت الله رئیســـی 
داشتند و کار شـــبانه روزی وزیر ورزش، ثمرات  این 
تاش ها به همه رشـــته های ورزشـــی رســـید. این 
نکات بیانگر داشتن یک مدیر دلسوز و مشاورهای 
خوب اســـت کـــه در عمل هم نشـــان داده شـــد.«

وی در خصوص توجه به زیرســـاخت های ورزشی 
در دوره 1000 روزه ریاســـت جمهوری شهید آیت الله 

ح کرد رئیس فدراسیون تنیس روی میز در گفت و گو با ایران ورزشی مطر

ورزش ایران مدیون نگاه ویژه رئیس جمهور شهید

رئیســـی نیز توضیـــح داد: »تخصیـــص بودجه 
مشـــخص برای تکمیل پروژه هـــای نیمه تمام 
و تاش بـــرای بهره برداری از آنها در این دولت 
به شـــکل ویژه ای دنبال شـــد که این مســـأله 
تأثیر بسیار زیادی در توســـعه زیرساخت های 
ورزشـــی به همراه داشـــت و می تـــوان امیدوار 

بـــود با تداوم این تفکـــر در آینده ای نه چندان 
دور اتفاقـــات بهتـــری نیـــز در ایـــن حـــوزه رخ 

دهد.«
علـــی قارداشـــی به نـــگاه ویـــژه رئیس جمهور 
شـــهید به رشـــته های المپیکی هم اشاره کرد: 
»باید بدون تعـــارف اعام کنیم رئیس جمهور 

شـــهید به ورزش نگاه ویژه ای داشـــت، ورزش 
نـــگاه رئیس جمهـــور  ایـــن  ایـــران مدیـــون 
شـــهید اســـت و اگر امـــروز بودجـــه ورزش به 
شـــکل قابل توجهـــی افزایش یافتـــه صرفاً به 
واســـطه زحمات و تاش های شـــهید رئیسی 

و پیگیری هـــای وزیـــر ورزش بود.«

مصاحبه

تخصیص تخصیص 
بودجه بودجه 

مشخص مشخص 
برای تکمیل برای تکمیل 

پروژه های پروژه های 
نیمه تمام و نیمه تمام و 
تلاش برای تلاش برای 
بهره برداری بهره برداری 

از آنها در از آنها در 
این دولت به این دولت به 
شکل ویژه ای شکل ویژه ای 

دنبال شددنبال شد

پریسا غفاری
خبر نگار

واکنش دبیر فدراسیون بسکتبال به غیبت بازیکنان در اردوقهرمان جهان در خاک فرنگی کاران ایران
خاطیان به کمیته انضباطی می روند

مسابقات کشـــتی فرنگی تورنمنت مجارستان با 
حضـــور فرنگی کاران ایران از دیروز آغاز شـــد. روز 
اول این مســـابقات برای تیم ملی کشـــتی فرنگی 
ایران بـــا اتفاقات عجیبی همراه شـــد که شـــاید 
مهم تریـــن آن برتری فردین هدایتـــی مقابل رضا 
کایالپ بـــود. قهرمان نامدار ترک هـــا در جهانی 
بلگـــراد به امین میـــرزازاده باخته بـــود و حالا 50 
روز مانده به المپیـــک مقابل فردین هدایتی هم 

با نتیجـــه چهار بر صفر شکســـت خورد.
تیم ملی کشـــتی فرنگـــی در مســـابقات روز اول 
چهـــار نماینده داشـــت؛ مهـــدی محســـن نژاد و 
امیررضـــا ده بزرگـــی در وزن 60 کیلوگـــرم، میثـــم 
دلخانـــی در وزن 63 و فردیـــن هدایتـــی در وزن 
هدایتـــی  فردیـــن  برتـــری  کـــه  کیلوگـــرم،   130
مقابـــل کایالـــپ و راهیابـــی مهدی محســـن نژاد 
بـــه المپیـــک مهم تریـــن اتفاقـــات روز نخســـت 

بود. مســـابقات 

محسن نژاد المپیکی شد
کشـــتی گیر وزن ۶۰ کیلوگـــرم ایـــران بـــه فینـــال 
تورنمنـــت مجارســـتان صعـــود کـــرد و بـــا همیـــن 
صعود جواز حضـــور در المپیک پاریـــس را گرفت. 
محســـن نژاد در مرحلـــه نیمه نهایی، با شکســـت 
حریفـــش کیم از کره جنوبی فینالیســـت شـــد و با 
صعود به فینال نماینده ایـــران در المپیک پاریس 
شـــد. البته نیمی از کار المپیکی شدن محسن نژاد 
بـــه نتیجـــه ده بزرگی ربط داشـــت. محســـن نژاد و 
ده بزرگـــی بـــرای رفتن بـــه المپیک پاریـــس با هم 
رقابت داشـــتند. با صعود محســـن نژاد به فینال و 
قطعی شـــدن مدال نقره و البته شکست ده بزرگی 
در مرحلـــه یک چهارم نهایـــی، دوبنده تیم ملی در 

المپیک به محســـن نژاد رســـید.

مصدومیت دوباره دلخانی
میثـــم دلخانی کـــه بعد از مصدومیت ســـنگین 
دو ســـال پیش خـــود هنوز نتوانســـته به دوران 
اوج برگردد، در این مســـابقات هـــم در مرحله 
نیمـــه نهایـــی مقابل مـــراد ممدوف شکســـت 
خـــورد و از فینال جاماند. ممـــدوف مدال نقره 

و برنـــز جهـــان را در کارنامـــه دارد اما شـــاید اگر 
میثـــم دلخانـــی با ابـــروی پـــاره به روی تشـــک 
نمی رفـــت، نتیجـــه بهتری می گرفـــت. دلخانی 
پیـــش از مســـابقه با ممـــدوف مقابل باشـــار از 
ترکیه به برتری رســـید اما در این کشتی حریف 
ترکیه ای چنـــد مرتبه به صـــورت دلخانی ضربه 
زد کـــه باعـــث پارگـــی ابـــروی کشـــتی گیر ایران 

شـــد. ابروی دلخانـــی چهار بخیـــه خورد.

کایالپ در خاک ایرانی ها
اوج کار فرنگـــی کاران در مجارســـتان بـــه برتـــری 
فردیـــن هدایتی مقابل رضا کایالپ برمی گشـــت. 
بعـــد از اینکه امیـــن میـــرزازاده در جهانی بلگراد 
توانســـت مقابل رضـــا کایالـــپ به برتری برســـد، 
این بـــار نوبـــت فردیـــن هدایتـــی بود کـــه مقابل 
این کشـــتی گیر نامـــدار ترک ها به برتری برســـد. 
کایالپ در این مســـابقه خاطره اصاک خوشتوف 
روس را در اذهـــان زنـــده کـــرد. کســـی که طای 
المپیک 2008 را داشـــت، بعـــد از المپیک مقابل 
بابـــک قربانـــی و امیر علی اکبری چنـــد بار باخت 
و در نهایت هـــم از دنیای قهرمانـــی خداحافظی 
کرد. بـــه نظر رضـــا کایالپ هم با چنین مشـــکلی 
روبه رو اســـت و او دیگر توان رویارویی با دو ستاره 

ســـنگین وزن ایران را ندارد.

گرایی ها روی تشک
روز دوم مســـابقات کشـــتی فرنگـــی قهرمانـــی 
جهـــان بـــرای تیم ایـــران بســـیار مهم اســـت. 
 77 و   67 وزن  دو  در  انتخابـــی  برگـــزاری 
کیلوگرم بســـیار مهـــم اســـت. در 67 کیلوگرم 
محمدرضا گرایـــی و ســـعید اســـماعیلی باید با 
هم روبه رو شـــوند. اســـماعیلی باید با ســـانچز 
کوبایی مســـابقه بدهد که عبور از او کار سختی 
اســـت. در 77 کیلوگرم هم محمد رضا مختاری 
و محمدعلی گرایی باید با هم برای رســـیدن به 

دوبنـــده تیـــم ملی تـــاش کنند.

اردوی تیـــم ملی بســـکتبال زنان ایـــران این 
روزهـــا در تـــالار زنده یـــاد محمود مشـــحون 
پیگیـــری می شـــود تـــا تیم بـــا هدایـــت النی 
کاپوچیانی بـــه تورنمنت ویلیـــام جونز اعزام 
شـــود. اما خبـــری از بازیکنان بـــزرگ در اردو 
نیســـت. بعضی هـــا در تماس با فدراســـیون 
مشـــکات تحصیلـــی و مصدومیـــت را دلیل 
اصلی غیبت شـــان اعام کردند. اما شـــادی 
عبدالونـــد بـــه گفتـــه فتانـــه هـــادوی مدیر 
تیم هـــای ملی بســـکتبال زنـــان تلفـــن او را 

جواب نداده اســـت.
شـــادی عبدالوند کـــه ۱۵ ســـال در اردوهای 
تیم ملـــی بوده اســـت، ســـال قبل بـــا ورود 
ســـرمربی خارجـــی به تیـــم ملی بســـکتبال 
بانـــوان دعوت نشـــد. طبـــق خبرهـــا دلیل 
دعوت نشـــدن عبدالونـــد، اعتراضات قبلی 
او به کمبـــود امکانـــات در اردوهای تیم ملی 
بوده اســـت. ولی امســـال با درخششـــی که 
در لیـــگ داشـــت در لیســـت مدعویـــن قرار 
گرفـــت، ولـــی نیامـــد. محســـن معزی فـــر، 
دبیر فدراسیون بســـکتبال در این خصوص 
می گویـــد: »در ایـــن باره ســـه چهـــار بازیکن 

بـــا طـــرح مشکات شـــان اعـــم از تحصیل و 
مصدومیـــت اجـــازه گرفتند در ایـــن مرحله 
نباشـــند. عبدالوند هم پاســـخگوی ما بوده 
و شـــرایط کاری را دلیـــل نیامدنـــش مطرح 
کـــرد.« هر چنـــد گفتـــه می شـــود عبدالوند 
و هـــادوی بـــا هم مشـــکل دارنـــد، امـــا دبیر 
فدراســـیون تأکید می کنـــد: »صبحت هایی 
با دو طرف داشـــتم، قرار اســـت در نشستی 
با حضـــور جـــواد داوری، رئیس فدراســـیون 
مسائل مطرح و ســـوء تفاهم ها برطرف شود 
و در صـــورت پاســـخ مثبت النـــی کاپوچیانی 
ســـرمربی تیـــم ملـــی ایـــن بازیکن بـــه اردو 
بیایـــد.« او در ادامـــه هـــم تأکیـــد می کنـــد: 
»اگـــر مشـــخص شـــود عبدالونـــد بـــه عمد 
قیـــد اردوی تیـــم ملـــی را زده اســـت، قطعـــاً 
بـــه کمیته انضباطـــی دعـــوت و در خصوص 
آینـــده بســـکتبال او تصمیم گیـــری خواهـــد 
شـــد. به هر حال باید بدانیم ایـــن بازیکنان 
ســـرمایه های بســـکتبال مـــا هســـتند و بـــه 
راحتـــی نبایـــد همراهـــی آنهـــا را از دســـت 
بدهیم امـــا بازیکنـــان باید بداننـــد کوتاهی 
در همراهی تیم ملـــی عواقب خوبی ندارد.«

والیبال ایـــران و باخـــت از ترکیه؟ باورش 
در  خونـــش  مـــی زدی  کارد  نمی شـــود. 
نمی آمـــد. نمی دانـــد چـــرا روزهای ســـیاه 
بـــا تیم ملی والیبـــال تمامی نـــدارد. حتی 

شـــوک برکنـــاری ســـرمربی خارجـــی هـــم 
کارســـاز نشد.

 
شوک به تیم ملی با برکناری پائز هم جواب نداد و 

تیم به ترکیه باخت.
ما به ترکیـــه که هیچ، مقابل بلغارســـتان، 
آرژانتیـــن و حتـــی صربســـتان هـــم نبایـــد 
می باختیـــم. بعضی ها بعـــد از برکناری پائز 

در صفحـــه فدراســـیون کامنت گذاشـــتند 
ســـرمربی مقصر نبود. ما اصاً دنبال مقصر 
نیســـتیم. ما پائـــز را آوردیم تـــا در تیم ملی 
تغییـــر به وجود بیـــاورد اما وقتـــی تیم ملی 
از 7 بـــازی 7 باخـــت می گیـــرد، یعنی هیچ 
تغییـــری به وجود نیامده اســـت. نمی دانم 
شاید در هفته ســـوم هم نتیجه نگیریم اما 
در لیگ ملت هـــا که رتبـــه 17 نداریم، ولی 

این شـــوک لازم بود.
 پائز در مصاحبه ای گفته بود فدراسیون دنبال 

مقصر است، نه دلایل ناکامی.
ما دنبال مقصر نیســـتیم. بعد از اینکه پائر 
نتوانســـت در تیـــم تغییر ایجاد کنـــد، باید 
واکنـــش نشـــان می دادیـــم. مـــا چـــرا باید 
به ترکیـــه ببازیم و ســـرمان پایین باشـــد؟ 
نمی شـــود تیم 7 بازی را ببـــازد. من در این 
شـــرایط نمی توانـــم بازیکن را عـــوض کنم، 
اما مربـــی را که می توانم. اگـــر پائز را برکنار 
نمی کـــردم، می گفتند دیـــدی برایش مهم 
نبود. یک کامنتـــی بعد از باخت تیم مقابل 
برزیـــل در صفحـــه فدراســـیون گذاشـــته 
بودند کـــه وقتی مربی تیم ملی را از کوچه، 
پس کوچه هـــای برزیل می آوریـــد باید هم 
به برزیل ببازید، بعد هم هشـــتک برکناری 
مســـئول بی کفایت زده بود. اما کارشناسان 
بعد از اقدام فدراســـیون تشکر کرده و همه 
گفتنـــد رضایـــت دارنـــد. حالا هـــم باید به 
وضعیت بازیکنان واکنش نشـــان دهیم و 

این مســـأله هم در دســـتور کار است.
پائز همان اول هم گفته بود برای انتخاب کادر 

ایرانی تیم ملی با فدراسیون اختلاف دارد.
بلـــه، با مربـــی کـــه او پیشـــنهاد داده بود، 
مـــا مخالف بودیـــم. مربی که به پیشـــنهاد 
یکی از دوســـتانش انتخاب کـــرده بود و در 
واقع او به جای انتخاب دســـتیار ایرانی اش 
از لیســـتی کـــه بـــه او داده بودیم، دســـت 
روی یـــک آنالیزور گذاشـــته بـــود که من به 
عنوان رئیس فدراســـیون مخالـــف بودم، 
در مرحلـــه بعـــد او بـــا پیشـــنهاد دیگـــری، 

علیرضا طلوع کیان را می خواســـت، کسی 
که دســـتیار اول بهروز عطایـــی بود. وقتی 
مخالفـــت مـــا را دید، گفـــت دســـتیار اول 
خارجی می خواهـــد که ما مخالفت کردیم. 

اختـــاف ما بابـــت این قضیـــه بود.
بعضی ها معتقدند برد، با دلالی شد که پائز را 

به فدراسیون معرفی کرد. واقعاً دلال پائز را به 
فدراسیون پیشنهاد داد؟

من در جریان نیســـتم. بعضی ها می گویند 
تو عضـــو کمیته فنـــی بـــودی، در حالی که 
اگر مـــن مقصر بودم، همـــه اعضای کمیته 
فنی هـــم مقصر هســـتند. نمی شـــود حالا 
که من رئیس هســـتم، مقصر باشـــم. ولی 
واقعاً من در جریان جزئیات قرارداد نبودم 
و وحیـــد مرادی قرارداد بســـت کـــه حالا در 
دسترس نیســـت. حالا هم با برکناری پائز 
هیـــچ اعتقادی به کار نســـل جدید والیبال 
بـــا مربی ایرانی ندارم و برنامـــه ام کار با یک 
مربـــی تراز اول دنیاســـت. همین حالا هم 
با ســـه مربی تراز اول دنیا مذاکره کرده ایم 
ولـــی چون در المپیـــک تیم دارنـــد، باید تا 
پایـــان المپیک صبـــر کنیم. با یکـــی از آنها 

در نهایت به توافق می رســـیم.
شما با پائز تا پایان المپیک قرارداد امضا کردید، 

حالا با برکناری او ضرر نمی کنید؟
ما بـــه توافق رســـیدیم قراردادش تـــا پایان 
زمانی باشـــد که او با ما همـــکاری می کند. 
شـــک نکنید مـــا همه حـــق و حقـــوق او را 
پرداخـــت می کنیم و فدراســـیون هم ضرر 
نمی کند. کادر خارجی پائز هم درخواســـت 

قطع همـــکاری داده اند.

دنبال مقصر نیستیم
رئیس فدراسیون والیبال بعد از برکناری پائز:

قرار است سه شـــنبه کارشناسان 
والیبال به جلسه آسیب شناسی 
بیاینـــد تـــا مشـــورت دهنـــد. مـــا 
می خواهیم بدانیـــم چرا پاداش 
می دهیـــم از برد خبری نیســـت 
یـــا وقتـــی تنبیـــه می کنیـــم بـــاز 

پیروزی در کار نیســـت. 
می خواهیـــم بدانیـــم چـــه باید 
بکنیم. مردم حق دارند ناراحت 

. شند با

نامه ای برای بازیکنـــان انصرافی 
تـــا  یم  د فرســـتا ملـــی  تیـــم  ز  ا
مستنداتشـــان بـــرای نیامدن به 
تیم ملـــی را به کمیتـــه انضباطی 
بفرســـتند. بـــا آنهایـــی کـــه برای 
ادعایشـــان مدرک نداشته باشند 
برخـــورد می شـــود. بازیکنـــی که 
بـــرای مردمـــش والیبـــال بـــازی 
نمی کنـــد، نبایـــد بـــرای خودش 
هـــم بـــازی کنـــد. بازیکنـــی کـــه 
غیـــرت روی کشـــور و مردمـــش 
نـــدارد، چـــرا بایـــد بـــرای پـــول 
بازی کنـــد؟ زمانی مربـــی به یک 
بازیکن اعتقـــادی ندارد اما وقتی 
تیم به بازیکنانی نیـــاز دارد، باید 
حداقـــل بـــه فدراســـیون و مردم 
درباره نیامدنشـــان جـــواب پس 

. هند د

مهری رنجبر
خبر نگار

محسن وظیفه
خبر نگار

جواد محتشمیان
کارشناس والیبال

خبری از مدال رکابزنان نیست
مهدی آقا کاشـــی، دوچرخه ســـوار زیر 23 سال ایران در 
ماده تایم تریل انفرادی قهرمانی آســـیا به مدال نرسید 
و چهاردهم شـــد. در ادامه مســـابقات دوچرخه سواری 
جاده قهرمانی آســـیای قزاقســـتان، آقا کاشـــی در تایم 
تریل انفرادی زیر ۲۳ ســـال آسیا مسافت 34 کیلومتری 
را پـــا زد امـــا نتیجـــه ای بهتـــر از چهاردهمـــی نگرفـــت. 
نیکـــولاس وینومـــوروف و آنـــدری رمخه قزاقســـتانی به 
ترتیـــب مدال طا و نقـــره گرفتند و سوســـالام تایلندی 
به مدال برنز رســـید. در حالی که ملی پوشـــان حسرت 
بـــه دل مـــدال قهرمانـــی آســـیا مانده اند، امـــا علیرضا 
حقی، محســـن ویســـیان، امید اســـفندیاری و سهراب 
پیلتـــن به ترتیـــب در مســـابقه پیشکســـوتان آســـیا به 

ترتیـــب دو مدال طـــا، نقره و برنـــز گرفتند.
 

 تقابل گرگان و کره جنوبی در دوبی
تیـــم بســـکتبال شـــهرداری گـــرگان امـــروز در جـــام 
باشـــگاه های آســـیا مقابـــل کی سی ســـی اگیـــز قـــرار 
می گیرد. گرگانی ها بعد از شکســـت 87 بر 82 مقابل 
طبیعـــت در لیـــگ برتر بســـکتبال ایران جمعه شـــب 
راهی دوبی شـــدند تـــا در مرحله نهایـــی رقابت های 
جـــام باشـــگاه های آســـیا شـــرکت کنند. شـــاگردان 
مصطفـــی هاشـــمی بعـــد از نایـــب قهرمانـــی در وابا و 
سومی در ســـوپرلیگ غرب آســـیا که هفته گذشته در 
دوحه قطر برگزار شـــد جواز شـــرکت در ایـــن جام را 
گرفتنـــد. آنها به عنوان نماینده ایـــران در گروه B این 
رقابت ها بـــا تیم های هیروشـــیما دراگون فلیز )ژاپن(، 
کی سی ســـی اگیز )کره جنوبی( و پلیتاجایابســـکتبال 
)اندونزی( بازی خواهند داشـــت که در اولین مسابقه 
ســـاعت 15:00 برابـــر قهرمان کره جنوبی کی سی ســـی 

اگیز قـــرار می گیرند.
در گـــروه A نیز تیم هـــای یائونینگ فایینـــگ لیپاردز 
)چیـــن(، شـــباب الاهلی دوبـــی )امـــارات(، ان اس 
ماتریکس دیـــرز )مالـــزی( و الریاضی )لبنـــان( حضور 
دارنـــد کـــه طـــی روزهـــای 20 تـــا 26 خردادمـــاه با هم 

می کنند. رقابـــت 

نوشاد به مدال نرسید
نهایـــی  مرحلـــه یک چهـــارم  نوشـــاد عالمیـــان در 
مســـابقات کانتندر زاگرب با شکست مقابل هاریموتو 
نفـــر ۱۱ دنیـــا از صعـــود بـــه نیمه نهایـــی بازمانـــد. در 
ایـــن مرحلـــه  نوشـــاد عالمیان نفـــر ۵۷ دنیـــا مقابل 
هاریموتو نفر ۱۱ جهـــان از ژاپن قرار گرفت. ملی پوش 
کشـــورمان در گیم نخســـت این بازی با شایســـتگی با 
نتیجـــه ۱۱-۱۳ به پیروزی رســـید، در گیم دوم هاریموتو 
توانســـت بـــا نتیجه ۱۱ بـــر ۷ بـــازی را به ســـود خود به 
پایان برســـاند، در گیم ســـوم این بازی حریف بســـیار 
قدرتمنـــد ژاپنی بـــا نتیجه ۱۱ بـــر یک پیـــروزی را از آن 
خود کـــرد و در پایان و گیم چهـــارم در حالی که بازی 
۶ بـــر صفـــر به ســـود نوشـــاد در جریان بـــود، نفر دوم 
جهـــان و المپیک توانســـت به بازی برگردد و نوشـــاد 
عالمیـــان را با حســـاب ۱۲ بر ۱۰ شکســـت دهد و مانع 
رســـیدن نوشـــاد به نیمه نهایی و کســـب مـــدال برنز 

مســـابقات کانتندر کرواســـی شود.
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9 گل در پنج بازی 
شـــاید پنج بـــازی بـــرای رکوردشـــکنی در یـــک رقابت 
معتبـــر و کلاس جهانـــی کافی بـــه نظر نرســـد اما برای 
میشـــل پلاتینی، داســـتان کمی فرق می کند. ســـتاره 
تیم ملی فرانســـه در یورو۸۴، با به نمایش گذاشـــتن 
بهترین عملکرد یک بازیکن در یک دوره از مســـابقات 
یـــورو موفق شـــد در پنج بـــازی این مســـابقات، ۹ گل 
به ثمر برســـاند. گل هـــای پلاتینـــی، اصلی ترین دلیل 
اولیـــن جـــام معتبر تاریـــخ فوتبـــال فرانســـه در یورو 
۸۴ بود و ایـــن اعجوبه فوتبـــال فرانســـه، همچنان با 
عملکـــرد فوق العـــاده در همیـــن پنج بـــازی، دومین 
گلـــزن برتـــر تاریخ یـــورو پـــس از کریســـتیانو رونالدو 
اســـت. قهرمانی فرانســـه در یورو ۸۴ در شرایطی رقم 
خورد که از آخرین دوره حضور این تیم در مســـابقات 

۲۴ ســـال می گذشت.
پلاتینـــی که ســـتاره اصلی خروس هـــا در آن جام بود، 
پیـــش از ریاســـت یوفا و تبدیل شـــدن بـــه یک چهره 
فاســـد در دنیـــای فوتبـــال، در حد فاصل ســـال های 
۱۹۸۳ تا ۱۹۸۵ ســـه تـــوپ طلای متوالـــی را از آن خود 
کرد. او در یورو ۱۹۹۲ ســـرمربی فرانسه بود اما تیمش 

نتوانســـت از دور گروهی رقابت هـــا صعود کند. 

9 گل در پنج بازی 
شـــاید پنج بـــازی بـــرای رکوردشـــکنی در یـــک رقابت 
معتبـــر و کلاس جهانـــی کافی بـــه نظر نرســـد اما برای 
میشـــل پلاتینی، داســـتان کمی فرق می کند. ســـتاره 
تیم ملی فرانســـه در یورو۸۴، با به نمایش گذاشـــتن 
بهترین عملکرد یک بازیکن در یک دوره از مســـابقات 
یـــورو موفق شـــد در پنج بـــازی این مســـابقات، ۹ گل 
به ثمر برســـاند. گل هـــای پلاتینـــی، اصلی ترین دلیل 
اولیـــن جـــام معتبر تاریـــخ فوتبـــال فرانســـه در یورو 
۸۴ بود و ایـــن اعجوبه فوتبـــال فرانســـه، همچنان با 
عملکـــرد فوق العـــاده در همیـــن پنج بـــازی، دومین 
گلـــزن برتـــر تاریخ یـــورو پـــس از کریســـتیانو رونالدو 
اســـت. قهرمانی فرانســـه در یورو ۸۴ در شرایطی رقم 
خورد که از آخرین دوره حضور این تیم در مســـابقات 

۲۴ ســـال می گذشت.
پلاتینـــی که ســـتاره اصلی خروس هـــا در آن جام بود، 
پیـــش از ریاســـت یوفا و تبدیل شـــدن بـــه یک چهره 
فاســـد در دنیـــای فوتبـــال، در حد فاصل ســـال های 
۱۹۸۳ تا ۱۹۸۵ ســـه تـــوپ طلای متوالـــی را از آن خود 
کرد. او در یورو ۱۹۹۲ ســـرمربی فرانسه بود اما تیمش 

اهمیت الکساندر آرنولدنتوانســـت از دور گروهی رقابت هـــا صعود کند.
دکلان رایـــس در ترکیب اصلـــی انگلیس در 
یورو ۲۰۲۴ دســـت نزدنی است اما چه کسی 
کنـــار او در خط میانی بـــازی می کند؟ ترنت 
الکساندر آرنولد و کانر گالاگر در هفته پیش 
این فرصت را داشـــتند و ماینو و آدام وارتون 
می توانند در این پســـت مورد اســـتفاده قرار 
بگیرنـــد ضمن اینکـــه جود بلینـــگام جلوتر 
بـــازی می کنـــد. باید دیـــد آرنولد در پســـت 
دفـــاع راســـت همیشـــگی خود بهتر اســـت 
یـــا در خط میانـــی بـــه کار گرفته می شـــود. 
از نظر ســـاوت گیت او در دومی مناســـب تر 
اســـت اما جمعه شـــب در دفاع راست بازی 
خوبی ارائه کرد. آشـــکارا او بایـــد در ترکیب 
اصلـــی باشـــد به خصـــوص مقابـــل رقیبانی 

مثل ایســـلند که عقب می نشـــینند.

ـــرش بـ

رئالی ها دیرتر می رسند
فینال دومین گرنداسلم تنیس جهان در برزیل آماده برای کوپا

ســـال ۲۰۲۴ امروز و از ساعت ۱۶:۳۰ بین 
الکساندر زورف آلمانی و کارلوس آلکاراس 
اســـپانیایی برگزار خواهد شد. آلکاراس 
جوان، پس از یک ماراتن تماشایی و پنج 
ســـته مقابل یانیک سینر، مرد شماره یک 
تنیس جهـــان به فینـــال راه یافت و حالا 
در اندیشـــه کسب ســـومین عنوان بزرگ 
دوران حرفـــه ای خـــود، پـــس از قهرمانی 
در گرنداســـلم ویمبلدون ســـال ۲۰۲۲ و 
رقابت هـــای یـــو. اس اوپـــن ســـال ۲۰۲۳ 
است. نابغه ۲۱ ساله ای که حالا جوان ترین 
بازیکن تنیس محسوب می شود که در سه 
زمیـــن مختلف تنیس یعنـــی هاردکورت، 
چمـــن و خاک بـــه فینال مســـابقات ۲۰۰۰ 
امتیازی یا همان گرنداسلم رسیده است. 

او همچنین پس از پرافتخارترین بازیکن 
مسابقات گرنداسلم پاریس یعنی رافائل 
نـــادال، جوان تریـــن بازیکـــن حاضـــر در 
فینال این مســـابقات در قـــرن ۲۱ خواهد 
بود. در طـــرف مقابل، الکســـاندر زورف 
آلمانی موفق شـــد با پیروزی ۳ بر ۱ مقابل 
کســـپر رود نروژی به دیـــدار پایانی صعود 
کند؛ کســـپر رودی که در دو سال گذشته 
به عنوان نایب قهرمانی مسابقات رسیده 
بـــود و انگیزه های بالایی بـــرای صعود به 
فینال داشـــت امـــا کیفیت بـــالای زورف، 
مانع رویاپردازی این تنیســـور نروژی شد. 
این دومین فینـــال زورف در کارنامه خود 
پـــس از نایب قهرمانـــی در یـــو.اس اوپن 
ســـال ۲۰۲۰ خواهد بود و بهترین بازیکن 
آلمانی دنیای تنیـــس، انگیزه های بالایی 

برای کســـب عنوان قهرمانـــی دارد. در ۹ 
تقابل رودرروی بین زورف و آلکاراس، ۵ برد 
سهم زورف بوده و ۴ بار آلکاراس موفق به 
پیروزی شده است. آخرین تقابل این دو 
بازیکن مطرح تنیس جهان در رقابت های 
۱۰۰۰ امتیـــازی ایندین ولـــز امریکا با برتری 

کارلوس آلکاراس همراه بود.

بازیکنـــان تیم ملی برزیل خود را برای کوپا 
امریکا آماده می کنند و در نخســـتین بازی 
دوستانه خود بامداد فردا به مصاف مکزیک 
می رونـــد، چهار روز بعد هم با امریکا دیدار 
می کنند تا برای جـــام ملت های امریکای 
جنوبـــی مهیا شـــوند کـــه از ۳۱ خـــرداد در 

امریکای جنوبی آغاز می شود.
چنـــد بازیکـــن جـــوان خـــود را زودتـــر به 
اورلاندو رســـانده اند که محل استقرار تیم 
در اردوی تمرینـــی اســـت اما ســـه بازیکن 
تیم، وینیســـیوس جونیـــور، رودریگو و ادر 
میلیتائـــو که هفته قبل با رئـــال مادرید به 
عنوان قهرمانی اروپا رسیدند، هنوز به تیم 
ملی کشورشان ملحق نشده اند و چند روز 

دیرتر از بقیه می رسند.
برزیل بامداد یکشـــنبه در ورزشـــگاه کایل 
فیلـــد تکزاس بـــا مکزیک بـــازی می کند و 
این دیدار می تواند رکورد تماشـــاچی برای 
بازی های مکزیک در امریکا را بشکند. کایل 
فیلد بیش از صدهزار نفر ظرفیت دارد. بعد 
از آن به اورلاندو بر می گردند و در این شهر با 
میزبان کوپا دیدار می کنند؛د در ورزشگاهی 
۶۳ هـــزار نفری که در تابســـتان گذشـــته 
میزبـــان بازی رئال مادرید و یوونتوس بود 
و ماه آینده بازی منچسترسیتی و بارسلونا 
در آن برگزار می شود. سلسائو بعد از دیدار 
با امریکا در اورلاندو می ماند و ۱۲ روز کامل 
فرصت دارد تا نخســـتین بازی اش در کوپا 

را انجـــام دهد. برزیل هر ســـه بازی اش در 
مرحله گروهی کوپا امریـــکا را در کالیفرنیا 

انجام می دهد.
برزیـــل که در رده پنجـــم بهترین تیم های 
جهان قرار دارد در گروه D کوپا با کلمبیا و 
پاراگوئه به همراه تیم سوم گروه، کاستاریکا 
که از کونکاکاف در این مســـابقات شرکت 

می کند، روبه رو می شود.
برزیل همیشـــه یکی از مدعیان قهرمانی 
در جام ملت های امریکای جنوبی اســـت 
اگرچه نظر کارشناسان بیشتر روی قهرمان 

جام جهانی یعنی آرژانتین است.
اگـــر برزیـــل در گـــروه خـــود صدرنشـــین 
شـــود، احتمـــال دارد کـــه در یـــک چهارم 
نهایی دوباره بـــه مصاف امریکا برود که در 
گروه C با بولیوی، پاناما و اروگوئه قرار دارد. 
تیم گرگ برهالتر امیدوار است که در گروه 
خود صدرنشین شود و در نخستین مرحله 

حذفی با برزیل قدرتمند روبه رو نشود.

گل پاســـکال گراس بازگشـــت آلمان را کامل 
کـــرد و میزبان یورو ۲۰۲۴ بـــا پیروزی ۲ بر یک 
برابر یونـــان مهیای حضور در جام ملت های 
اروپا شـــد. این یکی از شـــب های درخشـــان 
فوتبال آلمان نبود اما توانســـتند مقابل تیم 
سرســـخت یونان راهـــی برای پیـــروزی پیدا 
کنند. اگرچه میزبان از ســـوت آغـــاز بر بازی 
مســـلط بود امـــا یونان نخســـتین موقعیت 
گلزنی را به دست آورد و کریستوس تزولیس 
در موقعیـــت تک به تـــک برابـــر مانوئل نویر 
قـــرار گرفت کـــه با درخشـــش او راه به جایی 
نبـــرد. دوباره آلمان بر بازی مســـلط شـــد اما 
از ریتـــم لازم در یـــک ســـوم دفاعـــی حریف 

بی بهـــره بود چـــون یونان با خونســـردی در 
دفاع قـــرار گرفته و بدون مشـــکلی حملات 
میزبـــان را دفـــع می کرد. بعد از نیم ســـاعت 
اشـــتباه نویـــر باعـــث شـــد یونـــان توســـط 
گیورگـــوس ماســـوراس بـــه گل برســـد. تیم 
یولیان ناگلســـمان در نیمـــه دوم با تمام قوا 
برای جبـــران به زمین آمد و بعـــد از ۱۰ دقیقه 
کای هاورتز گل مســـاوی را زد و در یک ربع آخر 
بازی آنقدر فشـــار آوردند تـــا بازیکن برایتون 
در دقیقـــه ۸۹ گل برتـــری را زد. بـــازی بعدی 
آلمـــان در افتتاحیه یورو ۲۰۲۴ جمعه شـــب 
مقابل اســـکاتلند در آلیانتس آره نای مونیخ 

بود. خواهد 
 

بهترین بازیکن
بازیکنـــان زیـــادی در ترکیب آلمـــان نبودند 
کـــه برای جایزه بهترین بازیکـــن زمین نامزد 
باشـــند از جمله گراس و جمال موســـیالا اما 
شاید مهاجم آرسنال و زننده گل اول میزبان 
از بقیـــه بهتـــر باشـــد. او خســـتگی ناپذیر در 

حملـــه کار کـــرد و در موقعیت هـــای خوبـــی 
قـــرار گرفـــت تـــا مدافعـــان میانـــی حریـــف 
نتواننـــد نفس راحتی بکشـــند. بـــا زدن گل 
تســـاوی همه انتظارات مربـــی اش را برآورده 
کرد. وقتی نیـــکلاس فولکروگ در نیمه دوم 
بـــه زمین آمـــد او به کناره ها رفـــت و همکاری 

خوبـــی بـــا مهاجم تیم ایجـــاد کرد.
 

بازنده بزرگ
اگرچـــه نویـــر واکنش هـــای خوبـــی در این 
بـــازی نشـــان داد و اجـــازه نـــداد یونانی ها به 
خواسته شـــان برسند اما اشـــتباه او روی گل 
اول بـــازی نگران کننـــده بـــود. ایـــن تقریباً 
شبیه اشـــتباهی بود که در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانـــان اروپا مقابل رئـــال مادرید مرتکب 
شـــد و بـــه حـــذف بایرن مونیـــخ انجامیـــد. 
حـــالا بحث های جدی شـــکل گرفته اســـت 
کـــه دروازه بان دیگـــری در یورو جـــای نویر را 
بگیرد، به طور خاص مارک آندره  تراشـــتگن 
دروازه بـــان بارســـلونا اما یولیان ناگلســـمان 

تصمیم گیرنده اســـت و او نظـــر دیگری دارد: 
»اجـــازه نمی دهم این بحث ها شـــکل بگیرد 
هرچنـــد خیلی هـــا خوششـــان نیایـــد. نویر 
در کلاس جهانـــی اســـت و بهتریـــن کســـی 
کـــه می توانـــد از دروازه آلمـــان محافظـــت 
کنـــد. بـــا یـــک بـــازی نمی توانیـــم بگوییم تر 
اشـــتگن دیگر اشـــتباه نمی کند یا نویر دیگر 
نمی توانـــد واکنش های عالی نشـــان دهد.«

نویر ۳۸ ســـاله که نخســـتین بازی خود برای 
آلمان را در ســـال ۲۰۱۰ انجام داد، خود را برای 
هشـــتمین تورنمنت بـــزرگ دوران فوتبالش 

می کند. آماده 
 

نکات آماری
هاورتز شـــانزدهمین گل ملی خود را در چهل 
و ششـــمین بازی اش به ثمر رساند. او سه گل 
در زمـــان ناگلســـمان زده و بعـــد از فولکروگ 
کـــه با چهـــار گل و یـــک پـــاس گل مؤثرترین 
بازیکـــن زمان مربی فعلی آلمان اســـت، نفر 
دوم به حســـاب می آید. گـــراس در این بازی 

نخســـتین گل ملی خود را به ثمر رســـاند.
ناگلســـمان در هشت مســـابقه روی نیمکت 
آلمان نشســـته که همه تدارکاتی بـــوده و در 
آنها چهار برد، دو تســـاوی و دو باخت داشته.

آلمـــان هرگز برابـــر یونان شکســـت نخورده 
و در ۱۰ دیـــدار بـــا ایـــن تیـــم هفت برد و ســـه 
تســـاوی داشـــته. آخرین مســـابقه دو تیم در 

یک چهـــارم نهایی یورو ۲۰۱۲ بـــود که آلمان 
۴ بـــر ۲ به پیروزی رســـید.

در فصل گذشـــته هیچ بازیکنـــی از یونان در 
بوندس لیگا حضور نداشـــت امـــا تزولیس 
بـــا ۲۲ گلی که بـــرای دوســـلدورف زد، به طور 
مشـــترک بهترین گلـــزن بونـــدس لیگای ۲ 

. د بو

سه شیرها زیر فشار 
سخت انتقادات

شکســـت یک بر صفر مقابل 
ایســـلند و نمایـــش ضعیـــف 
انگلیـــس در آخریـــن بـــازی 
جـــام  از  پیـــش  تدارکاتـــی 
ملت های اروپا، باعث افزایش 
انتقادات نســـبت به عملکرد 
گرت ساوت گیت شده است. 
ســـرمربی تیم ملی انگلیس که پس از رسیدن به نیمه نهایی 
جـــام جهانی ۲۰۱۸ و فینال یورو ۲۰۲۰ عنوان موفق ترین مربی 
قرن ۲۱ سه شیرها را یدک می کشید، در سال های اخیر به دلیل 
بازی های نه چندان تماشاگرپســـند هدف حمله رســـانه ها و 
هـــواداران انگلیســـی بوده اســـت. انگلیـــس در حالی مقابل 
ایســـلند، تیم هفتاد و دوم رده بندی فیفا شکست خورد  که با 
حضور اکثر ســـتارگان خود موفق شد تنها یک شوت به سمت 
دروازه حریف شـــلیک کند. ســـاوت گیت نیز در پایان بازی با 
انتقاد از سبک بازی شـــاگردان خود، آنها را »فاقد شخصیت« 

در آخرین مسابقه تدارکاتی پیش از یورو توصیف کرد.
جو رســـانه ای سنگین پیرامون تیم ملی انگلیس، همواره یکی 
از اصلی تریـــن دلایل ناکامـــی فوتبال ملی انگلســـتان با وجود 
حضور ســـتارگان مطرح دنیای فوتبال بوده و به نظر می رسد با 
هـــر نتیجه ای در یورو ۲۰۲۴، گرت ســـاوت گیت از نیمکت تیم 
ملـــی کنار خواهد رفت. مربی ای کـــه اوج انتقادات و حملات 
بی رحمانه رسانه هاســـت، به عنوان یکی از گزینه های هدایت 
منچستریونایتد مطرح شده و باید دید این شایعات چه تأثیری 
روی عملکرد تیم ملی انگلیس در جام ملت های اروپا می گذارد. 
فینالیســـت دوره قبـــل رقابت ها، در جـــام ملت ها با تیم های 
صربســـتان، دانمارک و اســـلوونی همگروه است و کارش را روز 

یکشنبه هفته آینده با رقابت مقابل صربستان آغاز می کند.

ایسلند بعد از 8 سال دوباره سه شیر را تحقیر کرد
سرافکندگی انگلیس در ویمبلی

انگلیـــس در آخریـــن بـــازی تدارکاتی خـــود قبل از یورو 2024 با یک گل به ایســـلند باخت. ســـه شـــیر بعد از برد ۳ بـــر صفر مقابل بوســـنی و هرزگوویـــن امیدوار به تکرار چنین نمایشـــی بودنـــد اما این 
اتفـــاق نیفتـــاد و تیمی که در یـــورو 20۱۶ یکی از ســـیاه ترین روزهـــای تاریخ تیم ملی انگلیـــس را رقم زده بـــود، دوباره در ویمبلی دســـت پر زمیـــن را ترک کرد.

انگلیـــس شـــروع خوبی در این بازی داشـــت اما میهمان در دقیقه ۱2 گل به رســـید. یون داگور تورستاینســـون با حرکت از ســـمت چپ و یک شـــوت قدرتمنـــد دروازه آرون رمزدیل را باز کـــرد و ویمبلی را 
بـــه ســـکوت فراخواند. انگلیس بعد از آن صاحب توپ شـــد اما نتوانســـت به انـــدازه کافی میهمان را به دردســـر بیندازد و در نهایت بازنده شـــد.

دردسر دفاع
انگلیس کیفیـــت هجومی زیـــادی در تیمش بـــرای یورو 
دارد اما در دفاع مســـائلش زیاد است. بعضی از بازیکنان 
از دسترس خارج هســـتند مثل نرسیدن هری مگوایر به 
دلیـــل مصدومیت اما در چنین مســـابقه ای برابر حریفی 
دســـت پاییـــن نباید خط دفـــاع اینطور آشـــفته باشـــد. 
درســـت اســـت که رمزدیل بایـــد عملکرد بهتری نشـــان 
می داد اما چـــرا باید بـــه بازیکن حریف اجازه داده شـــود 

اینطـــور عرضی حرکت کنـــد و به راحتی شـــوت بزند.
احتمالاً کایل واکر، جان اســـتونز، مـــارک گوئهی و کایران 
تریپیـــر دفـــاع انگلیـــس در یـــورو را تشـــکیل بدهند اما 
اســـتونز و گوئهـــی بخشـــی از نیم فصـــل دوم را به دلیل 
مصدومیت از دســـت داده اند و اولی بیـــن دو نیمه جای 
خود را به ازری کونســـا داد با مصدومیتـــی که گویا برایش 
پیـــش آمده بود. لوییـــز دانک هم هنوز بـــه آمادگی کامل 
نرســـیده و به نظر می رســـد دفـــاع می تواند مایه دردســـر 
گرت ســـاوت گیت و هواداران باشـــد از یکشنبه آینده که 
یورو با بازی با صربســـتان برای انگلیس شـــروع می شود.

تجربه مفید
اگرچه اوضاع برای انگلیس آنطور 
که می خواســـتند پیش نرفت اما 
ایسلند آنقدر منسجم و هماهنگ 
بـــود کـــه بعـــد از گلزنـــی، راه را بر 
میزبـــان ببندد. با توجـــه به اینکه 
احتمالاً در آلمان چنین حریفانی 
انتظار انگلیس را می کشـــند، این 
تمرین خوبی برای ســـه شیر بود. 
انگلیس نتوانست میانه میدان را 
از آن خـــود کند امـــا در کناره ها به 
خصوص توســـط آنتونـــی گوردون 
بـــازی خوبـــی داشـــت هـــر چند 
محصول نهایی خاصی به دســـت 
نیامـــد. تجربـــه ایـــن بازی شـــاید 
مقابـــل رقبای بزرگ خیلـــی به کار 
نیایـــد اما برابـــر حریفـــان مرحله 

گروهی کاملاً مفید اســـت.

انتخاب درست
در هفته گذشـــته رویـــای هفت بازیکن بـــرای بازی 
در یـــورو از بین رفـــت اما حذف جـــک گریلیش از 
همه شـــگفت انگیزتر بـــود. بال منچسترســـیتی در 
فصـــل قبـــل نتوانســـت فرم خوبی داشـــته باشـــد 
امـــا او یـــک بازیکـــن سرنوشت ســـاز در بالاتریـــن 
ســـطح اســـت و اگر روزش باشـــد کســـی نمی تواند 
متوقفش کند. بنابراین چشـــم ها به گـــوردون بود 
 که از ســـوی ســـاوت گیت برای جانشینی گریلیش 

انتخاب شد.
او از این موقعیت اســـتفاده کرد و مؤثرترین بازیکن 
انگلیـــس بـــود کـــه می توانســـت در نیمـــه اول کار 
خاصی انجـــام دهد به خصـــوص در دقیقـــه ۱۴ که 
فرصتی طلایی را بـــا حضور کوبی ماینو و هری کین 
از دســـت داد. با توجه به بازیکنـــان هجومی زیادی 
که انگلیس دارد بعید اســـت گـــوردون در بازی اول 
گـــروه C در ترکیـــب اصلی باشـــد امـــا او ثابت کرد 

ســـاوت گیت درســـت انتخاب کرده است.

 تورنمنت اصلی
می کردنـــد  فکـــر  کـــه  آنهـــا  بـــرای 
انگلیـــس به راحتی تـــا قهرمانی یورو 
پیش می رود و به دوری ۵۸ ساله اش 
از جـــام پایـــان می دهـــد، ایـــن بازی 
خوب بـــود. انگلیـــس مالکیت توپ 
را در اختیار داشـــت اما نمی توانست 
میهمانـــش را نگـــران کنـــد. ضربات 
زیادی به ســـمت دروازه ایسلند روانه 
کردند امـــا تنها یکـــی در چهارچوب 
بـــود. نتیجه و ســـایر عوامـــل را باید 
مـــد نظـــر داشـــت، بعید اســـت این 
تیم برای بازی با صربســـتان انتخاب 
شـــود. بلینگام به تنهایـــی می تواند 
سرنوشـــت یـــک بـــازی را تغییر دهد 
اما هیـــچ چیز معلوم نیســـت و باید 
دیـــد در مســـابقات اصلی و رســـمی 

کدام ســـتاره ها می درخشـــند.

یادداشت

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

یادداشت

خ حسابی فر
روزنامه نگار

یونان هیچ وقت حریف ژرمن ها نمی شود
آلمان پیش به سوی قهرمانی

نشست های خاص، آقای خاص
 کمتر از ۲۴ ســـاعت پـــس از حضـــور او در فینال لیگ 
قهرمانـــان اروپـــا، آقای خـــاص برای رونمایی رســـمی 
از تیـــم جدیـــدش در اســـتانبول حضـــور داشـــت و با 
اســـتقبال چند هـــزار هوادار روبه رو شـــد. ســـرمربی 
ســـابق منچســـتریونایتد، تاتنهـــام و رئـــال مادریـــد 
قراردادی دو ســـاله بـــا فنرباغچه امضا کـــرد و امیدوار 
اســـت بتواند اولیـــن قهرمانی این تیـــم در لیگ بعد از 

ســـال ۲۰۱۴ را به دســـت آورد.
بـــرای انجام این کار، باشـــگاه تـــرک آماده اســـت تا به 
طـــور قابـــل توجهـــی از این مربـــی ۶۱ ســـاله حمایت 
کند، هزاران هوادار در ورزشگاه ساراچوغلو فنرباغچه 
در اســـتانبول جمع شـــدند تا شـــاهد امضـــای قرارداد 
خوزه مورینیو برای تبدیل شـــدن به ســـرمربی جدید 
آنهـــا باشـــند و همـــه منتظـــر نخســـتین صحبت های 
مربی جدید خـــود بودند چـــرا که مورینیـــو در اولین 
نشســـت های خبـــری اش همیشـــه بســـیار جنجالی 

ظاهر می شـــود.
به همیـــن بهانه مـــروری خواهیـــم کرد بر نخســـتین 

صحبت هـــای آقـــای خاص:

اولین نشست با چلسی در سال ۲۰۰4:
  لطفـــاً مـــن را مغرور صـــدا نزنید، اما مـــن قهرمان 

اروپـــا شـــده ام و فکـــر می کنم آقای خاص هســـتم.

اولین نشست پس از بازگشت به چلسی در 
سال ۲۰۱4:

آیا هنوز آقای خاص هستید؟
  امروز من آقای خوشحال هستم!

 اولین نشست با منچستریونایتد در سال 
:۲۰۱۶

  این یک شغل رؤیایی نیســـت، این واقعیت است 
که من سرمربی منچســـتریونایتد هستم. این شغلی 

است که هرکســـی آن را می خواهد!
نشست با تاتنهام در سال ۲۰۱9:

  مـــن به هـــر باشـــگاهی که مـــی روم، طرفـــدار آن 
می شـــوم و حتـــی شـــب ها بـــا لبـــاس همان باشـــگاه 

می خوابـــم!
 اولین نشست در استانبول، سال ۲۰۲4:

  »هـــر مربـــی ای پـــس از بردهـــا دوســـت داشـــته 
می شـــود اما من احســـاس دوســـت داشـــتن را اینجا 
پیـــش از بردهـــا می گیرم. من به شـــما قـــول می دهم 
کـــه از امـــروز، عضـــوی از خانواده شـــما خواهـــم بود؛ 

ایـــن لبـــاس، عضـــوی از من اســـت. 
می خواهم از محبت شـــما تشـــکر 
کنـــم. معمـــولاً یک مربـــی پس از 
پیروزی دوســـت می شـــود. در این 

مـــورد احســـاس می کنـــم قبـــل از 
پیروزی ها عاشـــق شـــده ام. این 

بـــرای مـــن مســـئولیت بزرگی 
اســـت که احساس 

می کنـــم.«
او ۲۱ افتخـــار بزرگ 

را در طول ۲۴ ســـال 
ر  د یتـــی  یر مد ن  ا ر و د

پورتو، اینترمیلان، تاتنهام 
و رم بـــه دســـت آورده و حالا 

به دنبال ادامه روند کسب 
جام خـــود در اســـتانبول 

. ست ا

جدالی جذاب در دومین فینال بزرگ تنیس



مصاحبه و خبر

  احمدی: بعید می دانم تارتار 
در ملوان بماند

مهران احمـــدی هافبک ملـــوان در مـــورد عملکردش 
در فصـــل بیست وســـوم لیگ برتـــر می گوید: »امســـال 
ملـــوان بهترین عملکـــردش را در لیگ برتـــر ارائه کرد، 
اگرچـــه معتقدم مـــا می توانســـتیم در جایگاهـــی بالاتر 
هـــم قـــرار بگیریم. متأســـفانه یکســـری شـــرایط مهیا 
نبود، ضمن اینکه ملوان نســـبت بـــه خیلی از رقبا کمتر 
هزینـــه کرده بـــود. البته بـــه لحاظ فـــردی از عملکردم 
راضی هســـتم و بـــرای من که دومین ســـال لیگ برتری 
خـــودم را تجربه می کردم، شـــرایط خـــوب پیش رفت. 
قراردادم با ملوان یکســـاله بود و هنـــوز برای فصل بعد 
تصمیم نگرفتم. فعلاً مثل بیشـــتر بازیکنان استراحت 
می کنـــم تا ببینیـــم در آینده چـــه پیش می آیـــد.« او در 
پاســـخ به این پرســـش که چـــرا تیمـــش در هفته های 
پایانـــی نتوانســـت نتایـــج خوبی کســـب کنـــد، اینطور 
می گویـــد: »مصدومیت و محرومیت بیشـــترین عامل 
ایـــن موضوع بود. شـــاید در بعضی بازی ها هم شـــرایط 
برای کســـب نتیجه بهتر وجود داشـــت، ولی اتفاقات و 
جریان مســـابقه طـــوری رقم خـــورد که نتیجـــه دلخواه 
ما کســـب نشـــد.« احمدی با اشاره به مشـــکلات مالی 
تیم شـــان می گویـــد: »مـــا امســـال در رتبه ششـــم قرار 
گرفتیـــم، امـــا فصـــل آینـــده مـــردم و هـــواداران انتظار 
جایـــگاه بهتـــری دارنـــد. قطعـــاً ایـــن موضـــوع نیازمند 
بودجـــه و امکانات بهتر اســـت. اگر این شـــرایط فراهم 
نشـــود، بعید می دانم تارتار در ملـــوان بماند. در نهایت 
آرزو می کنـــم ملـــوان فصـــل بعد بـــا در اختیار داشـــتن 
امکانـــات و بودجه بهتر بتواند به جایگاه بالاتر و کســـب 

ســـهمیه فکر کند.«
 

جشن قهرمانی خیبر در خرم آباد
تیـــم فوتبـــال خیبـــر خرم آبـــاد توانســـت بـــا ۷۵ امتیاز 
قهرمـــان لیـــگ آزادگان شـــود و جـــواز حضـــور در لیگ 
برتـــر ســـال آینده را به دســـت بیـــاورد. خیبـــر در هفته 
پایانـــی بازی هـــا میهمـــان شـــهر راز شـــیراز خواهد بود 
امـــا با توجه به اینکـــه این بازی بـــرای دو تیم در جدول 
اهمیـــت چندانی نـــدارد با موافقت باشـــگاه شـــیرازی 
ایـــن بـــازی در خرم آباد برگزار خواهد شـــد تا ســـازمان 
لیـــگ بتواند برای ایـــن تیم در حضور هواداران جشـــن 
قهرمانی بگیرد. البته خیبری ها تمام هزینه های ســـفر 

این تیـــم را پرداخـــت می کنند.
 

نصیرزاده ماند، زنوزی کناره گیری کرد
پیـــرو درخواســـت کناره گیـــری هوشـــنگ نصیـــرزاده از 
سمت مدیرعاملی، مجمع ســـهامداران و هیأت مدیره 
باشـــگاه تراکتـــور ضمـــن مخالفـــت بـــا ایـــن موضوع، 
نصیرزاده را تا انتهای پروســـه واگذاری ســـهام باشـــگاه 
مکلـــف بـــه فعالیـــت اعـــلام کردنـــد. برایـــن اســـاس، 
هوشـــنگ نصیـــرزاده تا پایان پروســـه واگذاری ســـهام، 
به عنـــوان نایـــب رئیـــس هیـــأت مدیـــره، مدیرعامل و 
ســـخنگوی باشـــگاه تراکتـــور بـــه فعالیـــت خـــود ادامه 
خواهـــد داد. همچنین طبق اعلام مجمع ســـهامداران 
باشـــگاه تراکتور، مســـئولیت و اختیارات نقـــل و انتقال 
بازیکنـــان و انتخـــاب ســـرمربی، به مالک جدیـــد که از 
طریق هیـــأت فوتبال تعیین می شـــود، واگذار شـــده و 
مدیریت فعلی باشـــگاه تراکتور در مقطـــع کنونی هیچ 

فعالیتـــی در این زمینـــه ندارد.
 

اعتراض الهامی به جریمه دو میلیاردی
ســـاکت الهامی سرمربی نســـاجی بعد از مسابقه هفته 
پایانی لیگ برتر مقابل فولاد خوزســـتان که با شکســـت 
یک بـــر صفر تیمش همـــراه بود، اظهاراتی تنـــد را علیه 
برخـــی ارکان فدراســـیون فوتبـــال و اعضـــای تیم فولاد 

خوزســـتان بر زبان آورد. 
ســـاعتی بعد از این مصاحبـــه طوفانی الهامـــی، کمیته 
انضباطـــی بـــه این ســـرمربی 48 ســـاعت وقـــت داد تا 
دفاعیه خود را ارســـال کنـــد و در نهایت روز پنجشـــنبه 
حکـــم کمیتـــه انضباطی صـــادر و بر اســـاس آن الهامی 
با جریمـــه 2 میلیـــارد تومانی مواجه شـــد. بـــا توجه به 
اعـــلام کمیتـــه انضباطـــی مبنـــی بـــر قابـــل تجدیدنظر 
خواهـــی بـــودن حکم صـــادر شـــده، الهامی با ارســـال 
دفاعیـــه به کمیتـــه اســـتیناف بـــه جریمـــه دو میلیارد 
تومانـــی اعتراض کرده اســـت. لایحه دفاعـــی الهامی به 
کمیته استیناف فدراســـیون فوتبال ارسال شده و باید 
دید آیـــا مبلغ جریمه ســـرمربی نســـاجی کاهـــش پیدا 

خواهـــد کرد یـــا خیر.

تغییر جای میزبان و میهمان در لیگ یک
تیـــم خیبر خرم آباد که هفته گذشـــته صعـــودش را به 
لیـــگ برتر قطعی کرد، قـــرار بود در هفتـــه پایانی لیگ 
یـــک میهمان شـــهرراز شـــیراز باشـــد اما درخواســـت 
جالب این باشـــگاه، معادلات میزبانـــی در هفته پایانی 
را تغییـــر داد. بـــا توجه به اینکه جشـــن قهرمانی خیبر 
قرار اســـت در هفته پایانی مســـابقات برگزار شـــود، با 
درخواست مالک باشـــگاه خیبر خرم آباد، مسابقه این 
تیم مقابل شـــهرراز شیراز در ورزشـــگاه تختی خرم آباد 
برگـــزار خواهد شـــد و خبری از ســـفر به شـــیراز برای 

خیبـــر نخواهد بود.
باشـــگاه خیبر، تمـــام هزینه هـــای ســـفر و اقامت تیم 
شـــهرراز شـــیراز را تقبـــل کـــرده تـــا جشـــن قهرمانی 
نماینده لرســـتان با حضور پرشـــور هـــواداران این تیم 
در ورزشـــگاه تختی برگزار شـــود. ســـؤال اینجاست که 
چطور ســـازمان لیگ اجـــازه ایـــن کار را داده و اگر این 
مســـابقه نیز در سرنوشـــت صعود مؤثر بـــود، آیا جای 

میزبـــان و میهمان عوض می شـــد یـــا خیر؟
خیبـــر و شـــهرراز روز دوشـــنبه در هفتـــه پایانی لیگ 
آزادگان بـــه مصاف هـــم می روند. رقابت برای کســـب 
دومین ســـهمیه فصل آینـــده لیگ برتر ایـــران بین دو 
تیم فجر سپاسی شیراز و چادرملوی اردکان در جریان 
اســـت و دومین تیـــم صعودکننـــده پـــس از خیبر روز 

دوشنبه مشـــخص خواهد شد.
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میثاقیان و مهاجری؛ فرشته های نجات مازندران و لرستان

 سر بی کلاه فوتبال مشهد
عنوان بهترین تماشـــاگران فوتبال دنیا تعلق می گیرد 
به تماشـــاگران مشـــهدی. تماشـــاگرانی که حتی برای 
تماشـــای بازی های لیگ دسته ســـوم به ورزشگاه های 
چندســـتاره شهرشـــان می رونـــد و از نظـــاره موفقیت 
تیم هـــای دیگر شـــهرها ذوق می زنند و کـــف می زنند. 
مشـــهد به عنـــوان دومین کلانشـــهر ایـــران و پایتخت 
مذهبی کشـــور، مدت هاســـت در ســـطح اول فوتبال 
ایـــران نماینده ای نـــدارد و در این بین کک کســـی هم 
نمی گـــزد. ایـــن غیبت وقتـــی غم انگیزتر می شـــود که 
مربیان مشـــهدی در شـــهرهای دیگر جواز صعود برای 

لیگ دســـته اول و لیگ برتر می گیرند. مثلاً همین دو 
روز پیـــش دو صعـــود به لیگ دســـته اول و لیگ برتر با 
امضای فنی میثاقیان و مهاجری اتفاق افتاد و نوشـــهر 
و خرم آباد با رهبری این دو ســـرمربی مشـــهدی غرق 
جشـــن و پایکوبی شـــدند. به این دو، عباس چمنیان 
و رضـــا عنایتـــی و محمدرضا مولایـــی و... را هم اضافه 
کنید که در ســـطح اول فوتبال ملی و باشگاهی حضور 
دارند. بـــا این همه بـــار فنی اما همیـــن مربیان وقتی 
قرار باشـــد بـــرای منافع شهرشـــان در یـــک مجموعه 
قـــرار بگیرنـــد، لبـــاس رزم علیـــه هـــم می پوشـــند و 
برایشـــان موفقیـــت فوتبـــال شهرشـــان در مرتبه های 
پایین تر از منافع شـــخصی قرار می گیرد. هنوز یادمان 
نرفته کـــه همین میثاقیـــان و مهاجری بـــرای هدایت 

شـــهرخودرو یک روز همزمان ســـر تمریـــن تیم حاضر 
شـــدند و علیه هـــم قشون کشـــی کردند یـــا وقتی که 
قرار اســـت میثاقیـــان در مشـــهد تیم بگیـــرد مربیان 
دیگـــر چطـــور زیـــر پایـــش پوســـت مـــوز می اندازند و 
برای مهاجری ســـنگ اندازی می کنند. اتفاقاً طنز تلخ 
ماجرا همینجاســـت که مشـــهد بهترین ورزشگاه  ها را 
دارد)امـــام رضـــا)ع( و ثامـــن(، بهترین تماشـــاگران را 
دارد، بهتریـــن متخصصان صعود و نجات از ســـقوط را 
دارد)میثاقیان و مهاجری(، بهترین استعدادیاب ها را 
دارد)خـــداداد و چمنیان(، بهترین ســـتاره های تاریخ 
فوتبـــال ایـــران را دارد)خـــداداد، عنایتـــی، نیکبخت، 
واعظـــی، قوچان نـــژاد و...( امـــا بهترین مســـئولین و 
مدیران اســـتانی و ورزشـــی را نـــدارد. بهترین همت و 

همبســـتگی را نـــدارد. بهتریـــن برنامه ریـــزی را ندارد. 
اصلاً اراده ای برای داشـــتن فوتبال و حضور تماشاگران 
و دور هم جمع شـــدن در بین مسئولان شهری وجود 
نـــدارد وگرنه چطور میثاقیان و مهاجری در شـــهرهای 
کوچک و بـــدون امکانات و چمن مناســـب می توانند 
تیـــم به لیـــگ برتر بیاورنـــد اما در مشـــهد نمی توانند؟ 
همیـــن خیبر خرم آباد خیلـــی از بازی های فصول قبل 
را به دلیل نداشـــتن ورزشـــگاه در مشـــهد برگزار کرد. 
اتفاقـــاً برخلاف تصـــور عموم صنایع ریز و درشـــت هم 
بـــرای هزینه  کـــردن در مشـــهد وجود دارند به شـــرط 
اینکـــه روی خـــوش ببیننـــد. اما همیشـــه در مشـــهد 
کســـی هســـت کـــه اخم هایـــش بـــرای رونـــق فوتبال 

است. درهم 

ستاره های آسمــــــان لیگ برتر
تحریریـــه ایران ورزشـــی بعد از بررســـی دقیق عملکرد بازیکنان حاضـــر در لیگ برتر فوتبال ایران بر اســـاس دقایق بـــازی، تعداد گل، پـــاس گل و تأثیرگذاری در روند 
حرکتـــی  تیم هـــا در نهایـــت روی انتخـــاب 11 بازیکن ذیل به جمع بندی نهایی رســـید. بدون شـــک بازیکنان شایســـته بســـیاری در لیگ برتر بیســـت و ســـوم حضور 
داشـــتند کـــه از تیم منتخب فصل جـــا ماندند اما به هرحال به دلیل محدودیت درنهایت همین بازیکنان حائز رتبه بیشـــتر شـــده و در فهرســـت نهایی قرار گرفتند.

بهتریـــن پاســـور لیـــگ برتر براســـاس 
آمارهای رســـمی، ریـــکاردو آلـــوز برزیلی 
اســـت کـــه در ترکیـــب تیـــم تراکتـــور 
نمایـــش متفاوتـــی را از خود بـــه یادگار 
دو  تراکتـــور  اگـــر  شـــاید  گذاشـــت. 
بازیکـــن دیگر همســـطح و همطـــراز با 
آلوز داشـــت، مدعـــی جدی تـــری برای 
قهرمانـــی در لیـــگ برتر بود امـــا آلوز به 
نوعـــی در تراکتور تنها بود و نتوانســـت 
بیش از این در ترکیـــب تیمش اثر گذار 
باشـــد. آلوز از پرســـپولیس پیشنهادی 
جدی دارد و شـــاید فصل بعد در ترکیب 
ســـرخ ها بـــازی کنـــد. داشـــتن چنین 
بازیکنی آرزوی بســـیاری از تیم هاســـت.

اگر ســـپاهان در برهه ای از فصل دچار 
افت نمی شـــد، قطعـــاً تعـــداد گل های 
زده شـــهریار مغانلـــو در فصـــل جـــاری 
بیـــش از عـــدد 16 بـــه ثبت می رســـید 
و چـــه بســـا ایـــن مهاجـــم توانمنـــد و 
تنومند می توانســـت رکـــورد 24 گل زده 
رضـــا نـــوروزی را کـــه بـــا پیراهـــن فولاد 
بـــه ثمـــر رســـید، بشـــکند. مغانلـــو در 
شـــرایطی موفق به زدن ایـــن تعداد گل 
در ترکیب ســـپاهان شـــد کـــه تیمش 
در زمانـــی طولانـــی از لحـــاظ روحـــی و 
روانی وضعیت نابســـامانی داشـــت اما 
بـــه هر شـــکل عملکردی مانـــدگار از او 

به جـــا ماند.

خیلی هـــا منتظـــر بودند تعـــداد گل های 
رضا اســـدی در لیگ برتر بیشـــتر شـــود و 
حتی او بـــه عنـــوان آقای گلی برســـد اما 
او در نهایت بـــا 10 گل زده در کنار رحمان 
جعفـــری از تراکتور به کارش پایان داد. با 
این حال اســـدی آنقدر مهـــره خطرناکی 
در فصل جـــاری بود کـــه هرتیمی مقابل 
ســـپاهان قـــرار می گرفـــت، موشـــکافانه 
بـــه دنبـــال از کار انداختـــن ایـــن بازیکن 
می رفـــت تا توســـط این بازیکـــن مغلوب 
نشـــود امـــا اســـدی در اغلـــب بازی های 
تیمـــش گل زد تـــا فصل درخشـــانی را در 
کارنامـــه خـــود به ثبت برســـاند. اســـدی 
گزینـــه حضـــور در تیم ملی هم هســـت.

اســـتقلال  باشـــگاه  هنرمنـــد  چپ پـــای 
ع  و شـــر برخـــلاف  ی  ر جـــا فصـــل  ر  د
ناامیدکننـــده اش پایانی خـــوش و جذاب 
داشـــت. جلالـــی در حالی کـــه هفته ها در 
استقلال پشت خط ســـلمانی نشست اما 
به ســـرعت توانســـت جایگاهش را در این 
تیم محکم کـــرده و به مـــرد اول تیمش در 
پســـت دفاع و هافبک راست تبدیل شود. 
برای او 10 پاس گل ثبت شـــده در حالی که 
روی 13 گل تیمش اثر مســـتقیم گذاشـــته 
اســـت. جلالی به همین دلیـــل در نهایت 
دوبـــاره پیراهن تیم ملی را صاحب شـــد تا 
مشـــخص شـــود یکی از بهترین های پست 

خودش بـــه حســـاب می آید.

خ ها  بی تعـــارف بازیکـــن باتجربه ســـر
در فصـــل جـــاری چیـــز دیگری بـــود و 
بـــا رهبـــری مطلـــوب تیمش توانســـت 
ســـرخ ها را بار دیگر به سمت قهرمانی 
در لیگ برتر سوق دهد. عالیشاه حتی 
ســـه ســـال پیش تا آســـتانه خـــروج از 
پرســـپولیس پیش رانده شـــده بود اما 
او آنقـــدر غنای فنی و تکنیکی داشـــت 
که توانســـت نگاه مربیـــان تیمش را به 
ســـمت و سوی خود جلب کند و دوباره 
بـــه مـــرد اول تیمـــش تبدیـــل گـــردد. 
عالیشـــاه نمونـــه کامـــل یـــک بازیکن 
بااراده اســـت که در ســـن بـــالا قابلیت 

تغییر سرنوشـــت هرتیمـــی را دارد.

ایـــن هافبک-مدافـــع خیلـــی امیـــدوار 
بـــود در فصـــل جـــاری جـــام قهرمانـــی 
را بـــا اســـتقلال بـــالای ســـر ببـــرد و بـــه 
عنـــوان یکـــی از بازیکنـــان باتجربه این 
تیـــم در روز پایانـــی لیـــگ برتـــر نـــوای 
قهرمانـــی زمزمه کند امـــا رؤیاهای روزبه 
و بازیکنان اســـتقلال در واپسین دقایق 
بربـــاد رفـــت. با ایـــن حال چشـــمی در 
همـــه حال مـــدد نکونام بـــود. او هرگاه 
تیم نیـــاز داشـــت در خط میانـــی بازی 
کرد و هـــرگاه کمبـــودی در خـــط دفاع 
بـــود، به ایـــن نقطه رفـــت و یکـــی از در 
خدمت تریـــن بازیکنـــان لیـــگ برتر در 

فصـــل جـــاری بود.

گل زد، پـــاس گل داد، تیمش را مدیریت 
کـــرد و در تنگناهـــای لیگ برتـــر به مدد 
اوســـمار آمد. مهـــدی ترابی بـــه واقع در 
فصلـــی که گذشـــت، یکـــی از مهم ترین 
بازیکنـــان تیمـــش بـــود و بـــا عملکـــرد 
درخشـــان جاده را برای قهرمانی تیمش 
صـــاف کـــرد. از او باید به عنـــوان یکی از 
بهترین هـــای لیگ یـــاد کرد کـــه در تیم 
بـــزرگ پرســـپولیس بزرگی می کنـــد و در 
کســـری از ثانیـــه قابلیـــت تغییـــر نتیجه 
را دارد. اوج عملکـــرد ترابـــی بـــه بـــازی 
تاریخـــی مقابـــل اســـتقلال خوزســـتان 
برمی گردد که با نمایشـــی ماندگار منجی 

تیمـــش بود.

در میـــان مدافعـــان میانـــی لیـــگ برتر 
وضعیـــت گئورگـــی گولســـیانی بهتـــر از 
سایرین اســـت. این بازیکن گرجستانی 
که در تیـــم ملی کشـــورش نیز عضویت 
دارد، به واقع یکـــی از بهترین بازیکنان 
خارجی اســـت که تاکنون وارد باشـــگاه 
پرسپولیس شـــده اســـت. این بازیکن 
که ســـابق عضو باشـــگاه ســـپاهان بود، 
از زمانی کـــه پیراهن پرســـپولیس را به 
تـــن کـــرده، در بســـیاری از گل هایی که 
تیمـــش به ثمر رســـانده، اثرگـــذار بوده 
اســـت. آخرین شـــاهکار گولـــی به گل 
قهرمانی پرســـپولیس در فصل بیســـت 

و ســـوم مربوط می شـــود.

صالـــح حردانـــی و دانیال اســـماعیلی فر 
هـــم عملکـــرد قابـــل دفاعـــی در فصـــل 
بیســـت و ســـوم داشـــتند اما در نهایت 
رامیـــن رضاییـــان بـــه دلیـــل اثرگـــذاری 
بیشـــتر در ترکیب تیم سپاهان به عنوان 
مدافـــع راســـت منتخب برگزیده شـــد. 
گرچه رامیـــن رضاییان در لیســـت اخیر 
تیـــم ملی جایی نـــدارد اما بـــه طور حتم 
اگـــر دوباره روی فرم ایـــده آل قرار بگیرد، 
از لحـــاظ فنی یک ســـر و گـــردن از تمام 
مدافعـــان راســـت حـــال حاضـــر فوتبال 
ایـــران بهتـــر اســـت. رضاییـــان حتی در 
برهـــه ای بهتریـــن مدافع راســـت آســـیا 

می شد. محســـوب 

در میان دروازه بان هایی که بیشـــترین 
کلین شـــیت را داشـــتند، سیدحســـین 
حســـینی و حســـین پورحمیـــدی با 18 
بـــار بســـته نگـــه داشـــتن دروازه خـــود 
وضعیـــت مطلوب تـــری را در قیـــاس با 
دیگـــر گلرهـــای شـــاغل در لیـــگ برتـــر 
داشـــتند کـــه دروازه بـــان اســـتقلال به 
دلیـــل قـــرار گرفتـــن در رتبـــه بهتـــر در 
لیگ برتـــر، امتیاز بیشـــتری را نســـبت 
بـــه پورحمیـــدی صاحب شـــد و در تیم 
منتخـــب فصل قـــرار گرفت. حســـینی 
در فصـــل جاری همانطور که وعده داده 
بود، کمترین فراز و نشـــیب را داشت و 

عملکـــرد مطلوبـــی از خـــود رقم زد.

گرچـــه کنعانـــی زادگان گاهـــی مرتکب 
اشـــتباهاتی شـــد و هـــواداران این تیم 
را بـــه قول معـــروف دق داد امـــا در هر 
حال او نیز در کنار گولســـیانی به زوجی 
دلخواه در دســـت اوســـمار تبدیل شد 
تا فصـــل را با تبحر و تکنیـــک ذاتی این 
زوج به پایـــان برســـاند. کنعانی زادگان 
نیـــز در بســـیاری از پیروزی های تیمش 
نقـــش مهمی ایفـــا کرد و بـــا گلزنی های 
خود مســـیر را برای پرســـپولیس هموار 
کرد تا فصـــل را با قهرمانـــی تمام کند. 
کنعانی زادگان اگـــر روی رفتارش تمرکز 
کنـــد، تا ســـال ها نفـــر اول این پســـت 

خواهـــد بود.

رضا اسدی

محمدحسین کنعانی زادگانرامین رضاییانامید عالیشاهمهدی ترابیشهریار مغانلو

سیدحسین حسینیگئورگی گولسیانیابوالفضل جلالیروزبه چشمیریکاردو آلوز
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تیـــم منتخب فصل بیســـت 
و ســـوم لیـــگ برتـــر نیـــاز به 
نتخـــاب  ا  . رد ا د بی  ســـرمر
ســـرمربی منتخب بـــا توجه 
به رقابـــت تنگاتنگ اوســـمار 
و نکونـــام دشـــوار بـــود اما به 
هرحـــال جـــام قهرمانـــی به 
دســـت آمـــده توســـط مربی 
برزیلـــی پرســـپولیس باعث 
شـــد او امتیـــاز بیشـــتری در 
قیـــاس بـــا نکونـــام صاحب 
شـــود و در نهایـــت در ایـــن 
قاب قرار بگیرد. کار اوســـمار 
آنجا بیشـــتر جلـــوه می گیرد 
کـــه می بینیـــم مدیـــران این 
باشگاه از ســـر ناچاری سکان 
هدایت این تیم را به دســـت 
او ســـپردند امـــا اوســـمار به 
خوبـــی توانســـت از فرصتی 
که در اختیارش قرار گرفت، 
بهـــره بگیرد و تنهـــا با تحمل 
یک شکســـت در لیگ برتر به 
این عنوان مهم دســـت یابد.
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نقل قول

واکنش

 آفساید مویی قهرمانی را زیر سؤال نمی برد
ترابیان: اوسمار خودش را در دل ها 

جا کرد و بزرگ ماند
رضـــا ترابیـــان بازیکـــن اســـبق پرســـپولیس معتقـــد 
اســـت بیشـــتر از قهرمانـــی آن چیزی کـــه در ذهن ها 
باقـــی می ماند رفتـــار بازیکنـــان و کادر فنـــی تیم های 

قهرمان اســـت.

رفتارهاهیچزمانیازذهنهاپاکنمیشود
رفتـــار بازیکنـــان پرســـپولیس خیلـــی مهـــم اســـت. 
مثـــلاً رفتـــار بازیکـــن تیم اســـتقلال که بـــرای تیمش 
در بـــازی آخـــر دبـــل کرد امـــا قهرمانـــی تیـــم رقیب را 
به شـــکل خاصی زیر ســـؤال بـــرد هیـــچ گاه از ذهن ها 
پاک نمی شـــود. چه پرســـپولیس قهرمان می شد چه 
اســـتقلال رفتار اعضـــای دو تیم چیز دیگری اســـت و 
ارزش خاصی دارد. کســـانی که در این مقطع حساس 
مثبت و بی حاشـــیه فکـــر و عمل کردنـــد رفتار خوبی 
از خـــود برجـــای گذاشـــتند. تیم رقیـــب خیلی خوب 
کار کـــرد به همیـــن دلیل بود کـــه قهرمانی بـــه هفته 
آخر کشـــیده شـــد و رقابت خیلـــی هیجانـــی و جالب 
شـــده بود. شـــاید چند ســـال دیگر خیلی از مسائل از 
ذهن هـــا پاک شـــود اما رفتارهـــا در چند هفتـــه پایانی 

لیگ هیـــچ گاه از فرامـــوش و پاک نخواهد شـــد.

مسائلداوریرابهداورانوتکنولوژی
بسپاریم

تشـــخیص صحنـــه گل گولســـیانی خیلی ســـخت بود 
و دیدیـــم کـــه خیلی راجـــع به ایـــن موضـــوع بحث و 
جدل شـــد. صحنـــه ای کـــه اصطلاحـــاً خیلـــی مویی 
بـــود. بـــه نظرم خیلـــی بهتر اســـت این گونه مســـائل 
را بـــه داوری و تکنولـــوژی واگـــذار کنیـــم کـــه البته ما 
هنـــوز وی ای آر نداریـــم به همین دلیل بـــا بیان بعضی 
از مســـائل داوری نمی تـــوان قهرمانی پرســـپولیس را 

زیر ســـؤال برد.

اوسمارواردحاشیهنشد
اوســـمار در دو ســـه هفتـــه آخر لیـــگ برتر کـــه رقابت 
بـــه اوج خـــودش رســـیده بـــود بـــه خوبـــی هیجانات 
و حاشـــیه ها را از خـــود و تیمـــش دور کـــرد. دقیقـــاً 
ماننـــد یحیـــی کـــه هیـــچ وقـــت در زمـــان حضورش 
در پرســـپولیس داخل حاشـــیه نشـــد و اوســـمار هم 
بـــا تبعیـــت از روش یحیی موفـــق شـــد و در قهرمانی 
تیمش نقـــش مهمی ایفا کرد. مربیان بزرگ همیشـــه 
ســـعی می کننـــد حاشـــیه ها را از تیم شـــان دور کنند 
و در آرامـــش مســـائل را پیـــش ببرند چـــون می دانند 
حاشـــیه ها تیـــم را از مســـیر موفقیـــت دور می ســـازد 
به همیـــن دلیل هم اوســـمار مســـیر دور کـــردن تیم 
از حاشـــیه و آرامـــش را انتخاب کرد و به خواســـته اش 

هم رســـید.

اوسمارخیلیمحبوبشد
مانـــدن یا نمانـــدن یک مربـــی بحثی جداگانه اســـت 
اما به هر حال اوســـمار در زمانی کـــه کمک مربی بود 
ارتبـــاط خوبی با یحیی داشـــت و ســـرمربی قبلی هم 
خیلـــی به او کمک کـــرد تا در کارش موفق شـــود اما در 
طـــرف مقابل اوســـمار هم به نوعی جبـــران کرد و بعد 
از قهرمـــان کردن پرســـپولیس با نشـــان دادن عکس 
یحیـــی خیلی خـــودش را محبوب و بـــزرگ  و خودش 

را در دل هـــواداران جا کرد.

باشگاه پرسپولیس: 
 پروین برای خدمات پزشکی

به آمبولانس مراجعه کرد
بعد از حاشـــیه هایی کـــه درباره خـــروج علی پروین 
از ورزشـــگاه آزادی بـــا آمبولانـــس بـــه وجـــود آمـــد و 
حتـــی منجر بـــه تعطیلی آن اورژانس شـــد، باشـــگاه 
پرســـپولیس توضیحـــی در این بـــاره اعلام کـــرد: در 
زمـــان مراجعـــه آقـــای پروین بـــه آمبولانـــس، تعداد 
زیادی از جمعیـــت حاضر در زمین، بـــدون توجه به 
خســـتگی و تبعات ناشـــی از اســـترس مســـابقه، به 
دنبـــال گرفتن عکـــس یادگاری و ســـلفی با ایشـــان 

. ند بود
در این زمان نیروهای مربوط بـــه آمبولانس با توجه 
بـــه اینکه آقـــای پرویـــن ســـرپا بودند، برای بررســـی 
پزشـــکی ایشـــان و همچنیـــن جلوگیـــری از جـــار و 
جنجـــال خبـــری نادرســـت ناشـــی از انتشـــار اخبار 
نامناسب پزشـــکی در مورد ایشان، تصمیم می گیرند 
ابتـــدا خـــود را از جمعیـــت و مشـــتاقان دوربیـــن به 
دســـت، رها ســـازند و به مـــکان خلوت تـــری بروند.
از ســـوی دیگر با توجه به اینکه ایشـــان بـــه اورژانس 
بـــرای دریافت خدمـــات درمانی مراجعه کـــرده بود، 
نمی توانســـتند بدون بررســـی ها و اقدامـــات لازم، از 

پذیـــرش امتناع کنند.
از ســـوی دیگـــر همراهـــان هم اصـــرار داشـــتند کنار 
آقای پروین باشـــند تا اگر در نهایت مشـــکل خاصی 
تشـــخیص داده نشد و آقای پروین شـــرایط استیبل 

و ثابتـــی داشـــتند بتوانند ایشـــان را همراهی کنند.
بنـــا بـــر توضیحاتی کـــه دریافـــت کردیـــم در نهایت 
آمبولانـــس محل را ترک می کند و بـــه فاصله نزدیکی 
از محـــل انجام پذیرش، در تونل متوقف می شـــود تا 

شـــرایط پزشـــکی آقای پروین بررسی شود.
در جریـــان ایـــن بررســـی ها تشـــخیص داده شـــد 
مســـأله حادی وجود نـــدارد. با وجود این به ایشـــان 
اعـــلام می شـــود؛ می توانند برای بررســـی بیشـــتر به 
بیمارســـتان انتقال یابند ولی شـــرایط حـــاد و نگران 
کننـــده ای هم وجـــود نـــدارد و علائم ثابـــت و پایدار 
اســـت. بنا بر همین اعـــلام، آقای پرویـــن هم اصرار 
داشـــتند که به منزل خود مراجعـــه کنند. در نهایت 
نیز با رضایت شـــخصی از آمبولانس مرخص شدند و 

بـــه اتفاق همراهان ورزشـــگاه را تـــرک کردند.
آمبولانـــس هم بـــرای اجابت و پذیـــرش فوریت های 

پزشـــکی اعلامی در محـــل مأموریت ماند.
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جدایی سرمربی پرسپولیس جدی شد

یک خارجی بزرگ جانشین اوسمار

اوســـمار ویرا یکشـــنبه هفته گذشته 
بعـــد از قهرمانی پرســـپولیس تهران، 
بـــدون تمدید قـــراردادش با باشـــگاه 
پرســـپولیس، ایـــران را تـــرک کـــرد تا 
برای اســـتراحت نـــزد خانـــواده خود 

برگردد.
بعـــد از جدایـــی یحیـــی و در حالـــی 
کـــه در نیـــم فصـــل اســـامی مطرحی 
بـــرای هدایـــت پرســـپولیس معرفی 
شـــدند، رضـــا درویـــش مدیرعامل و 
دیگـــر اعضای هیـــأت مدیره باشـــگاه 
به ایـــن نتیجه رســـیدند که بـــا توجه 
به شرایط مالی پرســـپولیس و تمایل 

بازیکنـــان اصلـــی تیم، اوســـمار 
ویـــرا را که یک فصـــل و نیم دســـتیار 
گل محمـــدی بـــود و رابطـــه خوبی با 
بازیکنان داشـــت به عنوان سرمربی 
جدید خود معرفـــی کنند. او کارش را 
با بسیاری از انتقادات در پرسپولیس 
آغـــاز کـــرد امـــا رفته رفتـــه بـــا نتایج 
فوق العاده ای که گرفـــت و همچنین 
ســـبک بازی تماشاگرپســـند تیمش، 
مخالفان خـــودش را بـــه موافقانش 

تبدیـــل کرد.
نتایـــج درخشـــان این مربـــی باعث 
شد تا مذاکرات باشـــگاه پرسپولیس 
بـــا او از مدت هـــا قبل تـــر از پایـــان 
لیگ بـــرای تمدید قرارداد آغاز شـــود 
امـــا ویـــرا اعـــلام کـــرده بـــود بایـــد با 
خانـــواده خود برای ادامـــه همکاری با 

پرســـپولیس مشـــورت کند.
ظاهـــراً بـــه دلیـــل بیمـــاری همســـر 

اوسمار، وی برای امضای قرارداد 
تردیـــد کرده اســـت. 

ر  حضـــو یط  ا شـــر گـــر  ا گفتـــه  و  ا
خانـــواده اش در ایـــران فراهـــم بود و 
آنهـــا رضایت داشـــتند که کنـــار او در 
ایـــران باشـــند بـــرای تمدید قـــرارداد 
مشـــکلی نـــدارد در غیـــر ایـــن صورت 

نمی توانـــد بـــه ایـــران برگـــردد.
بـــر اســـاس آخریـــن شـــنیده ها، این 
مربـــی بـــه دلیـــل مشـــکلات زندگی 
شـــخصی و بیماری همسرش ترجیح 
داد تا در برزیل باقی بماند و در اوج با 
سرخ پوشان خداحافظی کند. بدین 
ترتیب اوسمار ویرا ســـرمربی برزیلی 
پرســـپولیس بـــه احتمـــال فـــراوان 
دیگـــر بـــه ایـــران بازنخواهد گشـــت. 
البتـــه بایـــد تا اعلام رســـمی باشـــگاه 
پرســـپولیس صبر کرد تـــا تکلیف این 

مربی مشـــخص شود.

پرسپولیس  باشگاه  رسمی  رسانه 
عصر شنبه خبر داد رضا درویش در 
وی  با  اوسمار  با  گذشته  روز  تماس 
ین  ا ن  یا جر ر  د که  ه  کرد گفت وگو 
گفت وگو، سرمربی برزیلی سرخپوشان 
تصمیم  نتوانسته  هنوز  کرده  اعلام 

نهایی خود را بگیرد.
مدت  اینکه  دلیل  به  گفته  اوسمار 
حضور  ه  د ا خانو کنار  ست  ا ی  د یا ز
با  نهایی  تصمیم  اخذ  برای  نداشته 

خانواده به زمان بیشتری نیاز دارد.
مدیرعامل پرسپولیس هم در جریان 
این گفت وگو به اوسمار اعلام کرده او 
گزینه نخست پرسپولیس برای هدایت 
تیم در فصل آینده است و بر این اساس 
با هیچ گزینه دیگری صحبت نشده تا 

پاسخ نهایی اعلام شود.
به نوشته رسانه پرسپولیس خروجی 
ویرا  اوسمار  که  بوده  آن  جلسه  این 
برای سه، چهار روز آینده هم فرصت 

خواست تا در گفت وگو با خانواده اش 
تصمیم نهایی را اتخاذ و اعلام کند.

درباره  مصاحبه ای  در  هم  اوسمار 
با   : ست ا گفته  ضعیتش  و ین  خر آ
دوستان، همکاران و ایجنتم در حال 
را  تصمیم  بهترین  تا  هستم  مشورت 
برای آینده خودم بگیرم. تصمیمم را 
در برزیل و همانطور که گفتم پس از 
مشورت با اشخاص مدنظرم خواهم 
گرفت و آن را رسماً اعلام خواهم کرد.

 سوژه روز

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

قبل از گل گولسیانی، دروازه بان مس پنالتی داد
درخشان: نباید به اوسمار التماس کنند

یحیی و اوسمار به بدنسازی باور زیادی دارند
لوسادا: تیم رقیب همیشه از بی انصافی صحبت می کند

با  لیس  پرسپو پیشکسوت  ن  رخشا د حمید 
تعریف و تمجید از قهرمانی پرسپولیس در لیگ 
بیست وسوم گفت: پرسپولیس در هفته های 
پایانی بهتر کار کرد و روند خیلی خوب خودش 
خصوصاً در نیم فصل دوم را کامل کرد به همین 
شد.  قهرمان  آخر  هفته  در  وزی  پیر با  دلیل 
استقلالی که در هفته های پایانی صدر را از دست 
داده بود در بازی آخر هم با وجود برد، قهرمانی 
را از دست داد چون به نظر من این تیم وارد 
حاشیه شد. آنها با پرداختن به این مسأله که 
می خواهند قهرمانی را از ما بگیرند تمرکز کامل 
را از تیم شان گرفتند درحالی که 27 هفته در 
صدر بودند و اگر مقابل نساجی فقط به بازی 
خودشان توجه می کردند و بازی پرسپولیس 
به  نمی کردند  رصد  را  خوزستان  استقلال  با 
مراتب می توانستند نتیجه ای بهتر رقم بزنند و 
صدرنشین بمانند. سرمربی اسبق پرسپولیس 
در ادامه افزود: اوسمار شرایط تیمش را خیلی 
خوب پیش برد و مدیریت کرد و با ورود نکردن 
به حاشیه ها در سخت ترین مواقع که شاید اوج 
آن بازی مقابل استقلال خوزستان بود تیمش را 
برگرداند و به موفقیت رساند و کامبک رؤیایی زد.

درخشان تأکید کرد: مسلماً تیمی که 27 هفته 
در صدر جدول قرار داشته تیم کوچکی نیست 
اما به نظرم رقیب سنتی پرسپولیس به نوعی 
خودزنی کرد تا خودش را به دست خودش وارد 

اینکه ما باید به  حاشیه شود ضمن 
این نکته هم توجه کنیم کار بزرگ 
را تیمی انجام داده که قهرمانی را از 
تیمی گرفته که 27 هفته در صدر 
قرار داشته و شانس اول قهرمانی 
پرسپولیس  اسبق  بازیکن  بود. 
و تیم ملی تأکید کرد: بازیکنان 
به  فقط  استقلال  فنی  کادر  و 
صحنه گل گولسیانی پرداختند و 
آن را ملاک قرار دادند درحالی که 
همه دیدند که لک باید روی خطا 
روی سروش اخراج می شد ضمن 
آنکه در صحنه قبلی دیگری که 
با  ن  رفسنجا مس  ن  زه با ا و ر د
مشت بر صورت گولسیانی کوبید 

باید با یک پنالتی وکارت زرد جریمه 
می شد. درخشان درباره بستن تیم توسط 

اوسمار و احتمال نیامدن این مربی نیز گفت: 
من فکر می کنم اوسمار به دنبال رفع و رجوع 
مشکلات شخصی و خانوادگی خودش باشد و 
در نهایت به پرسپولیس می آید اما اگر به هر 
دلیلی هم نیامد واقعاً نمی توان این مربی را به 
زور در پرسپولیس نگه داشت و نباید التماسش 
کنند تا بماند. اوسمار گزینه مناسبی است اما 
اگر نشد باید دنبال جذب مربی خارجی دیگری 
باشند. از آنجا که در پرسپولیس مربی خارجی 
عنوان قهرمانی به دست آورده شاید بیشتر مد 
نظر هواداران باشد. تیم های دیگر هم هنوز کاری 
نباید خیلی عجولانه  نکردند به همین دلیل 

عمل کرد و خیلی نگران بود. فرصت هست، 
به همین دلیل می توان بهترین تصمیم را در 

مورد جانشین اوسمار گرفت.

لیگ برتر در حالی با قهرمانی پرسپولیس 
به پایان رسید که این تیم بعد از تساوی با 
موفق  پنجم،  و  بیست  سپاهان در هفته 
شد 5 دیدار پیش روی خود را با برتری به 
پایان برساند. در این بین اوج هنرنمایی 
با  ی  ز با ر  د ر  سما و ا ن  ا گرد شا
استقلال خوزستان بود چرا که 
پرسپولیس با وجود شکست 
نخست  نیمه  ر  د گله   3
گل   4 ن  د ز با  نست  ا تو
بازی را با پیروزی به پایان 
عوامل  از  یکی  برساند. 
لیس  سپو پر نی  ما قهر
ی  نساز بد ن  ا می تو ا  ر
خوب این تیم دانست، 
این  بازیکنان  که  چرا 
ر  د ص  خصو به  تیم 
نظر  ز  ا یانی  پا ی  ی ها باز
شدند  ظاهر  فوق العاده  بدنی 
از  پس  یکی  را  رقبا  توانستند  و 

دیگری شکست دهند.
ز  نسا بد بی  مر  ، ا د سا لو پپه 
اسپانیایی پرسپولیس پیرامون 
این موضوع به »ایران ورزشی« 
می گوید: »در بحث بدنسازی 
من تنها نیستم و افراد زیادی 

درگیر کار بدنسازی تیم هستند. تلاش مان 
این بود که در هفته های پایانی به بهترین 
نحو ممکن تیم را از نظر بدنی آماده کنیم 
که فکر می کنم در این کار موفق بودیم. 
زیادی  اهمیت  بدنسازی  کار  به  مربیان 
قائل می شوند و هدف شان این است که 
تیم شان از نظر بدنی در فرم ایده آلی باشند 
به خصوص یحیی و اوسمار که به بدنسازی 

باور زیادی دارند.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: 
تیم  آماده سازی  برای  فصل  ابتدای  »از 
برنامه داشتیم و براساس این برنامه پیش 
رفتیم. تلاش مان این بود که با رسیدن به 
هفته های پایانی شرایط بدنی بازیکنان بهتر 
شود و برای این کار شبانه روز کار کردیم و 
بازیکنان هم تلاش زیادی کردند تا از نظر 
بدنی ایده آل باشند. در هفته های پایانی 
اعتقاد  و  بود  خود رسیده  اوج  به  رقابت 
نظر  از  که  می شود  موفق  تیمی  داشتیم 
این  باشد.«  داشته  خوبی  شرایط  بدنی 
مربی بدنساز در خصوص کار در پرسپولیس 
این گونه صحبت می کند: »چند سالی است 
که در لیگ برتر ایران حضور دارم و معتقدم 
که بدون شک پرسپولیس بهترین تیم ایران 
است و از کار کردن در این تیم لذت می برم. 
انرژی خوبی در این باشگاه وجود دارد و 
همین انرژی باعث می شود تا افراد بهترین 
عملکرد را داشته باشند. اگر بخواهم این را 
با تیم های بزرگ دنیا مقایسه کنم می توان 
گفت که پرسپولیس همانند رئال مادرید 

است.«
اشاره  با  پرسپولیس  فنی  کادر  عضو  این 

چمن  سب  منا ن  ا چند نه  ضعیت  و به 
از  »یکی  می گوید:  ایران  در  ورزشگاه ها 
دلایل آسیب دیدگی بازیکنان زمین چمن 
نامناسب است که این موضوع باعث شد 
تا بازیکنان ما در مقطعی آسیب ببینند و 
ورزشگاه های  باشند.  تیم  همراه  نتوانند 
ایران از نظر زمین چمن وضعیت مناسبی 
ندارند در حالی که این رقابت با زمین های 
بهتر می تواند بسیار جذاب تر باشد.« لوسادا 
خصوص  در  که  اظهارنظرهایی  پیرامون 
داوری ها توسط بازیکنان و مربیان استقلال 
مطرح شد، می افزاید: »متأسفانه تیم رقیب 
می کند.  صحبت  بی انصافی  ز  ا همیشه 
باید به خودشان نگاه کنند و تلاش  آنها 
کنند تا سطح فنی شان را بالا ببرند. ما در 
هفته های پایانی رقابت تنگاتنگی با این تیم 
داشتیم و در واقع توانستیم با تلاش بیشتر 
به قهرمانی برسیم. این در حالی است که 
اعضای این تیم همیشه بعد از بازی ها در 
خصوص ناداوری ها صحبت می کردند، در 
حالی که ما در تلاش می کردیم که بهترین 
باشیم.« در روزهای اخیر یکی از دغدغه های 
هواداران ماندن اوسمار ویرا است. اعضای 
پایان  از  پیش  پرسپولیس  مدیره  هیأت 
لیگ با این مربی مذاکراتی داشتند و اعلام 
کردند که اوسمار قطعاً فصل بعد سرمربی 
پرسپولیس خواهد بود اما زمزمه هایی در 
خصوص جدایی اوسمار شنیده می شود. 
او در پاسخ به این سؤال که آیا کادر فنی در 
فصل پیش رو به همکاری خود با پرسپولیس 
هنوز  »من  می گوید:  داد،  خواهد  ادامه 
نمی دانم و آینده غیر قابل پیش بینی است.«

در شـــرایطی کـــه اوســـمار ویرا موضـــوع بیماری همســـر خـــود را علت عدم 
تمدیـــد قراردادش با پرســـپولیس بیـــان کرده اما در رســـانه ها هـــر روز یک 

پیشـــنهاد جدید برای ســـرمربی پرســـپولیس رو می شـــود.
پیشـــنهادات مجازی اوســـمار از امارات و تیم عجمان شـــروع شد، به لیگ 

ســـتارگان قطر رســـید و در نهایت به بوریرام تایلند ختم شـــد!
براســـاس آخرین خبرها، توافقات نهایی میان ویرا و بوریـــرام تایلند انجام 
شـــده اســـت و بوریرام که در فصل گذشته با ســـرمربی موقت خود در لیگ 
تایلنـــد موفق به کســـب عنوان قهرمانی شـــده بـــود حالا با اوســـمار ویرا در 

حال انجام مذاکرات نهایی اســـت.
هنوز کســـی از سرنوشت نهایی اوسمار در پرســـپولیس خبر ندارد و باشگاه 

پرســـپولیس هم واکنشی به این خبرها نشـــان نداده است.

بامداد روز گذشـــته بـــود که رضا درویش از فـــرودگاه نجف خودش را به 
تهران رســـاند و در فرودگاه شـــکار دوربین های مردمی شد. 

چنـــد ســـاعت بعـــد از اینکـــه پـــرواز درویـــش در فـــرودگاه امـــام بـــه 
 زمیـــن نشســـت، خبـــر جدایـــی اوســـمار از پرســـپولیس در رســـانه ها 

پخش شد.
بـــه نظر می رســـد مدیرعامل پرســـپولیس ایـــن خبر شـــوکه کننده را در 
عـــراق دریافت کـــرده و درویـــش بعد از دریافـــت پیام اوســـمار مبنی بر 
ترک پرســـپولیس، خودش را فوراً به تهران رســـانده تا در جلســـه هیأت 

مدیـــره برای تعییـــن تکلیف تیمش شـــرکت کند.
حال بایـــد منتظر ماند و دید واکنش رســـمی باشـــگاه پرســـپولیس به 

ایـــن خبر چه خواهـــد بود؟

پرسپولیس با از دست دادن احتمالی اوسمار ویرا دنبال گزینه خارجی خواهد 
رفت. تنها گزینه داخلی مدیران باشگاه پرسپولیس برای هدایت این تیم 
علی دایی است که نه شرایط مربیگری دارد نه خودش رغبتی به بازگشت به 
هیاهوی فوتبال را از خود نشان می دهد. در چنین شرایطی احتمالاً تحقیقات 
مدیران پرسپولیس روی گزینه های بیکار شروع شده است. در همین ابتدای 
راه گفته می شود یکی از گزینه های پرسپولیس خوسه پسیرو پرتغالی است که 
مربی ای شناخته شده و دارای کارنامه به حساب می آید. پسیرو در زمستان 
گذشته هم گزینه پرسپولیس بود و توافق کرد بعد از جام ملت های آفریقا و 
سرمربیگری نیجریه که در فینال به ساحل عاج باخت و قهرمان نشد به ایران 
بیاید که پرسپولیس قید او را زد و با اوسمار توافق کرد. پسیرو که در رئال مادرید 
دستیار کارلوس کی روش بوده در فوتبال عربستان و امارات هم سابقه کار دارد.

دستیار سابق کی روش گزینه پرسپولیسدرویش زودتر از همه خبر داشتاوسمار در راه بوریرام تایلند؟

خبر کوتاه بـــود اما تکـــراری، علیرضا 
بیرانونـــد بـــه علـــت عـــدم دریافـــت 
آپشـــن های قـــراردادش بـــه باشـــگاه 
پرســـپولیس نوتیس فســـخ داد. این 
شـــاید تکراری ترین خبر هر تابستان 
برای پرسپولیســـی ها باشـــد و معلوم 
نیســـت این بار هم علیرضـــا بیرانوند 
می خواهـــد چه کســـی را بـــه خودش 
بیاورد کـــه چنین خبری را رســـانه ای 

کرده اســـت.

مطلبـــی کـــه در خبرگزاری هـــا درباره  
طلـــب علیرضـــا بیرانونـــد از باشـــگاه 
توجـــه  شـــد،  منتشـــر  پرســـپولیس 
کاربـــران فضـــای مجـــازی را بـــه خود 
جلـــب کرد؛ ایـــن دروازه بـــان به گفته 
رســـانه ها طلبی ۱2 میلیـــارد تومانی از 
سرخ پوشـــان دارد که اگر تـــا چند روز 
آینده با او تســـویه نشـــود امکان فسخ 

قـــراردادش را دارد.
علیرضـــا بیرانوند فصل گذشـــته هم 

چنین رفتار مشـــابهی داشـــت و بعد 
از پایان فصل جـــاری، در مصاحبه ای 
افشـــا کرد که شوی فســـخ قراردادش 
و انتقـــال به اســـتقلال بـــا هماهنگی 
آیـــا  قبلـــی صـــورت گرفتـــه اســـت. 
بیرانونـــد اخبار را دنبـــال نمی کند که 
متوجـــه شـــود در همین شـــوی قبلی 
او ســـلامتی هـــزاران هـــوادار به علت 

حملات عصبـــی در خطـــر افتاد؟
البتـــه کـــه شـــنیده ها حاکـــی از آن 

اســـت این ســـناریو تکراری تنها برای 
دریافـــت زودتـــر مطالبـــات اســـت و 
بیرانوند به نزدیـــکان خود اعلام کرده 
قصد فســـخ کـــردن با پرســـپولیس را 
نـــدارد. بـــه نظر می رســـد ایـــن روز ها 
و در فوتبـــال ظاهـــراً حرفـــه ای ایران، 
احساســـات میلیون ها هوادار بازیچه 
و ابزار فشـــار بازیکنان بـــرای دریافت 
زودتـــر مطلبـــات نجومی خود شـــده 

. ست ا

این بار قربانی بیرانوند چه کسی خواهد بود؟

سناریو فصل گذشته تکرار می شود

گفت وگو

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

گپ

ناصر قراگزلو
خبرنگار

درویش: گزینه اول 
ما شما هستید
 اوسمار:  
چهار روز دیگر 
زمان بدهید



خبر

 شروع تمرینات استقلال 
از اواسط تیر

تمرینات باشـــگاه اســـتقلال طبق صحبت هـــای جواد 
نکونـــام با مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال از اواســـط تیر 
شـــروع می شـــود. آبی هـــای پایتخـــت کـــه کار خـــود را 
در لیـــگ بیســـت و ســـوم بـــا نایـــب قهرمانی بـــه پایان 
رســـاندند، حالا طبق اعلام باشـــگاه طـــی روزهای دهم 
تا پانزدهم کار خود را برای لیگ بیســـت و چهارم شروع 

خواهنـــد کرد.
همچنیـــن از آنجایـــی که لیگ امســـال زودتـــر از موعد 
مقرر شـــروع خواهد شد، باشـــگاه به بازیکنان خارجی 
خـــود اعـــلام کرده اســـت کـــه ســـر وقـــت در تمرینات 
حاضر باشـــند تا در کنار ســـایر بازیکنـــان تمرینات خود 
را پیگیری کرده و مشـــکلی از این بابـــت به وجود نیاید.

 

رضایت قلعه نویی از جلالی
عملکـــرد ابوالفضل جلالی در بـــازی مقابل هنگ  کنگ 
به چشـــم امیـــر قلعه نویی آمد و ســـرمربی تیـــم ملی از 
این بازیکن راضی اســـت. جلالی که بعد از جام جهانی 
و رفتـــن کارلـــوس کی روش بـــه تیم ملی دعوت نشـــده 
بـــود، با 10 پاس گل بعـــد از ریکاردو آلـــوز پرتغالی در رده 
دوم بهترین پاســـور لیـــگ برتر قرار گرفـــت؛ اتفاقی که 
قلعه نویـــی را مجاب کـــرد تا او بعد از یک ســـال و هفت 
مـــاه دوری، مجـــدد به ترکیـــب تیم ملی برگـــردد. حالا 
گویـــا قلعه نویـــی از عملکرد جلالـــی مقابل هنگ کنگ 
رضایت داشـــته و قصد دارد از او در ترکیب بازی مقابل 

ازبکستان هم اســـتفاده کند.
 

دلجویی نکونام از رقبا
جـــواد نکونـــام بـــا انتشـــار یک متـــن احساســـی از 
هواداران اســـتقلال تشـــکر کـــرد. او در متنـــی که در 
صفحه شـــخصی خـــود منتشـــر کرده اســـت، ضمن 
تشـــکر از صبوری و حمایت های هواداران، از شـــروع 
جدید اســـتقلال و بازگشـــت قوی تر بـــرای قهرمانی 
در فصـــل جدید خبر داده اســـت. همچنیـــن بعد از 
جنجال های زیاد و صحبت های نکونام در نشســـت 
خبـــری علیـــه تیـــم پرســـپولیس، نکته قابـــل توجه 
این متـــن عذرخواهـــی و دلجویـــی او از تیـــم رقیب 
اســـت که ابراز امیـــدواری کرده تا اگر رفتـــار او باعث 
ناراحتی این تیم شـــده اســـت، او را ببخشـــند و این 
درک را داشـــته باشـــند کـــه ضمن رفاقـــت، در زمین 

رقیب هســـتند.
 

 استقلال
 امتیازآورترین نایب قهرمان لیگ

اســـتقلال فصل بیست و ســـوم لیگ برتر را با 67 امتیاز 
بـــه پایان رســـاند. اســـتقلالی ها این فصـــل هرچه برای 
قهرمانـــی تـــلاش کردند به در بســـته خوردنـــد و با یک 
امتیـــاز اختلاف، ضمـــن نایب قهرمانی رکـــورد جدیدی 
از خود به جای گذاشـــتند؛ آنها با 67 امتیاز بیشـــترین 
امتیاز یـــک تیم رده دومـــی در تاریخ لیـــگ برتر را ثبت 
کردنـــد تا از ایـــن نظر رکـــورد جدیدی از خود بـــه یادگار 
بگذارنـــد. این آماری اســـت که حتی برخـــی قهرمان ها 

نیز به آن نرســـیده اند.
  

تشکر چینی از اقدام انسان دوستانه 
استقلال

علـــی چینی، پیشکســـوت باشـــگاه اســـتقلال بابت 
پرداخـــت هزینه های درمانش از مســـئولان باشـــگاه 
قدردانـــی کـــرد. چینـــی روزهـــای قبـــل به خاطـــر 
مشـــکلات کلیوی در بیمارســـتان بســـتری بود و نیاز 
بـــه پیوند کلیـــه داشـــت. در حالـــی کـــه هزینه های 
ناشـــی از ایـــن پیونـــد 800 میلیـــون تومـــان بـــود، با 
پیگیری های فرشـــید سمیعی در راســـتای حمایت از 
پیشکسوتان باشگاه اســـتقلال، این هزینه پرداخت 
شـــد تـــا چینی ســـلامتی خـــود را به دســـت بیـــاورد. 
از آنجایـــی که باشـــگاه اســـتقلال هیـــچ تعهد کتبی 
نســـبت به این موضوع نداشت، این اقدام مسئولان 
یک حرکت انسان دوســـتانه بوده و باعث شد تا او از 

حمایت هـــای باشـــگاه تقدیر و تشـــکر کند.
 

تیم زنان استقلال در راه است
مســـئولان باشگاه اســـتقلال تشـــکیل تیم بانوان را 
در دســـتور کار خود قـــرار دادند. با توجـــه به قوانین 
جدیـــد AFC تیم هـــای لیـــگ برتـــری موظـــف بـــه 
تیمـــداری در بخـــش بانوان هســـتند کـــه در همین 
راســـتا مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال دســـت به کار 
شـــده و تشـــکیل تیم زنان این باشـــگاه را در دستور 

کار خـــود قـــرار دادند.
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مجادلـــه اخیر خانی، عضو ســـابق هیأت مدیره 
باشـــگاه اســـتقلال و فرشید ســـمیعی در رسانه 
ملی یک ســـؤال بزرگ را به وجود آورده؛ اساســـاً 
در ایـــن برهـــه کـــه اســـتقلال از وزارت ورزش 
بـــه وزارت اقتصـــاد و فی الفـــور بـــه هلدینـــگ 
خلیج فـــارس واگـــذار شـــده و عملاً مســـئولان 
ســـابق دیگر موضوعیتی در این باشگاه ندارند، 
چـــرا بـــه افـــراد ســـابق مســـئول فرصـــت داده 
می شـــود تـــا در رســـانه ملی بـــه افراد مســـئول 
یورش ببرند و عملکرد آنها را به نقد بکشـــند؟! 
حواشـــی اخیـــر نه تنهـــا ســـود و فایـــده ای برای 
باشـــگاه اســـتقلال نداشـــت و هیـــچ کمکی به 

آنها نکـــرد، بلکه بـــر تنش های این باشـــگاه که 
امیـــد بود بعـــد از واگذاری بـــه بخش خصوصی 
وضعیـــت باثبات تـــری را تجربـــه کنـــد، افـــزود. 
باشـــگاه اســـتقلال در ســـال های اخیر علاوه بر 
ناکامی هـــای پی درپی در بخش فنـــی، از لحاظ 
مدیریتـــی هـــم چالش هـــای بســـیاری را تجربه 
کـــرده اســـت و پرداختن بـــه مســـائل مدیریتی 
این باشـــگاه جز آنکـــه اوضاع را در آســـتانه نقل 
و انتقالات پیش  فصـــل خراب تر کند، محصول 
و نتیجه ای برای این باشـــگاه نخواهد داشـــت. 
اظهـــارات اخیـــر خانی دقیقـــاً همان مســـیری 
اســـت که این روزهـــا مخالفان آرامش باشـــگاه 

اســـتقلال طی می کننـــد و این شـــخص هرقدر 
هـــم که خود را دلباخته این باشـــگاه جلوه دهد 
اما با انتقادات ســـریالی خود در رسانه ها بیشتر 
آب بـــه آســـیاب دشـــمنان اســـتقلال می ریـــزد 
و سلســـله اقدامـــات رســـانه ای او تأثیـــر مثبتی 
در آینـــده این باشـــگاه نخواهد داشـــت. خانی 
در حالـــی ایـــن سیاســـت را پیـــش کشـــیده که 
دیگـــر مدیران باشـــگاه اســـتقلال که ســـابق در 
این باشگاه مســـئولیت هایی داشـــتند، موضع 
ســـکوت در پیش گرفته انـــد و تصمیماتی که از 
ســـوی وزارت ورزش و جوانان اتخاذ شـــد و این 
باشـــگاه بـــه بخش خصوصـــی واگـــذار گردید را 

محتـــرم می شـــمارند اما انگار افـــرادی همچون 
خانـــی توجهی به ایـــن موضوع ندارنـــد و ظاهراً 
بیشـــتر منافع شـــخصی را دنبال می کنند. این 
عضو جدا شـــده از باشـــگاه اســـتقلال امـــا باید 
رویه  خـــود را در برابر مدیران کنونی باشـــگاه که 
روزگاری در هیـــأت مدیره اســـتقلال با او همکار 
بودنـــد، تغییـــر دهـــد و از طرفـــی رســـانه ها نیز 
نبایـــد عرصـــه را تمام قد بـــرای چنیـــن افرادی 
که هیچ مســـئولیتی در این باشگاه نداشته اند، 
بـــاز بگذارند و در برهـــه ای که این باشـــگاه نیاز 
بـــه آرامـــش دارد، حـــال و هـــوای این باشـــگاه 

متشـــنج شود.

  عضو سابق هیأت مدیره 
در رسانه ها علیه آبی ها

چرا به افراد 
 غیرمسئول 

 در استقلال 
تریبون می دهند؟

مدیران سابق استقلال در پرونده موبایل فروش جنجالی مجرم می شوند؟
شاکیان: به خاطر نام استقلال اعتماد کردیم

نامه سرگشاده پیشکسوتان استقلال به وزیر ورزش
جام پرسپولیس یک نمایش ساختگی بود

دستگیری مالک فروشگاه موبایل فروشی 
که چنـــد هفته نـــام برنـــدش روی پیراهن 
باشگاه اســـتقلال قرار داشت، این سؤال را 
به وجود آورده که آیا باشـــگاه اســـتقلال نیز 
بابت این موضوع با مشـــکل مواجه خواهد 
شـــد یـــا خیـــر؟! دربـــاره دســـتگیری مالک 
فروشـــگاه مفخمـــی شهرســـتانی، فرمانده 
نیروی انتظامی اســـتان مازندران دراین باره 
به خبرنـــگاران گفـــت: »در پـــی مراجعات 
مردمی به مراجع قضایـــی و انتظامی مبنی 
بـــر کلاهبـــرداری و عدم تعهد بـــه قراردادها 
توســـط مدیر و مؤســـس موبایل اســـتقلال 

آمل، متهم دســـتگیر شد.«
ایـــن  مالباختـــگان  بیـــن  جالـــب  نکتـــه 
باشـــگاه  اعتبـــار  بـــه  اشـــاره  فروشـــگاه، 
اســـتقلال بـــرای اعتمـــاد به این فروشـــگاه 
بود و آنها اســـتقلال را در این پرونده مقصر 
می دانســـتند. در همین راستا ایران ورزشی 

بـــه ســـراغ دو کارشـــناس حقوقـــی رفت تا 
ادعای شـــاکیان فروشـــگاه را بررسی کند.
رســـول باختر، کارشـــناس حقوقـــی در این 
ایـــن  خصـــوص توضیـــح داد: »ابتـــدا در 
خصوص بگویـــم هنوز اتهامات وارد شـــده 
به این مالـــک به قطعیت نرســـیده که او را 
مجـــرم بدانیـــم و باید منتظر صـــدور حکم 

نهایی از ســـوی دادگاه باشـــیم.«
باختر در خصـــوص اینکه آیـــا قصوری از 
سمت باشگاه اســـتقلال بابت تبلیغات 
شرکت واردکننده تلفن همراه در فصل 
بیســـت و ســـوم رخ داده اســـت یا خیر، 
توضیح داد: »قصوری از ســـمت باشگاه 
استقلال رخ نداده؛ چراکه باشگاه در آن 
مقطـــع مجوز هـــای لازمه این فروشـــگاه 
را بررســـی کـــرده و ایـــن فروشـــگاه در 
آن مقطـــع هم ای نماد داشـــته اســـت، 
پس قصوری متوجه باشـــگاه اســـتقلال 

» . نیست
صادق رئیســـی کیا، کارشـــناس حقوقی در 
خصـــوص ایـــن پرونـــده توضیـــح می دهد: 
»اگـــر از نظـــر وقـــوع جرم بـــه این مســـأله 

پرداختـــه شـــود یعنـــی موضوع بـــه عنوان 
کلاهبـــرداری و تحصیـــل مـــال نامشـــروع 
در نظـــر گرفتـــه شـــود، می توانـــد عنـــوان 
معاونـــت در جـــرم را بررســـی کـــرد، به این 
صورت افـــرادی که تحریک یا تشـــویق برای 
ارتـــکاب جـــرم را انجـــام دادنـــد یـــا ارتکاب 
جرم را تســـهیل کردند، به وســـیله دادسرا 
تحـــت عنوان معاونت در جـــرم فرا خوانده 
می شـــوند و به جرم آنها رســـیدگی می شود 
امـــا اگـــر مســـأله صنفـــی باشـــد، اتحادیه 
مربوطـــه ایـــن موضـــوع را بررســـی خواهد 

» . کرد
رئیسی کیا در خصوص احتمال مشکل ساز 
شـــدن این قرارداد برای باشـــگاه اســـتقلال 
توضیـــح داد: »از نظـــر قانونـــی بـــه لحـــاظ 
اینکـــه اگـــر جرمـــی اتفـــاق افتاده باشـــد، 
ممکن اســـت افرادی از باشـــگاه اســـتقلال 
به دلیل تســـهیل ایـــن رونـــد و معاونت در 
جرم، احضار شـــوند و پاســـخگو باشند اما 
این موضوع متوجه مدیـــران وقت خواهد 
بود و خللی در کار باشـــگاه استقلال ایجاد 

نخواهـــد کرد.«

در نامــه ای کــه بــه امضــای افــرادی، 
چــون علــی جبــاری، حســن روشــن، 
خ بیانــی،  نصــرالله عبداللهــی، شــاهر
طاهــری،  بیــژن  ســرخاب،  عبــاس 
ایمــان عالمــی، مهــدی پاشــازاده، ســتار 
همدانــی، محمــد نــوری، آرش برهانــی و 

... رســیده، آمــده اســت:
»قهرمــان واقعــی در دل مــردم باقــی 
و  غیرواقعــی  قهرمــان  نــه  می مانــد، 
ــگ  ــده لی ــام ش ــل تم ــاختگی. در فص س
رقیــب  بــه  قهرمانــی  جــام  چنــد  هــر 
رســید، امــا چــه کســی اســت کــه منکــر 
مظلومیــت اســتقلال شــود؟ در میــان 
دوربین هــای بی شــمار و مقابــل دیدگان 
ــت  ــب در موقعی ــی، رقی ــا ایران میلیون ه
صــد درصــد آفســاید دروازه حریــف را بــاز 
کــرد )همانطــور کــه چندیــن گل آفســاید 
دیگــر بــه ثمر رســاند و امتیاز گرفــت( و با 

ناشایســتگی تمــام، در فصــل پرچم های 
آفســایدها، جــام  اشــتباه و سانســور 

قهرمانــی را تصاحــب کــرد.
ــک  ــدون ش ــت. ب ــکار اس ــم آش ــن ظل ای
فصــل ســیاه فوتبــال را تمــام کردیــم. 
از اشــتباهات بی شــمار  فصــل مملــو 
داوری بــه نفــع تیمــی خــاص. چگونــه 
اینگونــه  روشــن،  روز  در  کــه  اســت 
میلیونــی  هــواداران  حــق  می تــوان 
اســتقلال را خــورد؟ ایــن حق النــاس 
ــه کلیــه  ــه هــواداران و ن ــه مــا، ن اســت. ن
عوامــل تیــم و باشــگاه، مســببان آن را 

حــلال نخواهیــم کــرد.
ــرم  ــر محت ــمی وزی ــرث هاش ــای کیوم آق
ایــن  از  نیــز  شــما  می دانیــم  ورزش، 
وضعیــت کلافــه شــده و بــه داوری هــا 
از  نیــز  شــک داریــد. می دانیــم شــما 
فوتبــال پــاک ناامیــد شــده اید. دیگــر 
کار از تقاضــا یــا درخواســت یــا خواهــش 
گذشــته اســت، شــما را قســم می دهیــم 
ی  نی هــا قهرما ز  ا ی  جلوگیــر ی  بــرا
ســاختگی و ناجوانمردانــه کــه البتــه 

مجموعــه ای آن را مهندســی می کننــد، 
زودتــر VAR را بــه فوتبال ایــران بیاورید و 
اجــازه ندهیــد عده ای هدفمنــد و به دور 
ــه تیمــی  ــه جــام را ب از انســانیت، اینگون
ــد. ــی کنن ــر را قربان ــی دیگ ــپرده و تیم س
ــف  ــی منص ــاً اهال ــا و قطع ــرای م ــه ب البت
فوتبــال، اســتقلال قهرمــان پــاک اســت 
و آن جامــی کــه در روز آخــر لیــگ در 
ــز  ــزی ج ــت، چی ــالا رف ــگاه آزادی ب ورزش
یک نمایش ســاختگی نبــود. آقای وزیر! 
شــاید شــما شک داشــته باشــید، ولی ما 
بــه یقیــن رســیدیم چشم های شــان را 
جایــی کــه بایــد می بندنــد و چیــزی را 
کــه بایــد نمی بیننــد. عاجزانــه از شــما 
و نهاد هــای نظارتــی می خواهیــم کمــک 
کنیــد فوتبــال یک بار برای همیشــه پاک 
شــود. ما پیشکســوتان اســتقلال نه تنها 
ــور  ــئولان کش ــر مس ــه از دیگ ــما بلک از ش
ــاری را  ــل ج ــات فص ــم جزئی ــا داری تقاض
بــدون کــم و کاســت زیــر ذره بین هــای 
نظارتــی قــرار دهیــد تــا بــه ســر منشــأ 

ناپاکــی برســید.«

سوژهواکنش

رضاوند در 
بازگشت دوباره 
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هیچ گاه موفق 
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از خود به جا 

بگذارد و غالباً 
با بازی هایی 

معمولی و 
 متوسط
  کارش را
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 باشگاه 

ادامه داد

هافبک های جوان و مستعد در سبد خرید آبی ها قرار می گیرند
رضاوند اولویت استقلال نیست

 آرش رضاونـــد در همـــه ســـال هایی 
کـــه پیراهن اســـتقلال را به تـــن کرده، 
هیچ گاه نتوانســـت به بازیکنی محوری 
تبدیـــل شـــود. ایـــن بازیکن کـــه زمان 
قابل توجهـــی را در ترکیب اســـتقلال 
پشت ســـر گذاشـــته، در برهه ای نیز از 
ایـــن باشـــگاه جدا شـــد اما به ســـبب 
نمایـــش مطلـــوب در باشـــگاه فـــولاد 
خوزســـتان دوبـــاره مـــورد توجـــه قـــرار 
گرفت و به استقلال بازگشت. رضاوند 
امـــا در بازگشـــت دوباره به اســـتقلال 
نیـــز هیـــچ گاه موفـــق نشـــد نمایـــش 
چشـــم نواز و خیره کننـــده ای از خـــود 
به جـــا بگـــذارد و غالبـــاً بـــا بازی هایی 
معمولـــی و متوســـط کارش را در ایـــن 
باشـــگاه ادامه داد و در همه دورانی که 
تحت قرارداد با باشـــگاه استقلال بود، 
حتـــی یک بار نیـــز به تیم ملـــی فوتبال 

ایـــران دعوت نشـــد.
این پرســـش همواره در برابـــر رضاوند 
قرار داشـــته کـــه چـــرا و به چـــه دلیل 
بـــا وجـــود فرصت هـــای بســـیاری کـــه 
بـــرای عرض انـــدام در ترکیـــب یکی از 
مهم تریـــن باشـــگاه های ایران و آســـیا 
در اختیـــار داشـــته، حتی یـــک بار هم 
به تیم ملی فراخوانده نشـــده است؟! 
جای شگفتی اســـت که بازیکنی با این 
اندازه بازی در ترکیب استقلال و زمان 
قابـــل توجهی کـــه پیراهن ایـــن تیم را 
بـــه تن داشـــته، حتـــی یک بـــار هم به 
تیـــم ملی فراخوانده نمی شـــود. بدون 
شـــک اســـتقلال بـــا چنیـــن بازیکنانی 
کـــه عملکردی متوســـط دارنـــد، آینده 
درخشـــانی نخواهد داشت و باشگاهی 
جبـــاری،  همچـــون  بازیکنانـــی  کـــه 
تیموریـــان، منصوریـــان، نامجومطلق، 

جانواریـــو، زندی، دین محمدی، فکری 
و بســـیاری دیگر از این دست بازیکنان 
زبـــده و شـــاخص را در دهه هـــای اخیر 
در اختیـــار داشـــته، با ســـرمایه گذاری 
روی بازیکنان کم اســـتعدادی همچون 
رضاونـــد نتیجـــه مطلوبـــی نخواهـــد 
گرفت و بهتر اســـت باشـــگاه استقلال 
روی نیروهـــای جدید ســـرمایه گذاری 

. کند
ایـــن دیدگاه نزد تصمیم گیران باشـــگاه 
اســـتقلال نیز وجـــود دارد و براســـاس 
خبرهایـــی که اخیراً به گوش رســـیده، 
آرش رضاونـــد اولویت نکونام نیســـت 
و حتی رســـانه های نزدیک به باشـــگاه 

اســـتقلال خبر از قطع همـــکاری با این 
بازیکـــن داده انـــد. هرچند که باشـــگاه 
هنـــوز هیـــچ خبـــر رســـمی دال برکنار 
گذاشـــتن رضاونـــد را منتشـــر نکرده و 
طبیعی اســـت تا زمانی کـــه اقدامی در 
راســـتای جـــذب بازیکنان شـــاخص تر 
ی  ر قـــد تصمیمـــی  چنیـــن   ، د نشـــو
ریســـک آمیز خواهد بود اما به هرحال 
باشگاه اســـتقلال یک بار برای همیشه 
بایـــد تعـــارف را بـــا بازیکنان متوســـط 
کنـــار بگـــذارد و پـــول و امکانـــات خود 
را مصـــروف افـــرادی کند که اســـتعداد 
کافی برای تبدیل شـــدن بـــه بازیکنان 
شـــاخص در فوتبال باشـــگاهی و حتی 

ملی را داشـــته باشند.
آرش رضاونـــد شـــاید برای باشـــگاهی 
گزینـــه  خوزســـتان  فـــولاد  همچـــون 
مناســـبی باشـــد یـــا بـــرای نشســـتن 
گزینـــه  یـــک  آبی هـــا  نیمکـــت  روی 
مطلـــوب امـــا بـــرای بـــازی در ترکیب 
اصلی اســـتقلال که حجـــم عظیمی از 
انتظارات را پشت ســـر خود دارد، گزینه 
شایسته ای نیســـت و خارج کردن نام 
چنیـــن بازیکنانی که با وجود داشـــتن 
فرصت هـــای طولانـــی بـــه جایگاهـــی 
نرســـیده اند و دســـت تیم شـــان را هم 
نگرفته انـــد، هرگـــز تصمیـــم غلطی به 

حســـاب نمی آیـــد.

گزارش
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 از آقاسی و دانشگر و تورس
 تا آقایی پور و آلوز و لیموچی

لیست ورودی آبی ها 
لو رفت

 سرمربی اســـتقلال به دنبال جذب چند بازیکن در خط هافبک، 
حمله و دفاع اســـت تا بتواند نقاط ضعف تیمش را پوشـــش دهد. 
اســـتقلال با عارف آقاسی و محمد دانشـــگر صحبت هایی را انجام 
داده و اگر اتفاقی نیفتد یکی از این دو بازیکن به اســـتقلال خواهد 
پیوســـت. همچنین تلاش بر این اســـت که از بین میـــلاد زکی پور 
و حســـین گـــودرزی یـــک نفـــر پیراهـــن آبی بر تـــن کنـــد. در خط 
هافبک هم فرشـــید باقری همچنان مـــورد نظر کادر فنی 
اســـتقلال اســـت و با توجه به اینکه این بازیکن فصل 
آینـــده آزاد خواهد بـــود، می تواند یکـــی از گزینه های 

اصلی اســـتقلال برای لیگ بیســـت و چهارم باشد.
روبرتـــو تـــورس کـــه در زمـــان 
حضـــور نکونام در فـــولاد با نظر 
او بـــه فـــولاد آمـــده بـــود، یکی از 
بازیکنان ویژه مد نظر ســـرمربی 
آبی هاســـت. نـــام ریـــکاردو آلـــوز بازیکن 
تراکتـــور و مهـــدی لیموچـــی بازیکـــن تیـــم 
آلومینیـــوم هـــم در فهرســـت مد نظـــر نکونام 

قـــرار دارند.
ســـرمربی اســـتقلال بـــرای خـــط حملـــه هم 
جواد آقایی پور بازیکن اســـتقلال خوزســـتان و 
محمدحسین اسلامی بازیکن تیم ذوب آهن 
را مد نظـــر دارد. البتـــه اســـلامی بارها تأکید 
کرده که دوســـت دارد به اســـتقلال بپیوندد 
و احتمـــالاً اولین بازیکنـــی خواهد بود که با 

این تیم قـــرارداد امضـــا خواهد کرد.
هـــر چنـــد نـــام مهـــدی قایـــدی هـــم 
در فهرســـت مـــد نظـــر کادر فنـــی 
اســـتقلال وجود دارد اما از آنجایی 
کـــه رقـــم در نظـــر گرفته شـــده 
بـــرای رضایتنامه ایـــن بازیکن 
بالاســـت و در توان استقلال 
نظـــر  بـــه  بعیـــد   ، نیســـت
می رســـد که زمینه بازگشـــت 
او به جمع آبی پوشـــان فراهم 
شـــود مگر اینکـــه مالکان جدیـــد بخواهند 
برای بســـتن تیمی قدرتمنـــد هزینه بالایی 

انجـــام دهند.

تا زمانی که VAR نباشد، همین  آش و همین کاسه است
گروسی: در حق استقلال اجحاف شد

 

حواشـــی هفته هـــای پایانـــی لیـــگ برتر اما 
و اگرهـــای زیـــادی را به جـــا گذاشـــت. در 
شـــرایطی که خیلی ها VAR را نجات دهنده 
فوتبال ایران می دانند، محســـن گروســـی 
پیشکســـوت اســـتقلال هم معتقد اســـت 

نســـت  ا می تو یـــی  یو ید و ر  و ا د کمـــک 
سرنوشـــت قهرمانـــی را تغییـــر بدهـــد. او 
همچنین نداشـــتن بازیکنـــان کافی را بلای 
جان تیم نکونام دانســـت و معتقد اســـت 
این فصل در حق اســـتقلال اجحاف شـــد.
 او معتقد اســـت در هفته هـــای پایانی لیگ 
اتفاقات شبهه برانگیزی رخ داده است: »تا 
روزهای آخر قهرمانی دســـت استقلال بود 
اما در هفته های پایانـــی اتفاقات نامتعارف 
و شـــبهه برانگیزی افتـــاد که نـــه فقط من، 
بلکـــه همـــه شـــاهد آن بودیم. حـــال و روز 
فوتبـــال مـــا از اوضاع فدراســـیون نشـــأت 

می گیـــرد؛ شـــما ببینید کـــه ایـــن روزها در 
فدراســـیون فوتبـــال چه خبر اســـت، یکی 
بعد از دیگری به اتهام رشـــوه خواری توبیخ 
می شـــود کـــه همیـــن موضـــوع همـــه را به 
فوتبال ما بدبین می کنـــد. برخلاف بعضی 
تیم هـــا خیلی هـــا در زمیـــن شـــرافتمندانه 
بـــازی می کنند امـــا تا زمانی کـــه پای کمک 
داور ویدیویـــی بـــه لیـــگ برتـــر باز نشـــود، 

همین آش و همین کاســـه اســـت.«
گروســـی نبود VAR را در سرنوشـــت لیگ 
تأثیرگـــذار دانســـت: »حتمـــاً زمانـــی کـــه 
VAR بیایـــد همـــه چیـــز واضـــح و شـــفاف 

پیـــش مـــی رود، شـــاید یک جاهایـــی بـــه 
ضـــرر تیـــم قهرمان هـــم باشـــد امـــا قطعاً 
فوایدش بیشـــتر خواهـــد بود. متأســـفانه 
به خاطـــر نداشـــتن VAR سرنوشـــت لیگ 
عوض شـــد و تیمـــی که می توانســـت برنده 
باشـــد، بازنـــده می شـــد و تیمـــی کـــه باید 
می باخت، می بـــرد. با رصـــد 3-2 بازی آخر 
تیم قهرمـــان، می بینیم که فقـــط 3-2 گل 
آفساید داشـــته اند، منظورم این نیست که 
داوران به عمد اشـــتباه کرده انـــد اما وجود 
VAR می توانســـت خیلی از این مشـــکلات 

را حـــل کند.«

 پیشکسوت استقلال جای روزبه چشمی و 
سیدحســـین حسینی را در لیست تیم ملی 
خالی می داند: »لیســـت تیـــم ملی انتخاب 
ســـرمربی اســـت و من ترجیح می دهم در 
این بـــاره دخالتی نداشـــته باشـــم اما حق 
تیمـــی که بـــا ایـــن همـــه مشـــکلات نایب 
قهرمـــان می شـــود، 2 ملی پوش نیســـت. 
روزبه چشـــمی و سیدحســـین حســـینی و 
خیلی هـــای دیگـــر بازیکنـــان تأثیرگـــذاری 
بودنـــد که حقشـــان حضـــور در لیســـت 11 
نفـــره و نـــه حتـــی 22 نفـــره بـــود. بـــاز هم 
تصمیـــم، تصمیم قلعه نویی اســـت و حتماً 

بـــرای این تصمیـــم دلایلی دارد.« گروســـی 
درنهایـــت درباره مانـــدن یا نمانـــدن جواد 
نکونام در اســـتقلال گفت: »جـــواد نکونام 
باید در تیم بماند و شـــرایط لازم و بازیکنان 
دلخواهش را فراهم کنند. درســـت اســـت 
که یکسری حواشـــی به وجود آمد اما شک 
نکنیـــد کـــه او تمـــام تمرکـــزش را روی تیم 
گذاشـــته بود. اســـتقلال اوایل فصل خوب 
بازی نمی کرد اما این اواخـــر فوتبال خوبی 
ارائه می داد. در اختیار نداشـــتن بازیکنان 
کافی در سرنوشـــت این تیـــم تأثیر گذار بود 

و کلاً در حق اســـتقلال اجحاف شـــد.«

گفت و گو

فائزه زمانی
خبر نگار



در حاشیه

دو تیم ملی فوتبال پرتغال و کرواسی در دیداری 
دوستانه، امشب و از ساعت ۲۰:۱۵ به وقت تهران 
در لیسبون پرتغال به مصاف هم می روند. کاروان 
کرواسی دیروز وارد پایتخت پرتغال شد و ژوزه 
مورینیو استقبال گرمی از لوکا مودریچ کاپیتان 
کرواسی که شاگرد سابقش در رئال مادرید بود 

و دالیچ سرمربی این تیم انجام داد.

استقبال مورینیو از شاگرد سابق

جدول لیگ یک

فروش پیراهن و درآمدی که تیم های ایرانی ندارند
نه همین لباس زیباست...

زیـــادی  ســـال های  شـــرایطی  در  فوتبـــال 
اســـت که بـــه یـــک صنعـــت تبدیل شـــده 
بـــا حضـــور در  کـــه باشـــگاه های مختلـــف 
بـــه  دســـت  آن،  مختلـــف  بخش هـــای 
درآمدزایی می زننـــد. درآمدهایی که حدود 
70 درصد آن از طریق حق پخش تلویزیونی 
به دســـت می آیـــد که ایـــن اتفاق هنـــوز در 
فوتبال ایـــران رخ نداده و باشـــگاه های ما از 
آن محروم هســـتند. یکی دیگـــر از راه های 
درآمدزایـــی هم جذب اسپانســـر اســـت که 
بیش از نیمی از باشـــگاه های ایرانی چندان 
از آن برخـــوردار نیســـتند و برخـــی تیم های 
پرطرفـــدار مانند پرســـپولیس و اســـتقلال 
توانســـته اند اسپانســـرهای تقریباً خوبی را 
به همکاری بـــا خود متقاعد کننـــد. در این 
میان، یکی دیگـــر از راه های پـــول درآوردن 
باشـــگاه ها، فروش پیراهن بازیکنان اســـت 
که بـــا توجه به اینکـــه قانـــون کپی رایت در 
کشـــور ما چندان رعایت نمی شود، پیراهن 
اصلـــی و تقلبـــی همـــه تیم هـــای داخلی و 
خارجی را از فروشـــگاه های ورزشـــی منیریه 

می تـــوان بـــه راحتی پیـــدا کرد.
در این میان منصور قنبـــرزاده نایب رئیس 
دوم فدراســـیون فوتبـــال، در گفت وگـــوی 
اخیرش با برنامـــه ورزش و مردم در توضیح 
شـــرایط تعیین ســـقف بودجه، با اشـــاره به 
اینکه بالاترین درآمد عملیاتی باشـــگاه های 
مـــا، ۵00 میلیـــارد و خـــرده ای بـــوده گفتـــه 
اســـت: »ایـــن رقـــم فقـــط بـــرای حقـــوق و 
دستمزد نیســـت و برای اردوهای تدارکاتی و 
ســـفرهای تیم و تجهیز ورزشگاه ، البسه و... 
هم هســـت. با توجه  به تورمی که داشـــتیم، 
بایـــد ۳0 تـــا ۴0 درصـــد هـــم روی ایـــن رقم 
بگذاریـــم که در مجموع ســـقف بـــالای 700 
میلیـــارد تومـــان می شـــود، به خصـــوص که 
ایـــن باشـــگاه ها، تیم هـــای پایه هـــم دارند. 
ســـقفی ۳2۵ میلیـــارد تومانی کـــه ما اعلام 
کردیم، فقط بـــرای انعقاد قرارداد اســـت.«
قنبـــرزاده در حالـــی از البســـه بـــه عنـــوان 

یکـــی از راه هـــای درآمدزایـــی باشـــگاه های 
ایرانـــی نام برده کـــه نگاهـــی واقع گرایانه به 
این بـــازار نشـــان می دهد که باشـــگاه های 
ایرانـــی ســـهم چندانـــی از فـــروش لبـــاس 
ندارنـــد. مصطفـــی لشـــکری، مدیـــر روابط 
عمومی باشگاه پرســـپولیس درباره فروش 
لباس های سرخپوشـــان به »ایران ورزشی« 
گفـــت: »ما در فصل گذشـــته بـــه خصوص 
نیم فصـــل دوم، از طریق فروشـــگاه آنلاین 
باشـــگاه مقداری فروش لباس داشتیم اما 
از آنجایـــی که کپی رایت رعایت نمی شـــود، 
فـــروش لباس ما آنقدر نیســـت که بخواهد 
الان  بگـــذارد.  تأثیـــر  بودجـــه  ســـقف  روی 
تولیدی هـــای زیرزمینـــی لباس هـــای فیکی 
را تولیـــد می کنند کـــه با لبـــاس اصلی تیم 
مو نمی زنـــد و با یک ســـوم قیمـــت در بازار 

می فروشـــند.«
امـــا صـــادق درودگـــر که پیـــش از ایـــن در 
فعالیـــت  فدراســـیون  بازاریابـــی  کمیتـــه 
داشـــت، درباره فروش لباس تیم ها عنوان 
کـــرد: »مـــا کپی رایـــت داریـــم و مالکیت و 
فـــروش لباس هـــا در اختیـــار باشـــگاه ها و 
تولیدکننـــده اســـت اما اگر مشـــکلی پیش 
بیایـــد، بایـــد بروند و شـــکایت کننـــد. مثل 
آل اشـــپورت زمانـــی که لباس پرســـپولیس 
و اســـتقلال را تولیـــد می کـــرد، از خاطیـــان 
شـــکایت کرد و توانســـت غرامت ســـنگینی 

بگیرد.« هـــم 
ســـایت  کـــه  گزارشـــی  حـــال،  ایـــن  بـــا 

ترانســـفرمارکت با اســـتناد به گـــزارش یوفا 
با بررســـی 10 تیـــم موفـــق فوتبـــال اروپا که 
در زمینـــه فروش پیراهن بیشـــترین درآمد 
در  آنهـــا  می دهـــد،  نشـــان  داشـــته اند،  را 
ایـــن زمینه هـــم با فوتبـــال ایـــران اختلافی 
نجومـــی دارنـــد. در فصلـــی کـــه گذشـــت، 
بارســـلونا با درآمد 179 میلیـــون یورویی که 
از فـــروش پیراهـــن بازیکنانـــش به دســـت 
در  باشـــگاه ها  موفق تریـــن  صـــدر  در  آورد، 
ایـــن خصـــوص قرار گرفـــت و رئـــال مادرید 
هـــم با درآمـــد 1۵۵ میلیون یورویـــی خود از 
فروش پیراهن بازیکنانـــش در جایگاه دوم 
ایســـتاد. پـــس از ایـــن دو تیم اســـپانیایی، 
بایـــرن مونیخ بـــا درآمد 1۴7 میلیـــون یورو 
در جایـــگاه ســـوم قـــرار گرفـــت و لیورپول 
بـــا )1۳2 میلیون یـــورو(، منچســـتریونایتد 
)1۳0 میلیون یـــورو(، پاری ســـن ژرمن )97 
میلیون یورو(، آرســـنال )89 میلیون یورو(، 
چلســـی )87 میلیـــون یـــورو(، یوونتوس و 
تاتنهام )7۴ میلیـــون یورو(، در جایگاه های 
چهـــارم تـــا دهم این فهرســـت قـــرار دارند.
چنیـــن درآمدزایی با پیوســـتن کریســـتیانو 
رونالـــدو بـــه النصـــر هـــم بـــه دســـت آمد و 
این باشـــگاه عربســـتانی در دی مـــاه 1۴01 و 
در کمتـــر از ۴8 ســـاعت با فـــروش پیراهن 
شـــماره هفـــت رونالـــدو، نزدیـــک به ســـه 
میلیون ریال عربســـتان از فـــروش پیراهن 
ایـــن بازیکن درآمد کســـب کرد کـــه بیش از 

می شـــود. تومان  میلیـــارد   ۳۳

ثبات حلقه گمشده قهرمانان فوتبال ایران
جدایی ۱۲ سرمربی قهرمان

خصـــوص  در  اخبـــار  گرفتـــن  اوج  بـــا 
جدایی اوســـمار ویرا از پرسپولیس پس 
از کســـب عنـــوان قهرمانی با ســـرخ ها، 
بار دیگـــر مســـأله بی ثباتـــی نیمکت ها 
در فوتبال ایـــران حتی با وجود موفقیت 
مطـــرح می شـــود. در 22 دوره لیگ برتر 
ایران، 12 ســـرمربی تیم هـــای قهرمان یا 
در ابتدای فصل پـــس از قهرمانی از تیم 
خـــود جـــدا شـــده اند و یـــا در نیم فصل 
اول، بـــه دلایل مختلف مثل مشـــکلات 
مدیریتی، نتایج ضعیف و یا پیشنهادات 
بهتر از تیـــم موفق خود جدا شـــده اند. 
تغییر ســـرمربی و کادر فنی در تیم های 
از  دور  و  عجیـــب  اتفاقـــی  بحـــران زده، 

انتظار نیســـت امـــا وقتی کـــه تیم های 
ابعـــاد  ایـــن  در  ایـــران  فوتبـــال  موفـــق 
دست به تغییر ســـرمربی خود می زنند، 
نتیجه آن چیزی جـــز بی ثباتی و کاهش 

کیفیـــت فنی لیـــگ برتر نخواهـــد بود.
ایـــن آمـــار وقتـــی جالـــب توجه اســـت 
کـــه بدانیـــم بـــرای مثـــال در لیـــگ برتر 
فصـــل   ۳1 در  بـــار  دو  تنهـــا  انگلیـــس، 
گذشته سرمربی تیم قهرمان از تیمش 
در ابتـــدای فصل جدا شـــده اســـت که 
همیـــن نشـــان از ثبـــات نیمکت هـــا در 
ســـطح اول فوتبال جهان دارد. می توان 
به جرأت گفت کـــه موفق ترین مربیان 
اخیـــر،  ســـال های  در  ایـــران  فوتبـــال 
امیـــر قلعه نویـــی، برانکـــو ایوانکوویـــچ 
کـــه  بوده انـــد  گل محمـــدی  یحیـــی  و 
نقطه مشـــترک همـــه اینها، ثبـــات آنها 
بوده اســـت. تجربـــه در فوتبـــال ایران و 
جهـــان ثابت کـــرده که ایجـــاد فرهنگ 
فوتبالـــی و هویـــت بازی مشـــخص برای 
تیم هـــای لیگ ممکـــن نیســـت مگر با 

ثبـــات در رأس کادر فنـــی. در فوتبـــال 
مـــدرن امـــروز، یک ســـرمربی بـــرای جا 
تاکتیک هـــای  و  تفکـــرات  انداختـــن 
خـــود در یک تیم، نیـــاز به زمـــان دارد و 
محصـــول کار فنی مربیـــان معمولاً پس 
از یک یـــا دو فصل برداشـــته می شـــود. 
در فوتبال ایران امـــا خبری از ثبات روی 
نیمکـــت تیم هـــا و شـــکل گیری هویت 
فنی درون زمین نیســـت و شاید همین 
موضـــوع، یکـــی از دلایل کاهش ســـطح 
کیفی فوتبـــال ایـــران و عملکرد ضعیف 
برتـــر در رقابت های  لیـــگ  نماینـــدگان 
لیگ قهرمانان آســـیا باشـــد. البته باید 
بـــه ایـــن موضوع نیـــز توجه داشـــت که 
برخـــی ســـرمربی ها بـــه دلیـــل اینکـــه 
در باشـــگاه های خـــود همـــواره قهرمان 
باقـــی بمانند، گاهـــی اقدام بـــه جدایی 
از تیم هـــای خود می کنند امـــا در ظاهر 
ماجـــرا طـــور دیگری بـــه نظـــر می آید و 
افکار عمومـــی تصور می کننـــد مدیران 

دســـت به ایـــن تغییـــرات می زنند.

در فصلی 
که گذشت، 

بارسلونا با 
درآمد 179 

میلیون 
یورویی که 

از فروش 
پیراهن 

بازیکنانش 
به دست 

آورد، در 
صدر 

موفق ترین 
باشگاه ها در 

این خصوص 
قرار گرفت
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

243476-33251758خیبر خرم آباد1

173170-33217548فجر سپاسی2

202670-33217546چادرملو اردکان3

291655-331513545نفت مسجدسلیمان*4

26749-3313101033سایپا5

23447-331114827مس کرمان6

28045-3311121028آریو اسلامشهر7

743-40-3311101233پارس جنوبی8

742-33-331191326مس سونگون9

25541-3310111230مس شهر بابک10

26640-339131132نفت و گاز گچساران11

737-33-3310121126استقلال ملاثانی*12

935-33-338111424شهر راز شیراز13

1933-41-33961822شهرداری آستارا14

1031-40-336131430دریا بابل15

1331-43-337101630داماش16

2927-49-33691820شاهین بندر عامری17

2824-45-33662117خوشه طلایی18

فضای مجازی

عملکرد درخشان حسین طیبی طی دو سال 
گذشته در مایورکا پالمای اسپانیا که منجر 
به دو قهرمانی متوالی برای این تیم در لیگ 
قهرمانان اروپا شد، کاری کرد تا حالا نامش 
مورد توجه یوفا نیز قرار بگیرد و جدایی او جلب 
توجه کند. صفحه رسمی فوتسال یوفا به جدایی 
چهار بازیکن خارجی تأثیرگذار از باشگاه پالمای 
اسپانیا واکنش نشان داده و تصویری از طیبی 
در حال بوسیدن جام قهرمانی اروپا را هم 
منتشر کرده است. طیبی علاوه بر تجربه دو 
قهرمانی متوالی همراه با مایورکا پالمای اسپانیا 
در لیگ قهرمانان اروپا، پیش تر نیز همراه با 
غیرت قزاقستان یک نایب قهرمانی و یک مقام 
سومی در این رقابت ها و یک مدال برنز همراه با 
بنفیکای پرتغال در این مسابقات به دست آورده 
بود. مقصد بعدی کاپیتان تیم ملی فوتسال 
ایران که ۱۱ سال لژیونر بوده، هنوز مشخص 
نیست ولی بازگشت او به لیگ برتر هم محتمل 
خواهد بود، چراکه گفته می شود پیشنهادهای 
شگفت انگیزی از باشگاه های متمول برای او 

ارسال شده است.

بازتاب خداحافظی طیبی از پالما در صفحه یوفا

مهدی طارمی که در بازی تیم ملی برابر هنگ کنگ موفق به هت تریک شد، پستی در صفحه 
اینستاگرامش منتشر کرده و نوشته: »امیدوارم که از بازی لذت برده باشین.

لذت از هت تریک

دلجویی نکونام از رقبا
جـواد نکونام سـرمربی اسـتقلال با انتشـار پسـتی 
ضمـن تشـکر از اسـتقلالی ها، بـه دلجویـی از رقبـا 
پرداخـت: »اگـر رفتـاری کـردم کـه باعـث دلخـوری 

حریفان شد عذر می خواهم.« 

یزدانی امیدوار به مدال
حسـن یزدانـی سـتاره کشـتی آزاد ایـران در وزن 86 
کیلوگرم، پس از المپیکی شدن استوری را در صفحه 
اینسـتاگرامش منتشـر و اعـلام کـرد: »امیـدوارم در 
المپیک پاریس مدال های خوشرنگی کسب کنیم.«

گزارش ویژه

حامد جیرودی
روزنامه  نگار

سوژه

ایلیا بهزاد اول
روزنامه  نگار

Instagram خـــود را بـــا شـــیرینی سیر کند، خوب نیســـت که با تماشای نمی کند قبل از مســـابقه خودش را با همبرگر و گفـــت: »همان طـــور که هیـــچ ورزشـــکاری فکر ۲۰۲۴ پاریس، در این باره خطاب به ورزشکاران لوران دالارد هماهنگ کننده ســـلامت المپیک ورزشـــکاران می توانند در آن اســـتراحت کنند. بـــدون الـــکل و مناطـــق اجتماعـــی اســـت که المپیـــک و پارالمپیـــک پاریـــس دارای یک کافه باشـــد. علاوه بـــر این، دهکـــده ورزشـــکاران در طراحـــی شـــده اند تـــا آرامش بخـــش و بی صدا هنری اســـت که همگی در محیطی آرام و کم نور مدیتیشـــن، ســـرپوش خـــواب و فعالیت هـــای فضا دارای هدســـت های واقعیـــت مجازی برای قـــرار دارد، دسترســـی خواهنـــد داشـــت. ایـــن در بالای ســـالن اصلـــی در دهکده ورزشـــکاران معروف بـــه »منطقه ذهـــن ورزشـــکار ۳6۵« که ورزشـــکاران به »منطقه ذهن آگاهـــی و آرامش« بـــرای نخســـتین بـــار در بازی هـــای المپیـــک،  TikTok یـــا  ویدیوهای شـــبکه های اجتماعی اشباع کنید.«زیـــاد 

المپین ها در منطقه ذهن و آگاهی

برندون ویلیامز، بازیکن جوان منچســـتریونایتد 
که از سن شش ســـالگی در جمع شیاطین سرخ 
حضور داشـــت، پس از ۱۷ سال بازیکن آزاد اعلام 
شد. این مدافع ۲۳ ساله فصل گذشته به صورت 
قرضی در ایپســـویچ تاون بازی کـــرد، جایی که در 
۱۷ بازی دو گل به ثمر رســـاند اما یونایتد با انتشار 
بیانیه ای از این ستاره سابق آکادمی خود قدردانی 
کـــرد و حـــالا ویلیامز بـــه دنبال باشـــگاه جدیدی 
اســـت. این موضوع باعث شد تا ویلیامز در پستی 
احساسی بنویســـد: »همیشـــه امیدوار بودم که 
هرگز مجبور به انتشـــار این پست نشوم. از سن ۷ 
سالگی، باشگاه فوتبال منچستریونایتد از صخره 
تا کارینگتون، روز به روز و بخشی از زندگی من بوده 
است اما خوشحالم که توانستم برادرانی پیدا کنم. 
می خواهم از کســـانی که ۱۷ سال گذشته را با آنها 

گذرانده ام، تشکر کنم.«

ترک یونایتد پس از ۱۷ سال

ادواردو کاماوینگا بازیکن فرانسوی رئال مادرید، 
شغل جدیدی در اردوی خروس ها پیدا کرده 
فرانسه  ملی  تیم  تمرینی  کمپ  آرایشگر  به  و 
را  خود  هم تیمی های  همه  سر  و  شده  تبدیل 

اصلاح می کند.

کاماوینگا آرایشگر شد

هواداران انگلیس در جریان پیروزی دوســـتانه مقابل بوسنی و هرزگووین در ورزشگاه سنت جیمز پارک، 
آهنگ شـــعار »10 بمب افکـــن آلمانی«  را که یادآور تلفـــات آلمان در جنگ جهانی دوم اســـت، خواندند. 
پس از یـــک کمپین اخیر که توســـط انجمن هواداران فوتبال راه اندازی شـــد، از هواداران ســـه شـــیرها 
خواســـته شـــد: »لطفاً بی اب نباشـــید« و پیتر بوث رئیـــس پلیس آلمان نیـــز، این حرف را تکـــرار کرده 
اســـت. او بـــه تلگراف گفـــت: »این همان چیزی اســـت که من به آنشـــها می گویم: بد نباشـــید. اگر آنها 
چنین آهنگی را بخوانند، من نمی توانم آن را تغییر دهم و این در آلمان قابل مجازات نیســـت. امیدوارم 
همـــه هواداران صلح جـــو و قانونمدار به آنها بگویند این کار را نکنید. همـــه مردم آلمان می دانند که یک 
رقابـــت ورزشـــی دیرینه بیـــن انگلیس و آلمان وجـــود دارد اما برای من مهم اســـت کـــه بگویم این فقط 

یک رقابت ورزشـــی اســـت. کشـــورهای ما بیش از هفت دهه اســـت که متحد بوده و باقی مانده اند.«

توصیه به 
هواداران 

انگلیسی: 
بی ادب 

نباشید

عکس روز

تیاگو سیلوای ۳۹ 
ساله پس از ۱6 

سال، به باشگاه 
دوران جوانی خود 

یعنی فلومیننزه 
برزیل بازگشت و 
مراسم معارفه او 
در این باشگاه با 

استقبال بی سابقه 
هواداران همراه 

شد. برای اولین بار 
در تاریخ یک باشگاه 

برزیلی، بیش از ۵۵ 
هزار هوادار برای 

مراسم معارفه یک 
بازیکن در ورزشگاه 

حضور پیدا کردند.


